
Vážení členové Československé obce legionářské, vážená veřejnost, vážení naši příznivci, 
 
máte před sebou již čtvrtou výroční zprávu Československé obce legionářské. Po čtyři roky 
vás v této zprávě velice podrobně a detailně informujeme o činnosti obce, o jejích aktivitách, 
hospodaření a mnoha dalších aspektech naší společné práce.  
 
A opět chci zdůraznit, že ji považuji za přesvědčivý doklad toho, že naše organizace je 
transparentní a kontrolovatelná, její vedení nemá jakýkoli důvod cokoli před vámi a vůbec 
před celou českou veřejností utajovat. Konec konců, řadu údajů, které vám nyní předkládáme 
v souhrnné podobě, jste měli v průběhu celého roku k dispozici při jednáních Republikového 
výboru ČsOL a jeho předsednictva, mnohé z nich jsou naprosto veřejně dostupné i na webu 
Československé obce legionářské. 
 
Rok 2012 byl z mého hlediska pro obec legionářskou velice významným. Již v roce sněmu 
jsme si totiž společně řekli, že pozvedneme činnost obce na novou úroveň, vrátíme 
se k ideálům zakladatelů našeho státu a idejím čs. legionářů, který jeho vznik vybojovali. A 
do činnosti obce vneseme další prvky demokratického rozhodování, stejně jako prakticky 
uplatníme známá hesla zakladatelů: „Věrnost za věrnost“ a „Prospěch celku je více než 
prospěch vlastní“. Tento trend jsme v roce 2012 opět posunuli. 
 
Porady vedení ČsOL, hodiny nočních jednání, pokračovali i v roce 2012, který tak 
představuje pro Čs. obec legionářskou obrovské množství společné práce, kterou si z pozice 
předsedy ČsOL troufám hodnotit jako velmi úspěšnou a hlavně produktivní. Úspěšně 
pokračoval a byl završen jednoletý projekt Péče o válečné veterány, který navázal na projekt 
předchozí. Projekt Legie 100, veden snahou docílit zásadního zlepšení znalostí české 
populace o československých legiích a o zakladatelích československého státu, jejich ideálech 
a odkazu pro dnešek při příležitosti 100. výročí založení legií, 100. výročí založení čs. státu a 
100. výročí návratu posledního legionáře do vlasti se dočkal svého harmonogramu. 
 
A dalo by se pokračovat dál. Například projektem sociální a zdravotní podpory členů ČsOL, 
projektem letní tábor Legionář, stejně jako dlouhodobějším projektem spolupráce s VUS 
Ondráš, díky němuž se dařilo výběrem dobrovolného vstupného na koncertech získat finanční 
prostředky na poskytnutí nadstandardní pomoci domovům pro válečné veterány zřizovaných 
MO ČR. A to už nemluvím o tom, že se nám podařilo udržet stabilizovanou ekonomickou 
situaci obce legionářské a do roku 2013 jsme vstupovali z tohoto pohledu velmi pozitivně.  
 
Věřím, že čtvrtá detailní výroční zpráva o činnosti ČsOL vás zaujme. Jakékoli náměty či 
připomínky k činnosti ČsOL rád přivítám a budu se jimi seriozně zabývat, stejně jako celé 
vedení obce. 
 
S legionářským „Věrnost za věrnost“ 
 
MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
předseda ČsOL 



Kapit. Bod Program

I. Úvod

1 Slovo předsedy

II. Československá obec legionářská 

2 Československá obec legionářská - ohlédnutí za dosavadní činností

III. Struktura ČsOL

3 Vrcholné orgány obce

4 Struktura ČsOL

5 Popis odborných komisí

6 Seznam jednot s předsedy

7 Stav členské základny

IV. Činnost ČsOL

8 Plán činnosti ČsOL 2012 – rekapitulace

9 Plán činnosti ČsOL 2012 – skupiny 

10 Hlavní projekty ČsOL 2012 - rekapitulace 

11 Hlavní projekty ČsOL 2012 – plán činnosti 

V. Vyhodnocení činnosti ČsOL

12 Vyhodnocení plánu činnosti ČsOL za rok 2012 

13 Vyhodnocení realizace projektů ČsOL v roce 2012 

14 Vyhodnocení dotací 2012 

15 Zpráva o činnosti SO, PRV a RV 

16 Zpráva o činnosti odborných komisí 

17 Zpráva o činnosti Nadace ČsOL 

18 Zpráva o činnosti Nadačního fondu Legie 100

19 Zpráva o činnosti Rozhodčí rady

20 Zpráva o činnosti Revizní komise

VI. Ekonomika ČsOL

21 Hospodářský výsledek 2012 

22 příloha) grafické znázornění Hospodářského výsledku 2012 

23 Čerpání rozpočtu k 31.12.2012

24 Výsledovka 20112

25 Rozvaha 20112

26 Výkaz zisku a ztráty 

27 Přehled vybraných ekonomických ukazatelů ( z rozvahy a výsledovky za 4-5let ) 

28 Rekapitulace dotací za rok 2012

29 Čerpání dotací za rok 2012

30 Audit účetnictví 2012

Výroční zpráva ČsOL za rok 2012



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II. Československá obec legionářská 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Československá obec legionářská – ohlédnutí za dosavadní 
činností 
 
Rok 2012 byl ještě významnější z pohledu udržitelnosti nastavených změn a procesů 
vybudovaných V. manifestačním sněmem, než samotný rok sněmu. 
 
Rok 2011 byl pro Československou obec legionářskou snad nejvýznamnějším od doby 
obnovení její činnosti po demokratických změnách v roce 1989. Byl to totiž rok, kdy se 
členové obce připomenuli 90. výročí vzniku ČsOL, a to tak, že se rozhodli řádný sněm změnit 
na V. manifestační sněm ČsOL a navázat tak na tradici manifestačních sněmů obce 
legionářské, kdy první tři se konaly za první republiky a čtvrtý a poslední v roce 1947. 
 
Zde připomeňme, že Československá obec legionářská, založená v roce 1921, sdružovala 
legionáře ze všech bojišť 1. světové války s cílem starat se o  jejich potřeby a zájmy, 
prosazovat je ve společnosti, pečovat o válečné invalidy a veterány a v neposlední řadě 
připomínat bojové tradice čs. legií a společného boje Čechů a Slováků za svobodu, národní 
svébytnost a vznik Československé republiky v čele s prezidentem Tomášem Garrigue 
Masarykem. 
 
Legionáři jako vojáci neexistujícího státu na frontách srbského, ruského, francouzského a 
italského válčiště vybojovali jeho vznik a jeho existenci pak uhájili koncem roku 1918 a v 
roce 1919 v  bojích na Těšínsku a Slovensku. V samostatném Československu se legionáři 
stali jednou z nejdůležitějších opor nového státu a základem nově budované československé 
armády, které daly legie mnoho skvělých důstojníků i generálů. Plně se to projevilo v letech 
druhé světové války, kdy legionáři, věrni zásadám svobody a demokracie, šli opět do boje za 
obnovení státu a v tomto boji tisíce z nich položily své životy. 
Samotný proces vzniku legionářské organizace byl zahájen již v roce 1920, kdy utichly boje o 
Těšínsko a jižní Slovensko a v jednotlivých krajích se začali legionáři organizovat do různých 
sdružení a spolků, bohužel bez jednotné koncepce a přesně stanoveného plánu a programu. 
Docházelo přitom k řadě závažných chyb a ke zbytečným nesvárům, ale nakonec se vše 
postupně urovnalo a legionáři se seskupili do dvou větších celků: Svazu čsl. legionářů a 
Družiny čsl. legionářů.  
 
Vedení Svazu čsl. legionářů však po čase ztratilo ideu nadstranickosti legií a začalo koketovat 
s komunisty. To pochopitelně většina členů svazu odmítla. Vyjádření naprosté nespokojenosti 
vůči vedení Svazu čsl. legionářů vyústilo ve svolání všelegionářského sjezdu, který se konal 
ve dnech 15. – 17. ledna 1921 v Praze-Karlíně, kde se přítomní delegáti jasně vyslovili pro 
vznik jednotné a zcela nestranické organizace pod názvem Československá obec legionářská. 
Trvalo však ještě týdny, než došlo ke skutečnému úřednímu sjednocení bývalých členů Svazu, 
Jednoty a Družiny do nové organizace.  
 
Stalo se tak na sjezdu 22. května 1921, který lze označit jako ustavující. Na sjezdu bylo 
přítomno 447 delegátů zastupujících 28 865 legionářů. Již 2. července 1921 však mohla nová 



legionářská organizace konstatovat, že ČsOL za své ústředí uznalo 693 místních odboček 
Svazu, Jednoty a dalších zájmových uskupení a v únoru 1923 místopředseda obce Lev 
Sychrava informuje Policejní ředitelství, že obec má 45 000 členů a 700 místních organizací. 
Vedle obce legionářské existovaly za první republiky i další legionářské spolky a sdružení, ale 
ty nikdy nedosáhly rozsahu a významu ČsOL. Není proto náhodou, že právě ta byla trnem 
v oku totalitním režimům, které postupně vystřídaly demokratickou a parlamentní republiku u 
nás. Legionářskou organizaci jako nositelku odkazu prezidenta T. G. Masaryka, 
demokratických tradic Československa a boje za svobodu našich národů poprvé zlikvidovali 
nacisté v roce 1939, podruhé po únoru 1948 komunisté. Ti ji nejdříve násilně sloučili do 
jednotného Svazu bojovníků za svobodu a pak protizákonně vymazali z  rejstříku, čímž ji 
v rozporu i s  tehdy platnou legislativou prakticky zrušili. Po krátkém oživení a návratu 
k legionářským tradicím v  roce 1968 se legionářské téma a organizace legionářů staly 
v nastoupené normalizaci opět na dalších 21 let tabu. 
 
Po demokratických změnách v roce 1989, dne 8. října 1991 na základě zákona č. 83/1990 Sb., 
se činnost legionářské organizace pod staronovým názvem Československá obec legionářská 
(ČsOL) obnovila. Dnes, když všichni původní legionáři již nežijí, představuje Československá 
obec legionářská, občanské sdružení, nestranické a nepolitické, sdružující vojenské veterány 
České republiky, bývalé vojáky československých zahraničních armád z 2. světové války, 
vojáky Armády České republiky – účastníky misí OSN a NATO a nositele osvědčení 
„Válečného veterána“ podle zákona č. 170/2002 Sb. z 9. dubna 2002, jejich pozůstalé 
a všechny příznivce a sympatizanty, kteří respektují legionářské tradice, hodnoty svobody, 
demokracie a vlastenectví a chtějí přispívat k naplňování odkazu zakladatelů samostatného 
československého státu. 
 
Právě toto poslání Československé obce legionářské měl potvrdit její V. manifestační sněmu. 
Jeho hlavní myšlenky byly obnovit činnost obce v duchu odkazu jejích zakladatelů, změnou 
volby řídících orgánů a úpravou stanov posílit demokratičnost v rozhodování a především pak 
dosáhnout, aby obec fungovala na jasných principech konsensuálních dohod a jejich 
následného dodržování.  
 
Je to idea opřená o myšlenky bratrství, rovnosti a vrcholného demokratického principu, kdy i 
nejmenší jednota má stejná práva nejen při volbě, ale rovněž při rozhodování o strategických 
otázkách obce v duchu hesla otců zakladatelů: Prospěch celku je víc než prospěch vlastní. Za 
důležitý okamžik v této souvislosti považuji ten, kdy bylo rozhodnuto, že odpovědnost za 
další osud obce bude vložena do rukou předsedů jednot. Dnes, po roce od sněmu, jsem 
naprosto přesvědčen o tom, že to byla správná volba. V jejich rukách totiž byl její osud 
v době, kdy se ČsOL nedařilo. Jsou to „srdcaři“, kteří po desetiletích zákazu dokázali, že obec 
vstala z popela. Tak proč nevložit osud obce do jejich rukou v době, kdy se nám začíná dařit!? 
A jejich prostřednictvím do rukou všem členům ČsOL, kteří svůj názor dají najevo na 
členských schůzích (valných hromadách)… ČsOL v posledních letech udělala ohromný skok 
kupředu. Myslím, že je dnes zcela zřejmé, že stojí v popředí veteránských organizací a že je jí 
věnována odpovídají pozornost ze strany představitelů politické scény, Ministerstva obrany 
ČR i široké veřejnosti. Obec legionářská je jedinou veteránskou organizací, která přijímá 



doslova stovky nových členů každý rok. Stala se rovněž jakýmsi stmelujícím prvkem mezi 
dalšími veteránskými organizacemi či občanskými sdruženími, a to nejen u nás. O tom svědčí 
řada podepsaných dohod o spolupráci, memorand, s dalšími subjekty.  V oblasti řízení, 
financování, o projektech, které realizujeme, o dotacích, účetnictví či třeba o rozsahu činnosti 
jednotlivých jednot. Toto vše nevzniklo samo od sebe, ale je to výsledek práce členů ČsOL 
napříč celou členskou základnou. Tam někde, na začátku, v roce 2007, je pak rozhodnutí, že 
finanční prostředky obce přestane utrácet jenom pražské centrum a že naopak tyto finanční 
prostředky půjdou do jednot na podporu jejich aktivit. To neskutečné množství akcí a aktivit, 
které naše jednoty dokázaly zorganizovat mnohdy jen se symbolickou finanční podporou. 
Dnes již u mnoha akcí konáme jejich třetí a čtvrté ročníky a z lokálních akcí jsou akce 
minimálně krajského významu. Když jsme ve vedení uviděli, co naše jednoty dokážou 
zrealizovat z toho minima finančních prostředků, které bylo možno uvolnit z příjmů 
z pronájmu z hotelu, bylo logicky dalším krokem zvládnutí dotační politiky. To byla 
především práce ústředí, konkrétně několika jeho členů, kteří dotační problematiku nejprve 
nastudovali a pak úspěšně zrealizovali. Již v roce 2010 jsme zahájili například tak významné 
projekty, jako je projekt Péče o válečné veterány a projekt Návrat veteránů do práce. 
Jednotná, silná, konsensuální a finančně stabilizovaná ČsOL opřená o myšlenky a ideály otců 
zakladatelů je tedy cílem našeho společného snažení. Takto konsolidovaná ČsOL v roce 2012 
prokázala schopnost zastávat významnou roli ve společenském životě našeho státu jak na 
lokální, tak i na centrální úrovni. A to tím spíše, že stojíme na prahu zahájení projektu Legie 
100, tedy oslav 100. výročí založení legií, 100. výročí založení čs. státu a 100. výročí návratu 
posledního legionáře do vlasti.“, který v roce 2012 získal svůj harmonogram. 
 
Ze zprávy o činnosti od posledního sněmu ČsOL v roce 2007 vyberme alespoň některá fakta. 
Ve sledovaném období doznala členská základna ČsOL jak na úrovni jednot, tak i na úrovni 
evidence členů celou řadu zásadních změn.  
 
V roce 2007 mělo ústředí ČsOL ve své evidenci 85 jednot, z toho 5 zahraničních, se kterými 
ale nebyl prakticky udržován kontakt. Dle evidence to byly jednoty Anglie, Slovensko, 
Ukrajina, Washington a Zahraničí. Z 80 jednot na území Českého republiky 14 nepracovalo a 
nereagovalo na výzvy ustředí. Byly to jednoty Jablonec nad Nisou, Kladno, Kolín, Kroměříž, 
Louny, Nymburk, Podbořany, Sokolov, Svitavy, Tachov, Vyškov SVŠ, Zlín, Žatec-jih a 
Žatec-sever. Tedy aktivních jednot v roce 2007 bylo 66, přičemž za aktivní jednotu v roce 
2007 byla považována jednota, kde alespoň existoval předseda jednoty, který byl schopen 
nejméně dvakrát v roce reagovat na podněty z ústředí. 
 
V roce 2011 má ústředí ČsOL ve své evidenci 83 jednot, tedy o dvě méně. Z tohoto počtu pak 
7 zahraničních, z nichž se 4 je udržován aktivní kontakt. Dle evidence jsou jako zahraniční 
jednoty vedeny Anglie – Londýn, Anglie – Cholmondeley, Rusko – Jekatěrinburk, Slovensko 
– Snina, Ukrajina, Washington a obecná jednota Zahraničí. Zvýrazněné jednoty jsou aktivní. 
Ze 76 jednot na území na území České republiky nepracuje 6 jednot. Jsou to jednoty Bruntál, 
Hodonín, Královehradecký kraj, Praha 3, Zlín a Znojmo. Z výše uvedeného plyne, že 
aktivních jednot v roce 2011 je 70 na území ČR a 4 v zahraničí. 



Z evidence členské základny vyplývá, že v roce 2007 evidovalo ústředí ČsOL v 85 jednotách 
celkem 4407 členů, přičemž ve stejném roce dle klíče pro volbu delegátů na sněm bylo 
evidováno v 80 jednotách 4447 členů. I tento rozpor byl jedním z důvodů pro prověření 
evidence členské základny ČsOL. 
 
V roce 2011 eviduje ČsOL v 83 jednotách celkem 3360 členů. Tedy zhruba o 1000 méně. 
Důvody snížení stavu členské základny jsou tři. Prvním je snížení členské základny o 390 
členů z důvodů jejich úmrtí. V naprosté většině se jednalo o bratry, účastníky 2. světové 
války. Druhým důvodem je skutečnost, že řadu členů vedených v evidenci vyškrtly samotné 
jednoty, protože s nimi ztratily kontakt. Třetím důvodem je provedená aktualizace evidence 
členské základny v tzv. kategorii novodobých veteránů, která byla provedena na základě 
rozhodnutí Rozhodčí rady. Po provedené aktualizaci zůstalo členy ČsOL v této kategorii 
z původních 992 členů 482 členů. Pozitivní je skutečnost, že ve sledovaném období, 
především pak v posledních třech letech, zaznamenalo vedení ČsOL příliv nových členů, kteří 
se hlásí k ideálům obce. Za sledované období přibylo do evidence členské základny 920 
nových členů. 
 
V roce 2012 eviduje ČsOL 81 jednot s 3 331 členy. Z toho je 7 zahraničních jednot a 3 
jednoty dlouhodobě nepracovaly ( Bruntál, Královehradecký kraj, Praha 3 ).  Nově vznikla 
jednota Boletice a k 31.12.2012 měla tedy ČsOL 82 jednot.  
 
V roce 2012 eviduje ČsOL v 82 jednotách celkem 3331 členů. Pozitivní je skutečnost, že ve 
sledovaném období, především pak v posledních třech letech, zaznamenalo vedení ČsOL 
příliv nových členů, kteří se hlásí k ideálům obce.  Tímto se daří udržet členskou základnu 
minimálně na svých standartních počtech. Za sledované období ubylo z evidence členské 
základny 31 členů. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

III. Struktura ČsOL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vrcholné orgány ČsOL v roce 2012 
 
 
Předseda ČsOL MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
 
 
 

1. Místopředseda MUDr. Jindřich Sitta 
2. Místopředseda  Ing Mikuláš Končický 
3. Místopředseda  Emil Boček 
4. Místopředseda  Ing. Emil Cigánik 
 
 
 

Předsednictvo RV     
                                       Ing. Karel Černoch  
                                       Alena Ditrichová  
                                       Bc. František Gábor 
                                       Jaroslav Hofrichter 
                                       Ing. Jaromír Mareček 
                                      Tichomír Mirkovič 
                                       Ing. Milan Mojžíš  
                                       Ing. Josef Přerovský 
                                       Milan Řepka 
                                       RSDr. Stanislav Švidek 
                                       Ing. Antonín Štícha 
                                       Ing. Jiří Vlasák  
 
 
 
Republikový výbor     

       MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA 
       MUDr. Jindřich Sitta 
       Ing. Mikuláš Končický 
       Emil Boček  
       Alena Ditrichová  
       Jaroslav Hofrichter 
       Bc. František Gábor 
       PhDr. Jaromír Jermář 

JUDr. Jan Kux   
Ing. Václav Petras 
Milan Řepka 
RSDr. Stanislav Švidek 
PhDr. Petr Majer 



Daniel Povolný 
Jan Souček 
Tomáš Jambor 
Bohuslav Páral 
Ing. Josef Přerovský 
Adolf Kaleta 
Ing. Emil Cigánik 
Ing. Jaromír Mareček 
Jan Držmíšek 
Ing. Rostislav Lysoněk 
Ing. František Bobek 
Vilém Janouch 
Ing. Milan Čajdík 
Ing. Karel Černoch 
Ing. František Toman 
Ing. Vojtěch Seidl 
Ing. Emil Ligač 
Mgr. Eva Armeanová 
Josef Švarc 
Juraj Szentkirályi 
Václav Kuchynka 
Miloš Voleman 
Ing. Tomáš Pilvousek 
Ing. Viliam Beke 
Mgr. Pavel Skácel 
Rostislav Stehlík 
MVDr. Milan Žuffa - Kunčo 
Mgr. Václav Krejčí 
Jan Šimčík 
Bc. Jiří Ryška 
Mgr. Silva Tůmová 
Ing. František Pobořil 
Ing. Ivan Čiliak 
Ing. Petr Hozlár 
Ing. Antonín Štícha 
Tichomír Mirkovič 
Ing. Jakub Matulík 
Ing. Petr Kunštát 
Libuše Benešová 
Ing. Jiří Vlasák 
Josef Čoček 
Ing. Milan Mojžíš 
Zdeněk Hruška 



Ing. Miroslav Marek 
Ing. Jiří Kašpárek 
Ing. Josef Sobota 
Ing. Jaroslav Novák 
Zdeněk Pavlík 
Ing. Ladislav Paleček 
Jan Hovorka 

 
 
Revizní komise 

Josef Bujňák  -  předseda 
Ing. Jaroslav Kulíšek 
Anna Hlubučková 
Ing. Karel König 

 
 
 
Rozhodčí rada 

Ing. Rajmund Jedlička -  předseda 
Ing. Alfons Tomášek 
Ing. Jan Frenc  
Ing. Arch. Jiří Železný 

 

 



Statutární orgán ČsOL  
 

 
Statutární orgán ČsOL tvoří předseda a místopředsedové. SO je oprávněn jednat 
ve všech záležitostech se státními, společenskými i jinými orgány jménem 
ČsOL. Zásadní záležitosti však předkládá k projednání a rozhodnutí 
Předsednictvu RV ČsOL. Jde-li o naléhavé rozhodnutí, které nesnese odkladu, 
rozhodne o tom SO s tím, že na nejbližším zasedání Předsednictva RV požádá o 
dodatečné schválení. Veškerá rozhodnutí podepisují jménem ČsOL nejméně dva 
členové SO. 
 
Sněm        
Republikový výbor 
Předsednictvo Republikového výboru 
Statutární orgán 
                Odborné stálé komise 

 
 

 
 
  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

statutární orgán 
předseda  
MUDr. Pavel 
Budinský, Ph.D., 
MBA 
1. místopředseda 
MUDr. Jindřich 
Sitta 
místopředseda 
Ing. Mikuláš 
Končický 
místopředseda 
Emil Boček 
místopředseda 
Ing. Emil Cigánik 

Sekretariát 
Tajemník       Asistentka 
     

       Ekonom 
     
           Sekretář 

Komise ekonomicko - finanční br. Ing. Karel 
Černoch  
Komise sociálně zdravotní sstr. Alena Ditrichová  
Komise pro správu majetku br. Bc. František Gábor 
 

Komise organizační, plánování a zabezpečení akcí 
br. Ing. Jaromír Mareček 
Komise pro zahraniční spolupráci br. Ing. Josef 
Přerovský

Komise pro symboliku br. Tichomír Mirkovič 
Komise pro legislativu  br. Ing. Antonín Štícha  

Komise pro činnost, strategické plánování 
organizace a programový rozvoj br. Ing. Milan 
Mojžíš  
Komise pro dohledání majetku br. Jaroslav 
Hofrichter  
Komise tisková a publikační br. Milan Řepka  
Řízení projektů  
 

Komise pro navrhování vyznamenání, morálních 
ocenění a udělování odměn br. Ing. Jiří Vlasák  
Komise historicko - dokumentační  br. RSDr. 
Stanislav Švidek 



Odborné komise 

Komise (dále jen komise) ustanovuje a ruší RV ČsOL jako své poradní orgány. 

Na návrh Předsednictva ustavuje Republikový výbor stálé či dočasné komise, které jsou poradními a 
pracovními orgány Předsednictva i Republikového výboru. V čele těchto komisí jsou členové 
předsednictva. Ostatní členové jsou jmenováni usnesením PRV ČsOL z řad členů, ale i nečlenů, kteří 
mohou přispět svou odborností nebo i jinak k zdárnému plnění úkolů těchto komisí. Činnost komisí 
koordinuje tajemník ČsOL. 

 Komise nemají rozhodovací pravomoc. Projednávají úkoly po stránce odborné i věcné a 
navrhují rozhodovacím orgánům vhodné řešení. Ze svého jednání pořizují zápis s konkrétními závěry. 
Scházejí se a pracují podle svého plánu a mimořádně podle potřeby. Členové komisí se zúčastňují 
plnění schválených úkolů. Členové komise se mohou, při projednávání úkolů, ke kterým se 
vyjadřovali, zúčastnit zasedání Předsednictva či Republikového výboru. Jejich účast na zasedání musí 
schválit nadpoloviční většina přítomných členů Předsednictva či Republikového výboru.  Na těchto 
zasedáních mají poradní hlas. 

 

V současné době se zřizují tyto stálé komise: 
 

1) Komise pro navrhování vyznamenání, morálních ocenění a udělování odměn 

2) Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj ČsOL 

3) Komise ekonomicko-finanční 

4) Komise sociálně zdravotní 

5) Komise tisková a publikační a strategickou komunikaci 

6) Komise historicko-dokumentační 

7) Komise organizační, plánování a zabezpečení akcí 

8) Komise pro správu majetku 

9) Komise pro dohledání majetku 

10) Komise pro zahraniční spolupráci 

11) Komise pro legislativu 

12) Komise pro symboliku 

 

 



Okruhy činnosti komisí  
 

a) Komise pro navrhování vyznamenání, morálních ocenění a udělování odměn: 

a) Projednává návrhy na vyznamenání a jiná morální ohodnocení členů. Návrhy předkládá ke 
schválení PRV ČsOL. 

b) Projednává návrhy na udělení pamětní medaile ČsOL, čestných vyznamenání a uznání 
významným osobnostem politického, veřejného a kulturního života a příslušníkům armády. 
Předkládá je ke schválení PRV. Schválené návrhy postupuje jménem ČsOL příslušným 
orgánům s doporučením ke kladnému vyřízení. 

c) Projednává a předkládá ke schválení PRV návrhy na odměny voleným funkcionářům a jiným 
představitelům ČsOL za úspěšné plnění úkolů a mimořádné výkony. 

 

b) Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj ČsOL: 

a) Navrhuje a předkládá ke schválení PRV organizační strukturu ČsOL. 

b) Definuje organizační strukturu a potřebné personální zabezpečení činnosti ČsOL .  

c) Připravuje návrhy na reorganizaci jednot, ustanovení a registraci nových jednot ČsOL . 

d) Navrhuje opatření pro rozvoj členské základny a získávání nových členů ČsOL. 

e) Navrhuje opatření k rozvoji a utužení spolupráce s jinými odbojářskými organizacemi, orgány 
státní správy a samosprávy a především s  Ministerstvem obrany, Ministerstvem zdravotnictví, 
Ministerstvem práce a sociálních věcí, Ministerstvem kultury, Generálním štábem a útvary 
AČR. 

f) Zpracovává a předkládá ke schválení plány činnosti ČsOL. 

g) V oblasti řízení jednot zpracovává a předkládá PRV potřebné podklady a dokumenty. 

h) Připravuje ve spolupráci s komisí ekonomickou. 

i) Řídí projekty. 

 

c) Komise ekonomicko-finanční: 

a) Připravuje a předkládá ke schválení roční finanční rozpočty ČsOL. 

b) Doporučuje udělení finančních odměn i jiných finančních ocenění pro dobrovolné pracovníky 
a stanovení výše odměn stálým pracovníkům. 

c) K řešení některých mimořádných úkolů může se souhlasem Předsednictva  ČsOL přizvat 
nezávislé odborné pracovníky. 



d) Organizuje provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek jako nedílnou součást 
řádně vedeného účetnictví a jeho průkaznosti. 

e) Vyjadřuje se k návrhům sociální a zdravotní komise ke zlepšení sociální situace členů ČsOL. 

f) Kontrolní činnost výdajů.  

g) Ekonomika projektů. 

h) Dotace –  tvorba projektů, zaúčtování a kontrola. 

i) Připravuje sbírky. 

j) Provádí analýzu dodržování zákonů a dalších závazných norem v ČsOL v oblasti ekonomicko 
- finančních procesů. Potřebnou pozornost věnuje zejména dodržování zákona o účetnictví a 
daňových zákonů. 

k) Zpracovává návrhy vnitřních předpisů v ekonomicko - finanční oblasti, spolupodílí se na 
jejich realizaci a následné kontrole jejich dodržování. 

l) Zpracovává vnitřní předpis pro ekonomiku a hospodaření jednot ČsOL a případných dalších 
organizačních jednotek. 

m) Zajišťuje školení předsedů a odborných funkcionářů jednot na úseku ekonomiky 

 

d) Komise sociálně zdravotní: 

a) Sleduje celkovou situaci v zdravotní a sociální oblasti našich členů. Podává o ni Předsednictvu 
zprávu s návrhem na opatření. 

b) Sleduje právní předpisy a seznamuje se s nimi tak, aby mohla podávat členům fundované 
informace. 

c) Ve spolupráci s komisí legislativní připravuje podněty a připomínky k současným i nově 
připravovaným zákonům. 

d) Pomáhá v rámci možnosti řešit naléhavé zdravotní a sociální problémy členů ve spolupráci 
s jednotami. 

e) Pomáhá při uplatňování požadavků na zřizování penzionů pro naše členy. 

f) Dává podnět k jednání ve věcech zdravotních a sociálních pro jednání s Odborem 
mimorezortní spolupráce Ministerstva obrany na úseku péče o naše členy. 

g) Navrhuje opatření ke zlepšení sociální situace členů ČsOL. 

h) Ve spolupráci s organizační komisí spolupracovat s terénními pracovníky. 

 

 

 



e) Komise tisková a publikační a strategickou komunikaci: 

a) Sestavuje plán ediční činnosti ČsOL s jeho rámcovým rozpočtem, který předkládá ke 
schválení předsednictvu. 

b) Připravuje návrh mediálního plánu ČsOL 

c) Organizuje propagaci ČsOL dle schváleného mediálního plánu 

d) Zajistí přípravu jednotlivých publikací k tisku. Před jejich realizací však předkládá závazný 
rozpočet ke schválení PRV.  

e) Zajišťuje informovanost jednot a krajských výborů 

f) Sleduje nadační činnost nakladatelství a dává doporučení PRV ČsOL k eventuálnímu 
zakoupení příslušného počtu vhodných publikací. 

g) Vyjadřuje se k žádostem vydavatelů o příspěvky k některým publikacím. 

h) Udržuje styk se sdělovacími prostředky, které informuje o činnosti a o akcích, konaných 
Československou obcí legionářskou. 

i) Zajišťuje účast sdělovacích prostředků na akcích ČsOL 

j) Připravuje tiskové konference ČsOL. 

k) Jeden z jejích členů je pověřen funkcí tiskového mluvčího.  

l) Spolupráce se školami. 

 

f) Komise historicko-dokumentační: 

a) Historicko-dokumentační komise se zabývá: 

i) Zmapováním památných míst a památníků.  

ii) Ve spolupráci s jednotami, případně se státními a zastupitelskými orgány dbá o: 

(1) Řádnou údržbu památníků. 

(2) Památných míst.   

(3) Čestných pohřebišť padlých příslušníků zahraničního odboje v regionech. 

b) Seznamuje   PRV  se  stavem  památných  míst a  památek a navrhuje potřebné opatření 
k jejich řádné údržbě. 

c) Dává návrhy na obnovení nebo nové zřízení památníků či pamětních desek. 

d) Vyjadřuje se k žádostem o finanční příspěvky na zřizování a údržbu památek. 

e) Stará se a dbá na zpracování a zachování historické dokumentace, muzeí a knihoven a jejich 
popularizaci. 



f) Ve spolupráci s komisí tiskovou a publikační vytváří předpoklady k dokumentaci vzpomínek a 
zkušeností příslušníků ČsOL. 

g) Spolupracuje s kluby historie. 

 

 

g) Komise organizační, plánování a zabezpečení akcí: 

a) Organizační komise se podílí na sestavování celoročního plánu  ČsOL, zejména plánu akcí 
k významným výročím či událostem. 

b) Organizačně zabezpečuje přípravu i průběh všech akcí, konaných Československou obcí 
legionářskou. 

c) Připravuje návrh organizačního zabezpečení akcí, který předloží Předsednictvu ke schválení. 

d) Stanoví klíč, který předloží Předsednictvu ke schválení, pro rozdělování pozvánek a zašle je 
jednotám podle počtu jejich členů. Na akce s menším počtem účastníků zasílá pozvánky 
členům osobně. 

e) K zabezpečení některých akcí si může komise přizvat i další členy ČsOL, zejména členy 
některých historických skupin. 

f) Komise též pomáhá jednotám podle potřeby zajistit některé regionální akce. 

 

h) Komise pro správu majetku 

a) Odpovídá za komplexní správu a údržbu všech nemovitostí (areálů, objektů, atp.) ČsOL. 
Zajišťuje rovněž komplexní správu a údržbu nemovitostí (areálů, objektů, atp.), které má 
ČsOL pronajaty.  

b) Vydává stanoviska k nabývání, evidování, hospodaření včetně využití a zbavování se hmotného 
a nehmotného majetku (movitý, nemovitý majetek). 

c) Odpovídá za správu a údržbu movitého majetku ČsOL. Zajišťuje rovněž správu a údržbu 
movitého majetku, který má ČsOL pronajatý.  

d) Odpovídá za operativní vyřizování požadavků na údržbu. 

e) Odpovídá za řádnou přípravu návrhů, plánování údržby a oprav movitého a nemovitého 
majetku, který předloží Předsednictvu ke schválení. 

f) Zajišťuje provoz a údržbu movitého a nemovitého majetku. Zajišťuje dodavatelské firmy pro 
zabezpečení oprav a údržby movitého a nemovitého majetku. Zajišťuje přípravu a realizaci 
investičních akcí. 

g) V rozsahu bodů a), b), c), d), e) zajišťuje a organizuje výběrová řízení. 

h) Zajišťuje nakládání s nepotřebným a přebytečným majetkem. 



i) Zajišťuje ochranu duševního vlastnictví ČsOL. 

j) Vede evidenci majetku ČsOL a podává PRV zprávu o jeho stavu. 

 

i) Komise pro dohledání majetku  

a) Řeší otázky dohledání zabaveného majetku ČsOL a tento majetek zákonnou cestou vyzískává 
zpět s povinností pokusit se vyřešit vlastnické právo k tomuto zabavenému majetku.   

b) Komise má za úkol zmapovat bývalý majetek ČsOL a informovat statutární orgány a PRV o 
tomto historickém majetku. 

c) Navrhuje PRV a statutárním orgánům ČsOL jak postupovat při získávání historického 
majetku. 

 

j) Komise pro zahraniční spolupráci 

a) Podporuje mezinárodní spolupráci a získávání zkušeností odjinud. Navrhuje opatření PRV 
k rozvoji a utužení spolupráce s jinými zahraničními organizacemi. 

b) Navrhuje program pro případné cesty ČsOL do zahraničí a zástupci komise případně 
doprovází delegaci. 

c) Navrhuje program pro případné návštěvy ze zahraniční ČsOL a zástupci komise případně 
doprovází delegaci. 

k) Komise pro legislativu 

a) Aktivně a kvalifikovaně sleduje dění v oblasti legislativy v Parlamentu ČR, vládě ČR a 
ministerstvech ČR týkající se nejen válečných veteránů. Navrhuje PRV a statutárním orgánům 
ČsOL jak toto dění ovlivňovat. 

b) Zpracovává návrhy připomínek a změn zákonů dotýkajících se oblastí života příslušníků 
ČsOL. 

c) Připravuje podklady pro jednání PRV a statutárního orgánu směrem k zákonodárnému sboru 
ČR. 

 

 

 

 

 

 



Přehled obsazení komisí ČsOL 
 

P.č. Komise Odpovědný SO 
Koordinující 

tajemník 
Předseda Místopředseda 

Navržený 
člen 

Jednota 

1. 

Komise pro navrhování 
vyznamenání, morálních 
ocenění a udělování 
odměn 

místopředseda
br. Končický 

br. Hozlár 
br. Ing. Jiří 

Vlasák  
br. Karel 
Janoušek 

sstr. mgr. 
Silva 

Tůmová 
Pardubice

br. Jan 
Šimčík 

Ostrava 

br. Ing. Alois 
Petroš 

Nový 
Jíčín 

  
 Koordinační porada 
10.1.2012 

br. Sitta   Praha 9 
Středočeský 

kraj 
br. Jiří 

Stanislav 
Praha 8 

            
br. Vlastimil 

Marša 
Valtice 

            
br. Jaroslav 
Kumbera 

Praha 

            
br. Josef 
Veber 

Praha 

            
br. Jaroslav 
Čermák 

  

            
br. Zdeněk 

Ludka 
Česká 
Lípa 

            
br. Josef 
Čermák 

Praha 

            
br. Miroslav 

Brož 
Praha 1 

2 

Komise pro činnost, 
strategické plánování 
organizace a programový 
rozvoj ČsOL 

1.místopředseda
br. Sitta 

br. Mojžíš 
br. Ing. Milan 

Mojžíš  
  

br. Ing. 
Bohuslav 
Růžička 

Havířov 

br. Ing. Petr 
Jež 

Nový 
Jíčín 

br. Jakub 
Mikolášek 

MB 

        Rokycany   
br. Tomáš 
Pilvousek 

MB 

            
br. Jiří 

Charfreitag 
HK 

3 
Komise ekonomicko-
finanční 

předseda  
br. Budinský br. Mojžíš 

br. Ing. Karel 
Černoch    

Ing. Milan 
Mojžíš  

  
  

Jihomoravská

4 Komise sociálně zdravotní 
předseda  

br. Budinský 
br. Hozlár 

sstr. Alena 
Ditrichová  

  

br. Josef 
Švarc 

Lanškroun

Ing.Jaroslav 
Novák 

Ústí 
n.Labem 

sstr.Jaroslava 
Bujňáková  

Liberec 

sstr. Libuše 
Benešová 

Praha 

Středočeská 
Dana 

Nosková 
Plzeň 

  Josef Bujňák Liberec 

  Mgr.Tůmová Pardubice

5 
Komise tisková a 
publikační a strategickou 
komunikaci 

1.místopředseda
br. Sitta 

br. Mojžíš 
br. Milan 
Řepka 

br. Ladislav 
Lenk  

br. Štefan 
Lamer 

Nový 
Jíčín 

br. Radek 
Marcín 

Strakonice

Ferdinand 
Vrábel 

Český 
Brod 

          Praha 5 
br. Evžen 

Petřík 
Valtice 



6 
Komise historicko-
dokumentační 

místopředseda
br. Končický 

br. Hozlár 
br. RSDr. 
Stanislav 
Švídek 

  

br. Martin 
Brynych 

Český 
Brod 

br. Milan 
Těšínský 

Praha 8 

br. Petr 
Majer 

Frýdek 
Mýstek 

  
(upřesnit rozložení komise 
na období 1 odboje, 2 
odboje, a novodobých 
veteránů) 

    Středočeská   
br. Daniel 
Povolný 

Benešov 

          br. Jan Kux Brno 2 

  
 

        
br. Jiří 

Železný 
Praha 6 

            
br. Milan 

Žufa Kunčo 
Olomouc 

            
br. Jiří 

Francírek 
Ostrava 1 

            
br. Vladimír 

Palička 
Praha 8 

            br. Jiří Dunaj Valtice 

            
František 
Trávníček  

Valtice 

7 
Komise organizační, 
plánování a zabezpečení 
akcí 

místopředseda
br. Cigánik 

br. Hozlár 
br. Ing. 
Jaromír 
Mareček 

  

br. Karel 
Matějovský 

Valtice 

br. Tomáš 
Hájek 

Rudná 

br. Ing. Petr 
Hozlár 

Praha 1 

8 
Komise pro správu 
majetku 

předseda  
br. Budinský 

br. Hozlár 

br. Bc. 
František 

Gábor 
Liberec 

  

br. Ing. 
Vladimír 

Urban 
Teplice 

br. Ing. 
Arch. Jiří 
Železný 

Praha 6 

9 
Komise pro dohledání 
majetku 

1.místopředseda
br. Sitta 

br. Mojžíš 
br. Jaroslav 
Hofrichter 

Praha 4 
  

br. Mgr. 
Josef Vegner 

Česká 
Lípa 

br. Ing. René 
Lašťovka 

CSc. 

Česká 
Lípa 

10 
Komise pro zahraniční 
spolupráci 

místopředseda
br. Cigánik 

br. Hozlár 
br.  Ing. Josef 

Přerovský 
  

br. Radim 
Chrást 

Vysočina 

br. Ing. 
Jakub 

Matulík 
Praha 4 

br. Ing. 
František 
Salajka 

Jablonec 
nad Nisou

        Český Brod   
br. Bernard 

Panuš 
Praha 8 

11 Komise pro legislativu 
místopředseda

br. Boček 
br. Hozlár 

br. Ing. 
Antonín 
Štícha  

Praha 10 

  

br. Ing. Emil 
Kulfánek 

  

br. Ing. 
Jaromír 
Mareček 

Hradec 
Králové 

12  Komise pro symboliku 
místopředseda

br. Boček 
br. Mojžíš 

br. Tichomír 
Mirkovič 

br. Michal 
Beneš MB 

br. Radomír 
Machala 

Valtice 

br. Miroslav 
Hus 

Plzeň 

br. Milan 
Žufa-Kunčo 

Olomouc 

        Praha 2   
p. Tomáš 

Jakl 
VHÚ 

            
br. Bernard 

Panuš 
Praha 8 

            
Ing. Milan 

Bachan 
MO 



č. jednota předseda kat. poznámka

1 Anglie -  Londýn
2 Anglie - Cholmondeley
3 Benešov D. Povolný POZ

4 Beroun J. Souček POZ

5 Boletice V.Prokop SYM

6 Brno 1 J. Jarolím VV

7 Brno 2 B. Páral POZ

8 Bruntál J. Čilipka LEG

9 Břeclav B. Sedláček LEG

10 Česká Lípa Š. Kotrík LEG

11 České Budějovice P. Vanek LEG

12 Český Brod J. Přerovský VV

13 Děčín A. Röhrer LEG

14 Frýdek – Místek A. Kaleta LEG

15 Havířov J. Ihnatík LEG

16 Hlavní město Praha E. Cigánik VV

17 Hodonín M. Žižlavský Sym

18 Hostěradice R. Horák LEG

19 Hradec Králové J. Šůla POZ

20 Cheb J. Držmíšek VV

21 Chomutov V. Licinberg SYM

22 Chrudim F. Bobek Sym

23 Jablonec nad Nisou F. Salajka VV

24 Jičín V. Janouch POZ

25 Jihlava M. Roudenský VV

26 Jihočeský kraj M. Čajdík VV

27 Jihomoravský kraj K. Černoch VV

28 Jindřichův Hradec K. Ludvík VV

29 Karlovarský kraj Seidl VV

30 Karlovy Vary E. Ligač VV

31 Kladno E. Armeanová SYM

32 Kraj Vysočina B. Kůrka VV

33 Královéhradecký kraj D. Kot VV

34 Lanškroun J. Švarc LEG

35 Liberec S.Hnělička LEG

36 Liberecký kraj J.Bujňák VV

37 Litoměřice V. Kuchynka LEG

38 Mělník M. Pavlík SYM

39 Mladá Boleslav T. Pilvousek SYM

Jednoty jsou základním organizačním článkem ČsOL a jsou zpravidla organizované na územním principu. Jejich 
organizace a činnost vychází z tradic, které vznikly již po založení ČsOL v roce 1921. Jednoty jsou v 
bezprostředním vztahu s členskou základnou. Na kvalitě práce proto závisí  i kvalita činnosti celé ČsOL. Nejvyšším 
orgánem jednoty je valná hromada ( členská schůze, která volí výbor jednoty v čele s předsedou jednoty). Jednoty 
organizují svoji činnost podle plánu práce, navrhují své členy do vyšších funkcí, volí delegáty na sněm, 
projednávají a doporučují veškeré žádosti svých členů a opatření adresované vyšším orgánům ČsOL.
Na počátku roku 2012 proběhla pomocí dotazníků kontrola evidence členské základny. Celkem evidovalo ústředí 
ČsOL 81 jednot s 3 331 členy. Z toho je 7 zahraničních jednot a 3 jednoty dlouhodobě nepracovaly     ( Bruntál, 
Královehradecký kraj, Praha 3 ).  Znovuobnovila činnost jednota Hodonín. Nově vznikla ke konci roku jednota 
Boletice. K 31.12.2012 měla tedy ČsOL 82 jednot a 3 historické skupiny.

Seznam jednot a jejich předsedů

zahraničí

zahraničí



40 Moravská Třebová V. Beke SYM

41 Moravskoslezský kr. P. Skácel VV

42 Nový Jičín R. Stehlík LEG

43 Olomouc M. Žuffa - Kunčo SYM

44 Olomoucký kraj P. Udvorka VV

45 Opava V. Krejčí POZ

46 Ostrava 1 M. Končický LEG

47 Ostrava 2 B. Hanák SYM

48 Pardubice F. Pobořil VV

49 Plzeň I. Čiliak VV

50 Praha 1 P. Budinský LEG

51 Praha 10 A. Štícha POZ

52 Praha 2 T. Mirkovič LEG

53 Praha 3
54 Praha 4 J. Matulík VV

55 Praha 5 P. Kunštát SYM

56 Praha 6 J. Železný SYM

57 Praha 7 M. Zelinková LEG

58 Praha 8 T. Netopil POZ

59 Praha 9 J. Vlasák SYM

60 Prostějov M. Pišťák LEG

61 Přerov J. Čoček LEG

62 Rakovník E. Vondráček LEG

63 Rokycany M. Mojžíš SYM

64 Rudná T. Hájek SYM

65 Rusko - Jekatěrinburk
66 Slovensko - Senec M. Bilský

67 Strakonice Z. Hruška POZ

68 Středočeský kraj M. Marek VV

69 Tachov J. Kašpárek VV

70 Teplice J. Hasinec LEG

71 Ukrajina
72 Ústecký kraj O. Lacina VV

73 Ústí nad Labem J. Novák VV

74 Ústí nad Orlicí M. Pavlík SYM

75 Valtice F. Trávníček SYM

76 Vyškov VVŠ – PV M. Zeman POZ

77 Washington
78 Zahraničí
79 Zlínský kraj Paleček VV

80 Znojmo
81 Žatec J. Hovorka POZ

82 Francie - Paříž založena 2022

I HS čs. arm. sboru V.Přibyl

II HS tank. brigády 
III ZS škpt. V.Vokurky K .Ludvík

J. Francírek zvolen v dubnu 2012 - zápis nedodán

zahraničí

zahraničí

zahraničí

zahraničí

dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace

zahraničí

jednota zrušena



č. jednota členů č. jednota členů

1 Anglie -  Londýn 41 Nový Jičín 46
2 Anglie - Cholmondeley 42 Olomouc 88
3 Benešov 6 43 Olomoucký kraj 39
4 Beroun 11 44 Opava 72
5 Brno 1 105 45 Ostrava 1 52
6 Brno 2 175 46 Ostrava 2 32
7 Bruntál 15 47 Pardubice 35
8 Břeclav 25 48 Plzeň 155
9 Česká Lípa 49 49 Praha 1 46

10 České Budějovice 24 50 Praha 10 35
11 Český Brod 20 51 Praha 2 15
12 Děčín 4 52 Praha 3 26
13 Frýdek – Místek 40 53 Praha 4 105
14 Havířov 25 54 Praha 5 79
15 Hlavní město Praha 33 55 Praha 6 74
16 Hodonín 10 56 Praha 7 15
17 Hostěradice 19 57 Praha 8 29
18 Hradec Králové 64 58 Praha 9 20
19 Cheb 26 59 Prostějov 42
20 Chomutov 75 60 Přerov 36
21 Chrudim 17 61 Rakovník 11
22 Jablonec nad Nisou 13 62 Rokycany 25
23 Jičín 36 63 Rudná 11
24 Jihlava 30 64 Rusko - Jekatěrinburk 5
25 Jihočeský kraj 102 65 Slovensko - Senec 10
26 Jihomoravský kraj 60 66 Strakonice 16
27 Jindřichův Hradec 34 67 Středočeský kraj 60
28 Karlovarský kraj 7 68 Tachov 31
29 Karlovy Vary 38 69 Teplice 65
30 Kladno 71 70 Ukrajina 16
31 Kraj Vysočina 42 71 Ústecký kraj 4
32 Královéhradecký kraj 8 72 Ústí nad Labem 37
33 Lanškroun 15 73 Ústí nad Orlicí 43
34 Liberec 35 74 Valtice 48
35 Liberecký kraj 37 75 Vyškov VVŠ – PV 21
36 Litoměřice 65 76 Washington 17
37 Mělník 26 77 Zahraničí 11
38 Mladá Boleslav 30 78 Zlínský kraj 41
39 Moravská Třebová 218 79 Znojmo 4
40 Moravskoslezský kr. 40 80 Žatec 130

81 Francie - Paříž 17

17

Na počátku roku 2012 proběhla pomocí dotazníků každoroční kontrola evidence členské základny. Celkem 
evidovalo ústředí ČsOL 81 jednot s 3 331 členy. Z toho je 7 zahraničních jednot a 3 jednoty dlouhodobě 
nepracovaly ( Bruntál, Královehradecký kraj, Praha 3 ).  Nově vznikla jednota Boletice a k 31.12.2012 měla 
tedy ČsOL 82 jednot. V létě 2012 odešel z ústředí do jednot požadavek na předložení plánu práce na rok a 
rozpočtu jednot 2013. 56 jednot reagovalo obratem a své plány zaslalo na ústředí do 20.9.2012. Další zaslaly 
pak postupně.  Celkem tak ve stanoveném termínu předalo své plány 64 jednot. V náhradním termínu pak 8 
jednot. Mimo 3 nepracující jednoty ( Bruntál, Královehradecký kraj, Praha 3)  dále nereagovalo 7 jednot. 
Jedná se o jednotu Hlavní město Praha, Karlovy Vary, Karlovarský kraj, Kraj Vysočina, Litoměřice, Praha 8, 
Přerov.

Stav členské základny

stav členské základny k 1.1.2012



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. Činnost ČsOL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



z toho dotace vlastní sponzor z toho dotace vlastní sponzor

550 000

1 437 700

Plán činnosti ČsOL na rok 2012 - rekapitulace        
Při plánování akcí na rok 2012 se vycházelo především z plánů Ministerstva obrany ČR na rok 2012, z plánů akcí ústředí obce, které vychází z  dlouhodobé 
strategie rozvoje aktivit ČsOL, kterou realizuje současné vedení a plánů práce jednot. V loňském roce se s pomocí dotačních titulů podařilo výrazně podpořit 
akce i v regionech, což se pozitivně projevilo i na plánování činnosti na rok 2012. Členská základna se aktivizuje a do činnosti obce se tak zapojuje stále více 
jednot. 
V plánech činnosti na rok 2012 jsou tak zastoupeny nejenom pietní a vzpomínkové akce u příležitosti významných výročí, ale i organizace setkání bývalých 
spolubojovníků a  zájezdy na místa bojů pro členy obce. Velké zastoupení v činnosti mají osvětové a výchovné akce pro školní mládež a občany naší vlasti. 
Jedná se o přednáškovou činnost na školách, organizování školních výletů na místa spjatá s naší historií, organizování projektových dnů s ČsOL, podpora 
výstav, tiskové, publikační a filmové tvorby a vzpomínkových akcí k významným výročím. Už tradičně jsou součástí plánu i branné a sportovní akce pro mládež
i členy obce. Samostatnou skupinou v plánech práce jsou Projekty ČsOL.                                                                                                                                             
Na základě plánů MO, ústředí ČsOL a jednotlivých jednot vznikl ucelený plán činnost Československé obce legionářské, který byl schválen Předsednictvem 
Republikového výboru dne 6.12.2011 a následně odsouhlasen Republikovým výborem  ČsOL dne 17.12.2011 a bod  IV. Akce jednot  byl schválena RV dne 
21.4.2012

CELKEM
z toho

629 600

I. Akce MO + ČsOL

poř. číslo Název akce

Krizová  varianta

CELKEM

Základní rozpočet (Kč)

II. Akce ústředí ČsOL 2 067 700 405 000 375 0001 275 000

Akce jednot zařazené do ústředních akcí 1 501 500 448 100

V. Projekty ČsOL 14 230 000 10 865 000

III.

IV. Akce jednot 1 700 000 630 000 750 000952 000 1 700 000

VI. Tisková a publikační činnost

3 365 000 14 040 000

100 000260 000

10 865 000 3 175 000

500 000 260 000

925 000

450 000 500 000

350 000458 100

1 679 60012 408 100 4 725 00018 812 7001 350 000

737 700

360 000

350 000

Z toho

118 000

240 000

559 100 494 300

CELKEM 19 999 200 12 608 100 6 041 100



č. Návrhy Název akce Datum Počet dnů Čas Místo konání Odpovídá Součinnost
Materiální 

zabezpečení
Org. 
zab.

Počet pohošt.
Nákl. na 
pohošť. 
celkem

1. ČsOL
Setkání přímých účastníků k uctění výročí bojů u Jasla 

68. a 69. výročí bojů u Sokolova
17.2.2012 1/Pá 10.00 hod. Valy ČsOL MO, AČR

Čestná stráž, 
hudba

ČsOL 150 50 7 500 Kč

2. ČsOL
Vzpomínka na T.G.Masaryka, Lány společně s 

představiteli MO a GŠ AČR
7.3.2012 1/Stř

8.30 hod. hotel 
Diplomat

Lány - 10.00 
hod.

ČsOL + 
ČSBS

Hradní stráž
Trubač, čest. 

stráž, bus
ČsOL 40

3. ČsOL Vzpomínka na okupaci ČSR v roce 1939 15.3.2012 1/Čtv. 10.00 hod. památník Vítkov ČsOL ČSBS AČR
Čestná stráž, 

autobus
ČsOL 150

4. ČsOL
Uctění památky člena skupiny Obrana národa kpt. 

Václava Morávka
19.3.2012 1/Po 14.00 hod. Činská ČsOL ČSBS AČR

Čestná stráž, 
hudba

ČSBS 20

5. ČsOL Pietní akt u pamětní desky gen. Balabána 22.4.2012 1/Ne 10.00.hod. Evropská ul. ČsOL ČSBS MO, AČR
ČsOL, 
ČSBS

6. ČsOL
Setkání s účastníky bojů v Ostravské operaci a 

vzpomínka na ustavení zahraniční skupiny - 67. výročí
28.-30.4.2012 3/So-Po

11.00 hod. odj. 
od hot. Legie

Ostrava HS1. čs.as MO, AČR
Bus a v Ostravě 

druhý bus
 1.ČSAS 150 50 7 500 Kč

7. ČsOL
Petřinská rozhledna - památka na generála 

M.R.Štefánika
4.5.2012 1/Pá 10.00 hod.

Petřinská 
rozhledna

ČSBS, ČsOL MO věnec 20

8. ČsOL
Uctění památky padlých v Pražském povstání, položení 

věnce a kytice
5.5.2012 1/So

10.00 hod. 
10.30 hod.

Staroměstské n. 
Křížová chodba

ČSBS, ČsOL MO, AČR
ČSBS, 
ČsOL

30

9. ČsOL Český rozhlas, uctění památky padlých 5.5.2012 1/So 12.35. hod.
Bud. ČS. 
rozhlasu

ČSBS, ČsOL MO, AČR
ČSBS, 
ČsOL

50

10. ČsOL
Pietní vzpomínka u hrobu gen. L. Svobody a u hrobu 

padlých v Břestu - položení věnců
5.5.2012 1/So

7.30 hod. odj. 
busu od hot. 

Legie
Kroměříž a Břest HS.1.ČSAS MO, AČR autobus

HS.1.ČS
AS

40

11. ČsOL Pietní vzpomínka na Pražské povst. - most Barikádníků 5.5.2012 1/So 15.00 hod.
Most 

Barikádníků
ČSBS, ČsOL MO, AČR

ČSBS, 
ČsOL

30

12. ČsOL Uctění obětí války spojeneckých armád 6.5.2012 1/Ne 10.00 hod. Hř. Ďáblice ČsOL, ČSBS MO, AČR
Bus od hot. 

Legie
ČsOL, 
ČSBS

60

13. ČsOL Pietní vzpomínka na padlé vojáky Polské armády 6.5.2012 1/Ne 11.00 hod.  Žernosecká ul. ČsOL, ČSBS MO, AČR
ČsOL, 
ČSBS

60

14. ČsOL Pietní vzpomínka na Kobyliském popravišti 6.5.2012 1/Ne 16.00 hod.
Kobylisy - 
střelnice

ČSBS, ČsOL MO, AČR
ČSBS, 
ČsOL

20

I. Plán pietních a vzpomínkových akcí MO a ČsOL v roce 2012



15. ČsOL
Pietní vzpomínka na pohřebiště zahr. armád, České 

povstání, letci, gen. Klapálek, legionáři a gen. Kutlvašer
7.5.2012 1/Po 10.00 hod.

Olšanské hř. ul. 
Mezi hřbitovy

ČsOL, ČSBS MO, AČR
Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců

ČsOL, 
ČSBS

100

16. ČsOL Oslava 67. výročí ukončení 2. svět. války 8.5.2012 1/Út 10.00 hod. Vítkov ČsOL, ČSBS MO, AČR
Hudba, voj. 

Zástava, čest. 
stráž, čest. četa

ČsOL, 
ČSBS

70

17. ČsOL Pohřebiště vojáků RA (velvyslanectví RF) 9.5.2012 1/Stř 10.00 hod. Olšanské hbit. ČsOL MO, AČR autobus

odj. od 
hot. 

Legie 
9 00 hod

40

18. ČsOL Vzpomínka na prezidenta Dr. E. Beneše 28.5.2012 1/Po
8. 00 hod. odj. 
od. Hot. Legie

Sezimovo Ústí ČsOL MO, AČR
Trubač, autobus 

od hot. Legie
ČsOL 35

19. ČsOL
Pietní vzpomínka na padlé parašutisty u příležitosti 69. 

výročí boje v kostele Cyrila a Metoděje  
18.6.2012 1/Po

10.00 hod. 
11.00 hod.

Resslova ul., 
Technická ul.

ČsOL, ČSBS MO, AČR
Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců, 4x bus

ČsOL, 
ČSBS

200

20. ČsOL
Pietní vzpomínka u pamětní desky gen. H. Píky, 

budova GŠ
20.6.2012 1/Stř 10. 00 hod.

Vítězné nám., 
budova GŠ

MO a AČR MO, AČR
Hudba, čest. 
stráž, nosiči 

věnců
ČsOL 80

21. ČsOL Účast na Dni pozemních sil - BAHNA - Strašice 16-17.06.2012 1/So-Ne
8.00 hod. odj. 

od hot. 
Diplomat

Strašice
ČsOL br. 
Mojžíš

MO, AČR autobus
ČsOL Br. 

Mojžíš
40

22. ČsOL
Vzpomínka na padlé legionáře u příležitosti 95. výročí 

bitvy u Zborova
2.7.2012 1/Po 10.00 hod.

Olšanské 
hřbitovy

ČsOL MO, AČR

Trubač,čest. 
stráž, bus od 
hot. Legie v 

9 00 hod

ČsOL 40

23. ČsOL
Setkání  přísl. čs. tankové brigády Východ a obrněné 

brigády Západ 
13.-14.9..2012 2/Čt-Pá určí pořadatel

Moravská 
Třebová

ČsOL MO, AČR
autobus, 

pohoštění
ČsOL 150 7500 Kč

24. ČsOL Vzpomínka na úmrtí T.G.Masaryka - Lány 14.9.2012 1/Pá 10.00 hod. Lány   ČsOL+ČSBS MO, AČR autobus
ČsOL br. 
Cigánik

35

25. ČsOL
Setkání  s veterány tankové brigády, instruktory 

HAGANY, memoriál genmjr. Sochora
29.9.-

30.9.2012
2/So-Ne

Určuje 
pořadatel

ČsOL Česká 
Lípa

ČsOL Česká 
Lípa

MO, AČR
autobus, civilní 

pohoštění

ČsOL 
Česká 
Lípa

150 7500 Kč

26. ČsOL
Setkání představitelů MO a AČR u příležitosti 70. 

výročí bojů na Středním východě a 68. výročí bojů u 
Dunkerque

6.10.2012 1/Pá
10.00 hod 
12.00 hod

Valy, Olšanské 
hřbitovy - gen. 

Klapálek

ČsOL HS 
Střední 
Východ

MO, AČR
Čest. stráž, 

trubač, autobus

ČsOL HS 
Střední 
Východ

150 7500 Kč

27. ČsOL
Setkání představitelů MO a AČR u příležitosti 68. 

výročí bojů o Duklu
12.10.2012 1/Pá 10.00 hod Valy ČsOL MO, AČR

Vlajka, čest. 
stráž, repro 

hudba
ČsOL 150 7500 Kč

28. ČsOL
Slavnostní shromáždění k 28. říjnu, 94. výročí vzniku 

Československa
28.10.2012 1/Ne

10.00 hod. 
Vítkov, 12.00 
Panteon, 14.00 

Emauzy

Vítkov, Panteon 
NM, Emauzy

ČSBS +ČsOL MO, AČR
Hudba, čestná 

stráž
ČSBS 150

29. ČsOL
Setkání představitelů MO a AČR s účastníky bojů u 

příležitosti 69. výročí bojů o Kyjev a pravobřežní 
Ukrajinu

2.11.2012 1/Pá 10.00 hod. Valy ČsOL MO, AČR
Čest. stráž, 

vlajka, repro 
hudba

ČsOL 150 7500 Kč

30. MO AČR Mezinárodní Den válečných veteránů 11.11.2012 1/NE 10.00 hod. Vítkov
MO ČR + 
ČsOL 

MO, AČR
Hudba, čest. 

Stráž, autobus
ČsOL 40

31. ČsOL Pietní vzpomínka na 17. listopad 1939 17.11.2012 1/So 11.00 Ruzyně ČSBS AČR
Hudba, čest. 

stráž 



komise pro rozvoj a řízení jednot

položky Kč DOTACE VLASTNÍ SPONZOR DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

pronájem sálu 30 000

honoráře za vystoupení 10 000 PoVV
ubytování 40 000

pronájem sálu 20 000

honoráře za vystoupení 30 000

pronájem techniky a vozidel 30 000

pronájem sálu 70 000

honoráře za vystoupení 80 000

ubytování 50 000

Autobus MO

Ubytování 90 000

pamětní mince 30 000

Autobus UO

ubytování 50 000

dokumentační materiál 20 000

Mikrobus MO

Ubytování 20 000

pamětní mince 30 000

Autobus MO

ubytování 60 000

dokumentační materiál 20 000

Mikrobus MO

Ubytování 20 000 5 000
pamětní mince

Autobus MO

Ubytování 80 000 15 000
pamětní mince

doprava 90 000

ubytování 30 000

podpora konference 30 000

zabezpečení akce 100 000

zabezpečení ukázky 170 000

doprovodný program 80 000

náhrady KVH 140000

náhrady za techniku 105 000 395 000
zabezpečení ukázek a režie 150000

cestovné 20000

ubytování 30 000 70 000
zabezpečení ukázek a režie 20000

produkční náklady 15 000

nájemné prostor 15000

autorské a distribuční popl. 20000

pronájem techniky 25000

honoráře účinkujících 30 000

doprovodné ukázky, VHK 45000

20 000

10 000

Trávníček + 
gymnázium 
Kroměříž

40 000 40 000 20 000 60 000

30 000 20 000

100 000

10 000

5.
Účast na pietní aktu v ARCU + návštěva 
míst v okolí Piavy

akce Legie 
100

září  

Hozlár + MO

Itálie

10 000 5 000

11.
Dunkerque - výstava a seminář  ve 
Francii - pokračování akce ze Senátu výstava E. Cigánik Paříž

40 000 20 000 5 0007. Účast na pietní aktu na DUKLE  akce říjen Hozlár + MO
Slovensko 

Polsko

3.

4.

Hozlár + MO

Trávníček + 
Šidla - UO

30 000 50 000

40 000

190 000

30 000

30 000

100 000 0

190 000

40 000
Pouť ke Zborovu u příležitosti 95. 
výročí bitvy u Zborova 

akce Legie 
100

červenec Ukrajina

listopad Praha 200 000

50 000 150 000 100 000

220 000

200 000

70 000 0
MZV      70 

000

akce 11.-14.11     T. Horváth
Český 

Krumlov
150 000

Kungur

100 000

Reprezentační ples ČsOL 

80 000

20 000

130 000

Účast na pietní aktu v Darney
 akce Legie 

100

ples

Připomínka 95. výročí bitvy u Zborova
akce Legie 

100

4.ročník Festivalu vojenských filmů v 
Českém Krumlově

ÚSPORNÁ VARIANTA

Celkem

150 000

100 000
MZV       
50 000

150 000

100 000

Setkání veteránů u příležitosti 67. 
výročí bojů Ostravské operace v 
Ostravě

akce - 
setkání

40 000

Schváleno 
celkem

datum 
konání

organizátor    
odpovídá

Místo konání

PoVV     80 
000

červen

PoVV 

PoVV 

duben

2.
Setkání veteránů u příležitosti 66. 
výročí osvobození vlasti

akce - 
setkání

květen

1.
Heřkovič, 

Hozlár + MO
Ostrava

PoVV

poř. 
číslo Název akce Projekt Z toho

Základní varianta (Kč)

Cigánik, Hozlár 
+ MO

Praha

PoVV     80 
000

12.

80 000

6. Hozlár + MO Francie

350 000 100 000 100 000červenec

8.
Mezinárodní historicko -praktická 
konference Občanská válka na Urale

akce Legie 
100

červen M. Mojžíš 

9.

10.
Vojensko-historická část Dne 
pozemního vojska - BAHNA 2012 - 
23.ročník

akce 23.6. M. Mojžíš Strašice

P.Hozlár+ 
J.Charfraitag

Jaroměř

100 000 250 00095 000 70 000

Z toho

PoVV     50 
000

PoVV     50 
000

80 00010 000

10 000 60 000

MZV      40 
000

80 000

30 00020 000

II. Akce ČsOL v roce 2012

Náklady

100 000 50 000 70 000

100 000 80 000



Pronájem prostor Praha

propagace, pozvánky 20 000

honoráře 30 000

zabezpečení 50 000

organizátor PoVV

nájemné prostor hejtmani

cestovní náhrady 77700

administrativní náklady 70000

ubytování 40000

odměny 10 000

střelivo, terče 20 000

nájem střelnice 10000

náhrady 15000

ubytování 20000

studie 25000

cestovné 25000

ostatní 20000

117 700 100 000
PoVV     80 

000
14. Vlčí máky Válečným veteránům

koncerty 
PoVV

průběžně 
10 akcí

P.Hozlár 100 000ČR 187 700
PoVV     80 

000
70 000

50 000 50 000
MK         50 

000
20 000 30 00013.

Slavnostní večer k 70.výročí vzniku naší  
jednotky v SSSR

koncert 
PoVV

únor - 
červenec

P.Hozlár+ 
F.Trávníček

Rudolfinum 100 000
MK         50 

000

75 000

737 700

70 000

30 000 75 00045 00015.
Střelecká soutěž o pohár předsedy 
ČsOL -  finálové kolo střelecké ligy 
ČsOL

sportovní 
akce

listopad

1 275 0002 167 700 405 000 925 000

30 000

Trávníček Ukrajina

K. Černoch

Legie 100 70 00016. Oprava hřbitova v Užhorodě

17. Rezerva

CELKEM

45 000 10 000 20 000

30 000

375 000 350 000 550 000

70000 z 
roku 2011



komise pro rozvoj a řízení jednot

položky Kč DOTACE VLASTNÍ SPONZOR DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

plat organizátora 12000

propagace, tiskoviny 28000

ozvučení 4000

honorář KVH za ukázku 15000

občerstvení 8000

Občerstvení 1 000

květiny 2 000 2 000 2 000

věnce a kytice 2400

DVD záznam 1000

odměny organizátorů 12000

pronájem salonku 8 000

dokumentární tisk 13000

KVH 15000

Ozvučení 4 000

cestovní náklady 500

věnce a kytice 500

ozvučení 1000

cestovní náklady 6000

věnce a kytice 1500

organizátor 20000

náhrady KVH 20000

náhrady za techniku 20 000

zabezpečení ukázek a režie 20000

organizátor

cestovní náhrady 20000

autobus MO

ubytování 100000

stravování 50000

administrativní náklady 11 000

pronájem sálu+občerstvení 15 000

ubytování 5 000

stravování MO 7 500

ubytování 105000

stravování 90000

vydání sbornílu 15000

upomínkové předměty 40000

6.
Vzpomínková slavnost u příležitosti 
70.výročí výsadku kpt. Kubiše pietní akce červen Skácel Sádek 2 000 2 000 1 000 1 0001 000

20 00020 000 0
spolupráce     s 

MO

3 000

9.
Projekt DUNKERQUE 1944 - 45, 
realizace pomníku v Dunkerque a 
naučné stezky

pomník 2014 T. Hájek
Francie, 
Belgie

50 000 250 000 100 000 0 150 000setkání
28.5. - 

1.6.
V. Prokop RZ Olšina 250 000 100 000100 000

Petní akt u příležitosti výročí úmrtí 
arm.gen. S.Ingra Zeman

80 000 40 000 40 000 45 000

150 000

10 000 20 000 15 000

Čechoslováci na Vypichu -vzpomínka 
na příslušníky Čs.sam.obr.brigády u 
příleži-tosti 67.výročí konce války

akce 5. - 8. 5. T.Pilvousek

červen

říjen

Vlkoš 7 500

Praha 6

4 5007 5004 500 3 000

Ležáky, 
Pardubice

5 000 10 000 15 000 5 000

2 4003 400

15 000

2 4003.

Oheń beznaděje pietní akce 24.7

pietní akce 10.8.

5. Vzpomínka na padlé hraničáře pietní akce 22.9.

8.

1 000

F.Bobek Ležáky

S.Tůmová

Ing. J.Beneš
Dolní 
Světlá

52 000

150 000

3 400

52 00013 000

150 000

1 000

Frýdek 
Místek

A.Kaleta

67 00033 000

1 000 3 000

organizátor   
odpovídá

Místo 
konání

           
T.Pilvousek

Mladá 
Boleslav

1.

Připomínka 71.výročí okupace ČSR a 
vzpomínka na umučené důstojníky 
organizace Obrana národa v Mladé 
Boleslavi

pietní akce 17.3

poř. 
číslo

Název akce Projekt
datum 
konání

Připomínka vypálení obce LEŽÁKY a 
popraviště na zámečku v Pardubicích pietní akce červen

4.

2.
Připomínka 71.výročí odporu 8.pěšího 
pluku ve Frýdku Místku

pietní akce 14.3.

Hnělička
Belgie, 
Francie

PoVV     31 
000

Č. Lípa, 
Cigánik,          
MO

Stráž pod 
Ralskem

Zájezd do Dunkerque - Adinkerke - 
Artomanches po stopách Čs.obrněné 
brigády

zájezd

11.

Setkání veteránů ve Stráži pod 
Ralskem u příležitosti 65. výročí 
osvobození vlasti

setkání

12.
9.mezinárodní setkání pyro-techniků 
INMEP 2012

základní varianta (Kč)

17 00067 000 17 000

Z toho

3 000

Schváleno 
celkem

13 00025 000

1 000

Náklady Schváleno 
celkem

PoVV 
31 000

Z toho

33 000 12 000 22 000

1 000

25 000 10 000 17 000

5 000 5 000

10.

III. Akce jednot zařazené do celostátních akcí ČsOL

7.

úsporná varianta, vlastní náklady

150 000



věnce a kytice 2000

pronájem sálu a ozvučení 10000

pronájem techniky a vozů 8000

pronájem sálu

platy, cestovné, ubyt.

pronájem techniky a vozů

pamětní listy

občerstvení 10000

pronájem sálu a ozvučení 20000 20 000
pronájem techniky a vozů 10000

20 medailí 2000

pamětní listy 2000

cestovné 1500

věcné ceny 3000

pamětní listy 1500

pronájem sálu PoVV
kulturní vystoupení 40000

Ubytování PoVV
Občerstvení 30000
platy a cestovné 10000

pronájem vozidel, techniky 8000

pronájem sálu 40000

honorář umělcům 45000

DPP 12000

pronájem sálů 15000

pamětní listy 3000

nájem techniky KVH 30000

věnec 2000

tisk brožury 68000

organizátoři 3600

účast KVH 12000

cestovní náhrady 8000

platy organizátorů 5000
nájem 13000

prezentační materiál 10000
cestovní náklady 12000
mzdy a cestovné 13000

medaile 32000

nákup panelů 15000

odměny 15 000

poháry, diplomy 10 000

nájmy sportovišť+technika 40000

cestovné 12000

náklady na KVH 10000

náklady na ubytování 10000

náklady na občerstvení 10000

19.
Komponovaný pořad k 75.výročí 
úmrtí TGM

koncert 4 akce
 Trávníček, 
Armeanový

10.ročník plesu ČsOL a modrých 
baretů v Č. Krumlově

setkání 13.11. 100 000
Dodat rozpočet 

a vyjasnění 
organizace

50 000

50 000 53 000 24 000
20 000 

hejtman
12 000 12 000

22.9.

Setkání modrých baretů v Č. 
Krumlově

setkání 18.4.

20. - 21.9.

5 000 5 000

20 000

PoVV 
50 000

50 000 20 000

40 00020 000

2 000 68 000 70 000

20 000

68 000

PoVV 
20 000

Vánoční setkání veránů a členů ČsOL 
v Brně

setkání prosinec Černoch Brno

40 000

PoVV      80 
000

15 000 10 000 5 000

10 000 6 800 6 800 20 000

20 000 10 000 5 000

3 200
Výstava u příležitosti výročí založení 
České družiny

výstava 
Legie 100

říjen J. Charfreitag
Kohoutov, 

Potštejn
23 600

sportovní 
akce

září  K. Černoch Vyškov 53 000

10 000

107 00027 000

60 0009 000

30 000

6 000

9 000

10 000

42 000

28 000

122 000
4.ročník mezinárodního 
sportovního setkání a klání 
MODRÝCH BARETŮ

Liberec

Hnízdil, 
Kubeš

Liberec 40 000

30 000

40 000

6 000

červen 20 000

březen R. Stehlík Fulnek 70 000

br. Marek

103 000

   T. Horváth

19. - 
20.10.

červenec

květen

Šimčík Klenovice

1.6. F.Bobek Ležáky

Český 
Krumlov

Komorní 
Hrádek

4 000

6 000

27 000

F.Gábor

Hustopeče, 
Kladno, Lány, 

Hodonín

br. Hrůza
Mikulov, 
Bořetice

Horváth
Český 

Krumlov

70 000

branná 
akce

23.

17.
IX. Setkání vojenských pozorovatelů 
OSN/OBSE setkání

16. Setkání příslušníků 1.mpr SFOR setkání

Výstava Legionáři Novojičínska a 
Bílovecka výstava 

Legie 100

Battlefield Jiřího Potůčka
branná 
akce

20.

Výstava Čs.legie 1914-1920

25.

výstava 
Legie 100

24.

VSŠ a VOŠ 
MO

VSŠ MO MT  
V. Beke 

6 000

WOLFRAM - sportovně branná 
soutěž k poctě čs. parašutistů

branná 
akce

ANTIMONY - sportovně branná 
soutěž k poctě čs. parašutistů

13.
Setkání veteránů tankových jednotek s 
představiteli MO v Moravské Třebové setkání

60 000

PoVV 
20 000

4 000

60 000

6 000

4 000

PoVV 
20 000

4 000

2 000

6 000

50 000

10 000 10 000 10 000

42 000 18 000

53 000 54 000

28 000 12 000

22.

26.

18.

15.

14.

21.

6 800



odměny 25 000

poháry, diplomy, terče 30 000

nájmy sportovišť 30000

cestovní náhrady 40000

nájemné 20000

odměny 5 000

střelivo 5 000

poháry a cey 5 000

DPP 9000

nájem prostor a techniky 19000

ubytování 5000

ostatní 17000

nájemné 3000

odměny 3000

střelivo, poháry, ceny 12000

poháry a cey 6000

ubytování (15x250) 2000

DPP 6000

pronájem prostor 15000

pamětní listy 2000

CELKEM 1 527 500 448 100 559 100 499 300 1 364 900 458 100 350 000 629 600

10 000 16 00024 000 13 000 13 000

125 00030 000 40 000

24 000
Dolní 

Skýchov

K. Černoch Brno

24 000 7 000

32.

P. Pokovba

29.

Český Brod   
br. Přerovský  

Kain
Prahalistopad

Uspořádání branné akce Silový 
víceboj

31.

Seminář k problematice vojenských 
hrobů a vojenských pietních míst - 6. 
ročník 

seminář

30.
Střelecká soutěž memoriál mjr. P. 
Vávrů a ppor. V. Martínka

sportovní 
akce

říjen

K.Černoch Brno

říjen

duben
sportovní 

akce

červen
 Trávníček, 
Černoch

JM kraj 30 00060 000125 00027.
ZBOROVSKÝ ZÁVOD BRANNÉ 
ZDATNOSTI 

sportovní 
akce

Střelecká soutěž "O putovní pohár 
Marie Ljalkové"

sportovní 
akce

35 000

50 000

8 80025 000 16 200

10 000 12 50012 500

7 00010 000

Rezerva

50 000

25 000

67 800

24 000

8 800

10 000 10 000 10 000

16 200

28.

10 000 6 000 8 000

25 000

30 000

60 000



č. jednota členů předseda kat.
v 

termínu N.T.
akce 
ČsOL věnce organ. věnce organ.

1 Anglie -  Londýn 0,0
2 Anglie - Cholmondeley 0,0
3 Benešov 7 Povolný POZ 1 2,5 2,5 0,6 2,5 3,1
4 Beroun 11 Souček POZ 1 10,0 3,0 3,0 48,0 64,0 1,2 5,0 3,0 22,0 31,2
5 Brno 1 136 Jarolím VV 1 235,0 235,0 12,8 1,0 35,0 48,8
6 Brno 2 171 Páral POZ 1 17,0 5,0 12,0 9,0 28,0 71,0 17,9 3,0 20,0 0,0 15,0 55,9
7 Bruntál Čilipka LEG 0,0 0,0
8 Břeclav 17 Sedláček LEG 1 2,5 3,0 5,5 1,9 2,0 1,0 4,9
9 Česká Lípa 50 Kotrík LEG 1 1 4,0 11,0 9,0 2,0 27,0 53,0 5,2 5,0 24,0 34,2

10 České Budějovice 28 Vanek LEG 1 3,0 3,6 6,6 2,5 2,0 PoVV 4,5
11 Český Brod 20 Přerovský VV 1 1 4,5 4,0 5,0 6,5 47,0 39,5 106,5 2,0 3,0 1,0 30,0 35,0 71,0
12 Děčín 7 Röhrer LEG 1 1 0,0 5,0 5,0
13 Frýdek – Místek 44 Kaleta LEG 1 1 2,0 2,0 3,0 17,0 24,0 4,2 1,0 10,0 15,2
14 Havířov 34 Ihnatík LEG 1 3,5 1,8 5,3 3,1 2,5 1,5 7,1
15 Hlavní město Praha 35 Cigánik VV 1 0,0 3,4 3,4
16 Hodonín obnovena 1 7,0 12,0 2,0 21,0 0,9 3,5 6,0 2,0 12,4
17 Hostěradice a Jiřice 20 Horák LEG 1 1 3,4 5,0 8,4 1,9 3,0 4,9
18 Hradec Králové 71 Šůla POZ 1 1 10,0 5,6 20,0 65,0 100,6 6,9 3,0 30,0 39,9
19 Cheb 35 Držmíšek VV 1 2,4 2,4 3,6 2,4 6,0
20 Chomutov 79 Licinberg SYM 1 11,0 6,8 1,8 19,6 7,6 5,0 12,6
21 Chrudim 5 Bobek Sym 1 1 0,5 11,0 6,0 30,0 47,5 0,9 3,0 40,0 43,9
22 Jablonec nad Nisou 7 Salajka VV 1 26,0 26,0 1,2 1,2
23 Jičín 40 Janouch POZ 1 1,5 1,5 0,3 19,8 23,1 3,9 1,0 20,2 25,1
24 Jihlava 31 Roudenský VV 0,0 3,0 3,0
25 Jihočeský kraj 84 Čajdík VV 1 1 3,0 3,1 9,5 2,0 355,0 372,6 10,0 5,0 171,0 186,0
26 Jihomoravský kraj 57 Černoch VV 1 1 85,0 5,0 50,0 250,0 390,0 6,1 4,0 212,0 222,1
27 Jindřichův Hradec 25 Ludvík VV 1 1 2,6 9,8 0,8 33,0 46,2 2,7 7,0 1,0 33,0 43,7
28 Karlovarský kraj 9 Seidl VV 0,0 0,7 0,7
29 Karlovy Vary 40 Ligač VV 0,0 4,1 4,1
30 Kladno 73 Armeanová SYM 1 4,5 10,9 16,5 31,9 7,3 9,0 7,0 23,3
31 Kraj Vysočina 47 Kůrka VV 1 1 12,0 57,0 69,0 4,6 3,5 20,0 28,1
32 Královéhradecký kraj Kot VV 0,0 0,7 0,7
33 Lanškroun 16 Švarc LEG 1 2,0 2,5 4,5 1,5 3,0 4,5
34 Liberec 40 Hnělička LEG 1 1 8,5 3,0 25,5 37,0 4,2 4,0 1,0 bus MO 9,2
35 Liberecký kraj 28 Bujňák VV 1 1 3,8 3,0 10,0 2,5 128,7 148,0 2,9 6,0 1,0 100,0 109,9
36 Litoměřice 67 Kuchyňka LEG 0,0 6,9 6,9
37 Mělník 29 Pavlík SYM 1 1,3 5,5 49,0 55,8 2,9 4,0 17,0 23,9
38 Mladá Boleslav 24 Pilvousek SYM 1 1 18,5 13,0 4,5 100,0 341,3 477,3 2,7 7,0 3,0 151,0 163,7
39 Moravská Třebová 186 Beke SYM 1 1 10,5 64,0 74,5 18,5 7,0 30,0 55,5
40 Moravskoslezský kr. 31 Skácel VV 1 1 4,4 1,5 25,0 52,1 83,0 3,1 4,0 1,5 40,0 36,0 84,6
41 Nový Jičín 34 Stehlík LEG 1 1 2,8 3,6 0,6 68,0 19,9 94,9 3,8 3,5 0,5 68,0 17,0 92,8
42 Olomouc 81 Žuffa SYM 1 20,0 5,0 56,0 30,0 236,8 347,8 8,5 12,0 3,0 20,0 75,0 118,5
43 Olomoucký kraj 36 Udvorka VV 1 10,5 11,0 10,0 15,0 55,5 102,0 3,8 5,0 1,5 15,0 10,0 35,3
44 Opava 67 Krejčí POZ 1 7,0 47,5 54,5 7,8 4,0 47,5 59,3

pietní akce před-
nášky 

publik. 
činnost

ostatní - 
viz. 

seznam

zahraničí

zahraničí

před-
nášky 

publik. 
činnost

ostatní

IV. Akce jednot 2012 - rekapitulace

Název
Předání plánů 

práce
Podrobné člěnění požadavků na financování ( v tis. Kč)

Celkem 
požadavky 

jednot       
( v tis.Kč)

Odsouhlaseno PRV a RV
Celkem        ( 

v tis.Kč)admin. 
činnost

výročí+ 
ostatní

pietní akce admin. 
činnost



45 Ostrava 1 52 Končický LEG 1 1 10,0 60,0 70,0 5,3 6,0 60,0 71,3
46 Ostrava 2 34 Hanák SYM 1 0,5 6,0 1,0 3,0 10,5 3,4 5,0 2,0 3,0 13,4
47 Pardubice 16 Tůmová VV 1 1 3,0 2,9 15,4 2,0 1,0 19,4 43,6 1,4 5,0 15,4 21,8
48 Pardubický kraj 11 1 1 0,0 0,9 0,9
49 Plzeň 123 Čiliak VV 1 1 11,0 10,5 8,0 5,0 4,0 3,0 173,0 214,5 11,0 4,0 2,5 2,0 65,0 84,5
50 Plzeňský kraj 40 sloučena s Plzní 0,0 3,7 3,7
51 Praha 1 24 Budinský LEG 1 4,0 4,0 2,8 2,0 8,0 12,8
52 Praha 10 33 Štícha POZ 1 2,0 2,0 8,3 0,3 5,0 17,6 3,6 7,0 7,0 17,6
53 Praha 2 18 Mirkovič LEG 1 2,0 2,0 2,0 2,0
54 Praha 3 dlohodobě nečinná v procesu restrukturizace 0,0 2,2 2,2
55 Praha 4 95 Matulík VV 1 10,0 10,0 6,0 2,0 8,0 36,0 9,5 3,0 12,5
56 Praha 5 87 Kunštát SYM 1 3,0 3,0 5,0 2,8 80,0 93,8 8,2 3,5 PoVV 60,0 71,7
57 Praha 6 92 Železný SYM 1 2,4 10,3 6,0 2,5 21,2 8,4 3,0 11,4
58 Praha 7 21 Zelinková LEG 1 1 1,2 1,0 0,3 2,5 1,9 0,3 2,2
59 Praha 8 32 Palička LEG 1 2,7 2,7 3,0 3,0
60 Praha 9 22 Vlasák SYM 1 1 5,6 5,0 6,0 16,6 1,9 3,0 4,9
61 Prostějov 47 Liška LEG 1 1,5 2,7 8,5 12,7 4,7 3,5 8,2
62 Přerov 33 Čoček LEG 1 1,0 6,5 7,5 3,5 6,5 10,0
63 Rakovník 12 Vondráček LEG 0,7 1,8 2,5 1,7 1,8 3,5
64 Rokycany Muzeum 25 Mojžíš SYM 1 1 2,5 10,0 5,0 50,0 92,0 159,5 2,5 6,0 2,5 30,0 93,0 134,0
65 Rudná 5 Hájek SYM 1 1 115,0 115,0 0,8 25,0 25,8
66 Rusko - Jekatěrinburk 1 1 0,0 20,0 20,0
67 Slovensko - Snina 0,0 20,0 20,0
68 Strakonice 18 Hruška POZ 1 2,9 1,0 10,0 99,3 113,1 1,8 2,5 3,8 57,0 65,1
69 Středočeský kraj 64 Marek VV 1 1 2,0 2,0 4,0 1,0 10,0 19,0 6,4 2,0 0,5 10,0 18,9
70 Tachov 33 Kašpárek VV 1 1 8,5 7,0 5,0 5,0 7,0 28,0 60,5 3,5 6,0 4,0 3,0 53,0 69,5
71 Teplice 86 Hasinec LEG 1 1 2,0 1,0 10,2 13,2 7,4 6,0 13,4
72 Ukrajina 0,0 1,6 1,6
73 Ústecký kraj 7 Štěpanovský VV 0,0 0,7 0,7
74 Ústí nad Labem 31 Novák VV 1 3,0 4,0 2,0 9,0 3,2 2,0 5,2
75 Ústí nad Orlicí 40 Pavlík SYM 1 3,0 3,0 11,8 35,5 53,3 4,1 8,0 20,0 32,1
76 Valtice 47 Trávníček SYM 1 1 10,0 13,0 763,0 786,0 5,8 7,0 6,5 599,2 618,5
77 Vyškov VVŠ – PV 21 Zeman POZ 1 1 1,5 4,5 6,0 12,0 2,0 3,0 3,0 8,0
78 Washington 0,0 1,6 1,6
79 Zahraničí 0,0 1,0 1,0
80 Zlín 0,0 0,0 0,0
81 Zlínský kraj 27 Paleček VV 1 1 4,7 1,3 2,0 1,5 52,0 61,5 4,6 2,0 1,5 3,0 11,1
82 Znojmo Směšný LEG 0,0 0,0 0,0
83 Žatec 142 Hovorka POZ 1 15,0 19,5 12,5 47,0 14,1 8,0 22,1
84 Francie - Paříž 10,0 10,0

0,0 0,0
I HS čs. arm. sboru 0,0 0,0
II HS tank. brigády 10,0 50,0 60,0 10,0 PoVV 10,0
III ZS škpt. V.Vokurky 1 1 50,0 279,0 329,0 255,0 255,0

0,0 0,0
akce ČsOL 0,0 650,0 20,0 212,0 1506,0 2388,0
akce ústředí 0,0 203,0 40,0 945,0 1188,0
CELKEM 3160 57 8 32 104,9 280,6 401,5 113,6 215,4 364,0 4126,7 5606,7 1185,7 309,0 44,5 136,8 310,0 4997,3 6983,3

sloučena s Pardubicemi

zahraničí

zahraničí

zahraničí

zahraničí

zahraničí

sloučena se Zlín.krajem



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace vlastní sponzor

Střelecká soutěž - Přebor jednoty 
Plzeň Veteránský revolver střelecká 

soutěž
červen

jednota ČsOL 
Plzeň          

br.Čiliak, 
Vranovský

Plzeň - 
Lobzy

10 000 10 000 10 000 6 000 0 4 000

Střelecká soutěž o pohár předsedy 
ČsOL-SVV Plzeńského kraje střelecká 

soutěž
červen

jednota ČsOL 
Plzeň          

br.Čiliak,

Plzeň - 
Lobzy

22 000 20 000 20 000 12 000 0 8 000

Střelecká soutěž O pohár jednoty 
Tachov - jaro střelecká 

soutěž
1.5.

Jednota Tachov,
br. Baumruk Tachov 14 000 14 000 14 000 9 000 0 5 000

Střelecká soutěž O pohár jednoty 
Tachov - podzim střelecká 

soutěž
1.10.

Jednota Tachov,
br. Baumruk Tachov 14 000 14 000 14 000 9 000 0 5 000

Střelecká soutěž SOKOLOVO
střelecká 
soutěž

11.3.

jednota ČsOL 
Jičín        
br.Janouch

Zebín 10 200 10 200 10 200 6 000 0 4 200

střelecká soutěž KALAŠNIKOV
střelecká 
soutěž

11.11.

jednota ČsOL 
Jičín        
br.Janouch

Zebín 10 000 10 000 10 000 6 000 0 4 000

Střelecká soutěž jednoty Nový 
Jičín

střelecká 
soutěž

září

jednota ČsOL 
Nový Jičín, br. 
Lámer 

Nový Jičín 3 000 3 000 3 000 3 000 0

Střelecká soutěž plk. Jana 
Pavlíčka střelecká 

soutěž
jednota Ostrava 
2        br. Ryška

Ostrava 3 000 3 000 3 000 3 000 0

Střelecká soutěž O pohár jednoty 
Praha 1 střelecká 

soutěž
září

jednota Praha 
10, br. Hozlár

Praha 8 000 8 000 8 000 6 000 2 000

5 ročník Střeleckého memoriálu 
gen. Buršíka Memoriály zaří

jednota ČsOL 
Rokycany      

br.Řezníček
Postřekov 30 000 30 000 30 000 16 000 0 14 000

Střelecký memoriál plk. 
Kopuletého Memoriály 24.11.

jednota Valtice 
br. Trávníček, 
Marša

Valtice 17 000 17 000 17 000 9 000 0 8 000

Střelecký memoriál genmjr. F. 
Rypla 

Memoriály 12.5.

Jednota Česká 
Lípa
Borůvka

Česká Lípa 12 000 12 000 12 000 6 000 0 6 000

Střelecký memoriál plukovníka 
Pavliče

Memoriály 5.5.

Jednota Česká 
Lípa
Borůvka

Česká Lípa 12 000 12 000 12 000 6 000 0 6 000

Memoriál Petra Šimonky Memoriály 20.4.

jednota Jablonec 
n/N výbor 
jednoty 

Semily 26 000 0 0 0

Memoriál Jaroslava Šámala Memoriály 7.4.

jednota ML. 
Boleslav br. 
Pilvousek 

Katusice 7 000 7 000 7 000 4 000 0 3 000

Branná soutěž - Memoriál Karla 
Kněze

Branná 
soutěž

22.7.

jednota ČsOL 
Chrudim      
br.Bobek

Ležáky 10 000 10 000 10 000 6 000 0 4 000

Branná soutěž Veteránská Kanada
Branná 
soutěž

17.9.

jednota ČsOL 
Plzeň          

br.Čiliak,
Dobřany 23 000 20 000 20 000 10 000 0 10 000

Memoriál plk. Černoty a čs. 
parašutistů Branná 

soutěž
červen

jednota Valtice 
br. Trávníček, 

Marša
Valtice 25 000 20 000 20 000 10 000 0 10 000

IV. Akce jednot - členění

poř. č. Název akce Typ akce
datum 
konání

organizátor     
odpovídá

Místo 
konání

Požadavky 
jednoty

Návrh komise

schváleno PRV a RV ( Kč)

CELKEM
Z toho



Sportovní den veteránů JM kraje - 
pochod kolem města Brna Branná 

soutěž
7.5.

jednota ČsOL 
JM kraje       

br.Černoch,
Brno 15 000 10 000 10 000 4 000 3 000 3 000

Pamětní pochod CHARKOV - 
SOKOLOVO Branná 

soutěž
10.3.

jednota ČsOL 
Vysočina       
br.Chrást

Bohdalec 25 000 20 000 20 000 10 000 5 000 5 000

Den dětí u 43. vmpr Chrudim 
Branná 
soutěž

červen
Jednota     Brno 
1,     br.Vacek

Chrudim 20 000 0 0

Memoriál plk. Amose Pokorného 
v šachu Branná 

soutěž
10.3.

jednota Valtice 
br. Trávníček, 
Marša

Hustopeče 15 000 10 000 10 000 5 000 5 000

Dětský den s ČsOL - historicko-
branná hra Branná 

soutěž
2.6.

br. Viktora 
jednota Beroun

Zdice 5 000 0 0

Cyklistický přejezd Košárisko - 
Hodonín Branná 

soutěž
červenec 

br. Vrábel 
jednota Český 
Brod 

Hodonín 16 500 10 000 10 000 5 000 5 000

Turnaj Penque
Branná 
soutěž

září

br. Pipek 
jednota Kraj 
Vysočina 

Kraj 
Vysočina 

2 000 0 0

Oslava vzniku ČSR Pietní 28.10.
br. Souček 

jednota Beroun
Beroun 3 000 0 0

Shromáždění u příležitosti výročí 
Beneše

Pietní červen
jednota Brno 1 

br. Jarolím
Brno 10 000 0 PoVV 0

Shromáždění u příležitosti výročí gen. 
Ingra

Pietní červen
jednota Brno 1 

br. Jarolím
Vlkoš 15 000 0 PoVV 0

Vzpomínka na parašutisty Opálku a 
Pospíšila

Pietní červen
jednota Brno 1 

br. Jambor
Rešice 20 000 0 PoVV 0

Vzpomínka na gen. Lišku Pietní listopad
jednota Brno 1 

br. Vacek
Záborčí 5 000 0 PoVV 0

Vzpomínka na parašutistu Kubiše Pietní červen
jednota Brno 1 

br. Jambor
Dolní 

Vilémovice 20 000 0 PoVV 0

Vzpomínka na Rodáky Pietní květen
jednota Brno 1 

br. Jambor
Moutnice 20 000 0 PoVV 0

Odhalení pomníku vojákům 2.sv.v Pietní září
jednota Brno 1 

br. Vacek
Trhová 

Kamenice
20 000 0 0

Oslavy osvobození Pietní květen
jednota Brno 1 

br. Jambor
Kyšice 25 000 0 0

Obnovení pomníku padlým Pietní
srpen - 
říjen

jednota Č. Brod 
br. Štrupl

Mělnické 
Vtelno 

5 000 0

Pamětní desky legionářům v obcích 
kraje Vysočiny 

Pietní průběžně
jednota 

Vysočina br. 
Chrást 

Kraj 
Vysočina 

30 000 0

Pomník Dunkerque Pietní březen   
Jednota Rudná, 

br.Hájek
Francie 20 000 0

Přemístění Zborovského pomníku Pietní červenec 
Jednota 

Strakonice, 
br.Marcín

České 
Budějovice

15 000 15 000 15 000 15 000



Rekonstrukce vojenského 
posádkového hřbitova v Užhorodě 

Pietní
duben - 
říjen 

jednota Valtice 
br. Trávníček 

Užhorod 25 000 10 000 10 000 0 10 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Bojová ukázka 
Slavonice

ukázky 3.-4.8.
jednota Beroun br. 

Nič
Slavonice 4 000 4 000 4 000 2 000 0 2 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Oslavy osvobození 
Berouna

ukázky 11.-13.5.
Jednota Beroun    

br. Souček
Beroun 18 000 18 000 18 000 9 000 3 000 6 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Oslavy osvobození 
Plzně

ukázky 4.-6.5.
Jednota Beroun    

br.Herák
Plzeň 20 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Písmena 2012

ukázky 8.-9.9.
Jednota Beroun    

br.Herák
Zdice 15 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - LO vzor 37

ukázky září
Jednota Beroun    

br. Souček
Stříbro 
Beroun 16 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Ořechov u Telče

ukázky duben
jednota Brno 1     

br. Maleček
Ořechov 20 000 15 000 15 000 7 500 2 500 5 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - vzpomínka na 
Antimony

ukázky leden
jednota Brno 1     

br. Jambor
Rovensko pod 

Troskami 10 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti v rámci Dne dětí 
Břeclav - Pohansko

ukázky červen
Jednota Brno 1, 

br.Šulák
Břeclav - 
Pohansko 20 000 10 000 10 000 5 000 1 000 4 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Slovenské Piesky

ukázky srpen
Jednota Brno 1, 

br.Vacek
Záhorie      

SK 20 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - dobový letecký den 
v Mladé Boleslavi 

ukázky 16.6.
jednota ML. 

Boleslav br. Beneš
Mladá 

Boleslav 45 000 25 000 25 000 15 000 3 000 7 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti 

ukázky říjen
jednota Opava 

br.Krejčí
Milostovice 10 000 10 000 10 000 5 000 1 000 4 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - tradice legionářů 

ukázky červenec 
jednota Olomouc 

Žuffa-Kunčo
Hamry u 
Plumlova 9 000 5 000 5 000 2 500 2 500

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti u příležitosti Dne 
dětí

ukázky červen
jednota Plzeň, 
br.Vranovský

Borský park 8 000 5 000 5 000 2 500 2 500

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Připomínky 
osvobození ČR

ukázky květen
jednota Strakonice, 

br.Marcin
Strakonice 80 000 42 000 42 000 18 000 12 500 11 500

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti 

ukázky září
jednota Rokycany 

br. Koch
Stříbro  26 000 26 000 26 000 13 500 2 500 10 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Prezentace čs. 
obrněné brigády  

ukázky 1.5.
jednota Rudná, 

br.Hájek
Kladno 15 000 15 000 15 000 7 500 2 500 5 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - prezentace čs. 
západního odboje - Slavnosti svobody

ukázky 5. - 7-5.
OS Army Club, 
Plzeň + jednota 
Rudná, br.Hájek

Plzeń 25 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - vzpomínka na 
příslušníky Kombinovaného oddílu

ukázky 8.5.
OS Army Club, 
Plzeň + jednota 
Rudná, br.Hájek

Kyšice 10 000 10 000 10 000 5 000 1 000 4 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - vzpomínka na 
atentát a čs.parašutisty

ukázky červen
jednota Rudná, 

br.Podlaha
Satalice 5 000 0 0 0



VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Prezentace nové 
knihy

ukázky září
jednota Rudná, 

br.Vávra
Strakonice 10 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - připomínka 
státního svátku 28.října

ukázky 28.10.
jednota Rudná, 

br.Hájek
Rudná, Kbely, 

Satalice 10 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti - Bojová ukázka 
Sahara

ukázky srpen
jednota Rudná, 

br.Hájek
Slovensko 20 000 0 0 0

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti 

ukázky 6.10.
jednota Tachov br. 

Sitta
Třemošná 10 000 10 000 10 000 5 000 1 000 4 000

VH prezentace o přínosu OS pro vznik 
a rozvoj naší vlasti 

ukázky červenec 
jednota Tachov br. 

Sitta
Nadryby 20 000 15 000 15 000 7 500 2 500 5 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - Zborov

výstavy průběžně
Jednota        Brno 

2, br. Kux
JM kraj 20 000 15 000 15 000 8 000 2 000 5 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - z historie naší armády výstavy září

jednota M. 
Třebová, br. Beke

Moravská 
Třebová 50 000 30 000 30 000 15 000 5 000 10 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti u příležitosti založení 
dělostřelectva

výstavy 26.8.
Hradec Králové, 
br. Charfraitag

Hrádek u 
Nechanic 23 000 13 000 10 000 6 000 1 000 3 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - mírové mise a tradice AČR výstavy  listopad

Jednota    
Jihočeský kraj     

br.Horvát

Český 
Krumlov 31 000 31 000 30 000 15 000 5 000 10 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - Československé legie výstavy červen 

Jednota Olomouc 
Žuffa Kunčo

Olomouc 60 000 20 000 20 000 10 000 3 000 7 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - tradice AČR

výstavy průběžně
jednota Tachov br. 

Kašpárek 
Tachov 7 000 3 000 TPK 0

Realizace a zahájení výstayv o 
přínosu ozbrojených sil pro vznik a 
rozvoj naší vlasti 

výstavy 18.6.
jednota Plzeň, 

br.Karas
BAHNA 10 000 10 000 10 000 5 000 2 000 3 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti - Podíl legií na vzniku ČSR

výstavy
květen - 
říjen

jednota Rokycany, 
br.Koch

Muzeum na 
DL Rokycany 25 000 20 000 20 000 10 000 3 000 7 000

Realizace a zahájení výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší 
vlasti 

výstavy září
jednota Rokycany, 

br.Řezníček
Postřekov 25 000 2 000 17 000 9 000 2 000 6 000

Realizace výstayv o přínosu 
ozbrojených sil pro vznik a rozvoj 
naší vlasti - 2. odboj

výstavy září
jednota Hodonín 

br. Žižlavský 
Lanžhot 2 000 2 000 2 000 2 000 0

Besedy s VV přednášky únor
Jednota Beroun br. 

Herák 
Zdice 3 000 0

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky 
duben - 
říjen 

jednota MS kraj br. 
Skácel 

MS kraj 31 500 40 000 40 000 27 000 13 000

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky 
duben - 
říjen 

jednota Olomouc 
Žuffa-Kunčo

Olomoucký 
kraj 56 000 20 000 20 000 15 000 5 000

Přednášky a besedy s VV přednášky
duben - 
říjen 

Jednota Plzeň,   br. 
Čiliak

Plzeň 6 000 2 000 2 000 2 000

Přednášky - VV na podporu míru a 
svobody 

přednášky průběžně
jednota Ol. kraj br. 
Smékal, br. Kulíšek

Olomoucký 
kraj 15 000 15 000 15 000 12 500 2 500



Vědomostní soutěž pro žáky ZŠ a 
besedy na školách

přednášky
duben - 
říjen 

jednota ČsOL 
Praha 5,           
br.Kunštát, 
s.Tykalová

Praha 5 2 800 5 000 PoVV 3 000 -3 000

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky
březen - 
říjen 

Jednota Strakonice. 
Br,Hruška

Strakonice, 
Vodňany 3 800 3 800 3 800 3 800

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky průběžně
jednota Tachov br. 
Kašpárek 

Tachov 5 000 3 000 3 000 2 000 1 000

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky průběžně
jednota Rokycany 
br. Koch

Rokycany 50 000 30 000 30 000 20 000 10 000

Přednášky na školách - Tradice naší 
armády a historie ČsOL 

přednášky průběžně
jednota Brno 2 br. 
Kux

Brno 20 000 20 000 20 000 15 000 5 000

Cyklus koncertů a besed v rámci 
propagace projektu Legie 100 v 
zahraničí 

přednášky 
koncerty 

průběžně
jendota Valtice, br. 
Trávníček 

Slovensko, 
Polsko, 
Ukrajina 

10 000 0 0

Setkání s veterány od Dunkerque setkání duben
jednota Liberec br. 

Hnělička 
Liberec 15 000 15 000 PoVV 0

Setkání veteránů - Tankový den ve 
Smržovce 

setkání 19.5.
jednota Liberecký 

kraj  br. Gábor 
Smržovka 20 000 20 000 PoVV 0

Den boje za svobodu - setkání u 
příležitosti 23. výročí Sametové 
revoluce 

setkání 17.11.
jednota Mělník    
s. Bubníková 

Mělník 5 000 5 000 5 000 5 000

Mezinárodní konference se 
studenty 

setkání říjen 
jednota Olomouc 

Žuffa-Kunčo
Olomouc 50 000 50 000 50 000

Podmíněnozís
káním dotace 
od kraje

25 000 25 000

Setkání jednot Olomouc, Zlín 
Brno 

setkání květen 
jednota Ol. kraj br. 

Smékal 
Kniničky 

Brno 16 000 5 000 5 000 5 000

Setkání jednot Olomouc, Zlín 
Brno 

setkání říjen 
jednota Ol. kraj br. 

Smékal 
Hamry 10 000 5 000 5 000 5 000

Setkání příslušníků mírových operací setkání říjen 
jednota Ol. kraj br. 

Smékal 
Olomouc 35 000 0

Setkání válečných veteránů ke dni 
11.11.2012

setkání listopad
jednota Plzeň,     

br. Čiliak
Plzeň 10 000 10 000 PoVV 0

Setkání veteránů - Májová veselice s 
vystoupením VUS Ondráš

setkání květen 
jednota Praha 9,    

br. Vlasák
Hotel DUO 6 000 6 000 PoVV 0

Setkání veteránů Teplického regionu setkání únor 
jednota Teplice br. 

Hasinec 
Teplice 3 000 3 000 PoVV 0

Setkání veteránů u příležitosti Dne 
veteránů v Ústí nad Orlicí 

setkání 11.11.
jednota Ústí 

n/Orlicí br. Pavlík 
Ústí n/Orlicí 24 500 24 500 PoVV 0

Setkání jednoty ČsOL se zástupci 
státní správy Zlínského kraje 

setkání 24.2.
jednota Zlínský kraj

br. Paleček 
Kroměříž 16 000 3 000 3 000 3 000

Setkání veteránů u příležitosti MDŽ setkání březen 
jednota Žatec br. 

Hovorka 
Žatec 10 000 10 000 PoVV

Autobusový zájezd pro VV 
Olomouckého kraje zájezdy 

březen - 
říjen

Jednota Olomouc 
Žuffa Kunčo

Hrabyně 
Ploština 
Králíky 
Ostrava 

76 000 30 500 PoVV 0 0



Autobusový zájezd ČsOL pro 
studenty gymnázia Frýdek Místek Zájezdy pro 

školy
19.9.

Jednota ČsOL 
Frýdek-Místek br. 
Kaleta

Památník 
Hrabině, 
Muzeum 

Darkovičky

4 000 4 000 4 000 4 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
žáky a studenty v 
Moravskoslezském kraji

Zájezdy pro 
školy

duben  
Jednota 
Moravskosl. Kraje 
br.Skácel

Hrabyně 19 000 15 000 15 000 15 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
žáky a studenty v 
Moravskoslezském kraji

Zájezdy pro 
školy

září
Jednota 
Moravskosl. Kraje 
br.Skácel

Hrabyně, 
Milostovice 19 000 19 000 19 000 19 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
žáky a studenty Zájezdy pro 

školy
květen Jednota Nový Jičín

Hrabyně, 
Darkovičky 7 000 7 000 7 000 7 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
žáky a studenty Zájezdy pro 

školy
červen Jednota Nový Jičín

Hrabyně, 
Darkovičky 7 000 7 000 7 000 7 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
studenty gymnázia Opava Zájezdy pro 

školy
říjen 

Jednota ČsOL 
Opava  s. 
Horáková 

Osvětim 15 000 15 000 15 000 15 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
studenty Bruntálu Zájezdy pro 

školy
květen 

Jednota ČsOL 
Opava     br.Krejčí

Hrabyně, 
Darkovičky 9 000 9 000 9 000 9 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
studenty gymnázia Opava Zájezdy pro 

školy
květen 

Jednota ČsOL 
Opava     br.Krejčí

Hrabyně, 
Darkovičky 6 000 6 000 6 000 6 000 0

Autobusový zájezd ČsOL pro 
studenty gymnázia Krnov Zájezdy pro 

školy
květen

Jednota ČsOL 
Opava     br.Krejčí

Hrabyně, 
Darkovičky 7 500 7 500 7 500 7 500 0

Autobusové zájezdy ČsOL pro 
mládež Libereckého kraje Zájezdy pro 

školy
červen 

jednota ČsOL 
Liberecký kraj         
br.Kubeš 

Terezín Kbely 11 700 10 000 10 000 10 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL 
Praha 10 pro žáky ZŠ Zájezdy pro 

školy
9.3.

Jednota Praha 10, 
Br. Kulfánek

Lány 7 000 7 000 7 000 7 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL  pro 
žáky ZŠ Zájezdy pro 

školy
červen 

ZS škpt. i. m. V. 
Vokurky

Bechyně 5 000 5 000 5 000 5 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL 
Praha 5 pro žáky ZŠ Prahy 5 do 
Kounicových kolejí Brno 

Zájezdy pro 
školy

květen

jednota ČsOL 
Praha 5,           
br.Kunštát, 
s.Tykalová

Brno 20 000 20 000 20 000 20 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL 
Praha 5 pro žáky ZŠ Prahy 5 do 
Terezína

Zájezdy pro 
školy

2 x , duben, 
říjen

jednota ČsOL 
Praha 5,           
br.Kunštát, 
s.Tykalová

Terezín 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL 
Praha 5 pro žáky ZŠ Prahy 5 do 
Lidic a Resslovy ulice

Zájezdy pro 
školy

2 x , 
březen, září

jednota ČsOL 
Praha 5,           
br.Kunštát, 
s.Tykalová

Lidice, Praha 10 000 10 000 10 000 10 000 0

Autobusové zájezdy ČsOL 
Praha 5 pro žáky ZŠ Prahy 5 do 
koncentračních táborů

Zájezdy pro 
školy

2 x , 
květen, září

jednota ČsOL 
Praha 5,           
br.Kunštát, 
s.Tykalová

KT   40 000 20 000 20 000 20 000 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL 

Zájezdy pro 
školy

srpen
jednota Česká Lípa 
a ČSBS

Michalovce 
Užhorod 15 000 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL - návštěva muzea T.G.M. Zájezdy pro 

členy
září

jednota Kladno,  
br. Pítr

Rakovník 7 000 5 000 7 000 5 000 0 2 000

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL - Bahna Zájezdy pro 

členy
23.6.

jednota Liberec, 
Hnělička

BAHNA 10 000 10 000 PoVV

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL Zájezdy pro 

členy
červen

jednota Lanškroun 
br. Švarc 

bude 
upřesněno 2 500 3 000 3 000 3 000 0



Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL k výročí SNP

Zájezdy pro 
členy

29.8.
jednota Frýdek 
Místek br. Kaleta

Bumbálka 3 000 3 000 3 000 3 000 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL

Zájezdy pro 
členy

7.3
jednota Mělník     
s. Bubníková

Lány 7 300 7 000 PoVV 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL

Zájezdy pro 
členy

26.4.
jednota Mělník     
s. Bubníková

České 
Budějovice, 
Č. Krumlov

13 000 13 000 PoVV 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL - Jáchymovské peklo 

Zájezdy pro 
členy

26.5.
jednota Mělník     
s. Bubníková

Jáchymov 12 000 12 000 PoVV 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL - vzpomínka na E. Beneše

Zájezdy pro 
členy

20.9.
jednota Mělník     
s. Bubníková

Sezimovo 
Ústí 12 000 12 000 12 000 12 000 0

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL do KT Osvětim Zájezdy pro 

členy
květen

jednota Pardubice, 
br,Pobořil

KT Osvětim 
pouze do 
Ostravy

12 000 12 000 12 000 12 000 0

Exkurze pro členy ČsOL
Zájezdy pro 

členy
duben

jednota Praha 6, br. 
Frýda

VHÚ 500 500 500 500

Autobusový zájezd pro členy 
ČsOL po stopách 2. svetové 
války 

Zájezdy pro 
členy

září
jednota Ústí 
n/Orlicí br. Pavlík 

Krakow 
pouze do 
Ostravy

20 000 20 000 20 000 20 000 0

2 097 800 1 246 000 642 000 178 300 269 700CELKEM



osobní mater. služby Dotace           ČsOL sponzor

20 000 20 000 20 000 0 0 0 0 20 000 20 000

aktualizace grafické a obsahové části 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

280 000 240 000 45 000 0 195 000 40 000 0 240 000 240 000

publikace o pietních místech ČR 50 000 30 000 30 000 20 000 30 000 30 000

podpora publikační činnosti jednot 60 000 50 000 50 000 10 000 50 000 50 000

vydání vzpomínkových medailonů veteránů 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000

vydání poblikace o čs.legiích v Rusku 40 000 35 000 35 000 5 000 35 000 35 000

náklady na grafika, úpravy textů, korektury 30 000 25 000 25 000 5 000 25 000 25 000

náklady na honoráře za články 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

200 000 0 0 0 0 200 000 0 100 000 0 100 000

Vydání deníku legionáře 70 000 0 70 000 45 000 45 000

vydání leporela ZBOROV 90 000 0 90 000 50 000 50 000

Pořízení propagačního a prezentačního materiálu 40 000 0 40 000 5 000 5 000

CELKEM 500 000 260 000 65 000 0 195 000 240 000 0 360 000 260 000 100 000 0

VI. Tisková a publikační komise
10.10.2011

3.1. 

Spoluúčast (Kč)     

Akce - nákladová položka Dotace       
MO ČR

Z toho  náklady
ČsOL

Z toho

3.5. 

3.6. 

2.1. 

3.3. 

sponzor

3.4. 

Rozpočet 
celkem

Úsporná varianta varianta (Kč)

CELKEM

4.2. 

4.3. 

4.1. 

3.2. 

Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

3.  Legie 100
Zodpovídá: br.Řepka, br.Mojžíš

1.  Úprava webových stránek
Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

2.  Publikační činnost

Komise pro rozvoj a řízení jednot
Členění nákladů dotace MO (Kč)



Hlavní projekty 2012 
 

Podobně jako v předcházejících letech i v roce 2012 tvořily Projekty ČsOL  
samostatnou skupinou v plánech práce ČsOL.  

Z hlediska rozsahu byl v tomto roce nejvýznamnější projekt Péče ČsOL o válečné 
veterány v roce 2012, na jeho realizaci se podílí více než 40 terénních pracovníků a 
zaměstnanců obce s rozpočtem téměř 11 miliónů Kč.  

Z hlediska významu v ideové oblasti a rozsahem do budoucna je nejvýznamnější 
postupný rozjezd projektu LEGIE 100. Přestože není dosud zajištěno centrální financování 
tohoto projektu, ČsOL zahájila ve své režii plnění některých oblastí činnosti tohoto projektu 
jako jsou vzpomínkové pouti, pietní akce, legiovlak, výstavy, přednášky a výstavba 
pamětních desek. 

V roce 2012 vyvrcholila realizace projektu ESF Návrat veteránů do zaměstnání po 
ukončení mise s cílem provedení analýzy problémů cílové skupiny, kterými jsou tzv. 
novodobí veteráni, a na základě výsledků této analýzy realizovat nápravná opatření. Již pátý 
rok pokračovala realizace projektu Sociální a zdravotní podpory členů ČsOL a stejně tak i 
projekt Dětský tábor ČsOL. V souvislosti s prohlubováním spolupráce s rezortem ministerstva 
obrany v roce 2012 pokračoval projekt Spolupráce s ONDRÁŠEM.     
 

poř. číslo Název akce organizátor          odpovídá
Základní rozpočet (Kč) 

CELKEM z toho dotace z toho vlastní z toho sponzor

1. 

 
Projekt LEGIE 100 J. Sitta, M.Mojžíš  1 000 000 100 000 900 000 

 
  

2. 
Projekt SZ pomoci P. Budinský 650 000 650 000   

 
 
 

3. 
Péče ČsOL o válečné veterány J. Sitta, E.Cigánik 10 650 000 9 585 000 1 065 000 

 
 
 

4. 
Návrat veteránů do práce J. Sitta, K.Černoch 500 000 500 000   

 
 
 

5. 
Krev Legionáře J. Sitta, M.Mojžíš  50 000  50 000 

 
 
 

6. 
Noviny ČsOL J. Sitta, M.Řepka 200 000   200 000 

 
 
 

7. 
Dětský tábor ČsOL J.Sitta, E.Cigánik 30 000 30 000   

 
 
 

 
 
 

Muzeum ČsOL J. Sitta, M.Mojžíš 400 000
 

400 000 

 
 
 

Sociální ústav J.Sitta 200 000
 

200 000 

 
 
 

ONDRÁŠ E.Cigánik 200 000
 

200 000 

 
 
 

Naučná stezka - Stříbro J.Sitta 160 000
 

160 000 

  CELKEM 14 040 000 10 865 000 3 175 000 



komise pro rozvoj a řízení jednot

DOTACE VLASTNÍ SPONZOR DOTACE VLASTNÍ SPONZOR

viz akce ČsOL

zpracování

Posouzení

výroba panelů

platy organizátorů

distribuce a výroba nosičů

nákup CD

70 000 40 000

1. Projekt Legie 100 v roce 2012

8.

9.

5 000

20 000 20 000

100 000 180 000

Úsporná varianta

CELKEM

30 000 20 000

100 000 105 000

20 000

Z toho

5 000

100 000 250 000 320 000CELKEM 420 000

5 000 5 000

30 000 20 000Vysočina 50 000 50 000

13.
REZERVA

Projekt 90. výročí návratu legií a 
osazení pamětních desek legionářům v 
13 obcích Vysočiny

hroby Chrást

10 000 10 000

20 000

Instalace desky ČsOL+Sokol hroby květen Kuthan
Hradec 
Králové

40 000

Accidental Army historie průběžně ČR

100 000 205 000

0

0

20 000

10 000

Základní varianta (Kč)

položky Schváleno 
celkem

Z toho
poř. 
číslo

Název akce Projekt
datum 
konání

organizátor    
odpovídá

Místo 
konání

50 000

40 000K. Černoch

Tarnopol

Žuffa-Kunčo

20 000

květen

3.

4.

zájezd

Projekt MS kraje - Legie 100 průběžně

projekt

projekt

průběžně

průběžně

6.

LEGIOVLAK

5.

Pouť na pietní akt ARCO + Piava zájezd

7.

Oprava hřbitova v Užhorodě hroby

1.

Pouť příležitosti Dne AČR ke 
Zborovu a 71.výročí bojů na 
Podkarpatské Rusi   

zájezd 
Legie 100

červenec

Účast na pietních akcích při 
odhalování nových pomníků

Itálie
2.

září  

RFSitta

Cigánik, 
Trávníček, 

Mojžíš  + MO

Ukrajina, 
Polsko, 

akce II. 

akce II. 

20 000

10 000

20 000

105 000

30 000

40 00040 000

Cigánik

ČR

MS krajP.Skácel

205 000

Trávníček



Komise pro rozvoj a řízení jednot
(Kč)     

osobní mater. služby

700 000 650 000 0 640 000 10 000 50 000 0

Náklady na prostředky zdravotní podpory 650 000 600 000 600 000 50 000

Náklady na sociální výpomoc 40 000 40 000 40 000

Náklady na distribuci financí  a poštovné 10 000 10 000 10 000

1.1.

Zodpovídá: br.Cigánik, s. Nosková

Akce - nákladová položka

Členění nákladů dotace MO (Kč)

2. Projekt Sociálně-zdravotní pomoci
10.10.2011

1.3.

1.4.

Z toho  náklady
ČsOL sponzor

1.  Sociální oblast

Dotace      
MO ČR

Rozpočet 
celkem



doba 
(měs)

Celkem 
(Kč)

Pojistné 
(34%)

52. Osobní náklady
52.01. Pracovní smlouvy
52.01.01. Vedoucí projektu - 01 1,00 32 400,00 32 400 1 12 388 800 132 192 520 992

52.01.02. Realizátor soc. pomoci - 02 0,25 25 000,00 6 250 1 12 75 000 25 500 100 500

52.01.03. Zástupce  - 03 0 1 12 0 0 0

52.01.04. Asistenkta - 04 1,00 20 000,00 20 000 1 12 240 000 81 600 321 600

52.01.05. Tiskový pracovník - 05 0,50 24 000,00 12 000 1 12 144 000 48 960 192 960

52.01.06. KK a Terénní pracovník - 06 1,00 19 200,00 19 200 10 12 2 304 000 783 360 3 087 360

Mezisoučet 3 151 800 1 071 612 4 223 412

52.02. Dohody o pracovní činnosti
52.01.06. KK a Terénní pracovník - 06 1,00 19 200,00 19 200 7,25 12 1 670 400 1 670 400

52.01.02. soc.pracovník-dispečer linky 12,00 450,00 5 400 1 12 64 800 64 800

52.02.01. odb.pracovník-právník 50,00 700,00 35 000 1 35 000 35 000

52.02.02. odb.pracovník-web 0 1 0 0

52.02.03. odb.pracovník-IT 0 1 1 0 0

52.02.04. odb.pracovník-autoškola 4,00 500,00 2 000 1 1 2 000 2 000

52.02.05. odb.pracovník-bezp.práce 3,00 700,00 2 100 1 1 2 100 2 100

52.02.06. odb.pracovník-zdravotník 3,00 500,00 1 500 1 1 1 500 1 500

52.02.07. přednášející veterán 2,00 250,00 500 100 1 50 000 50 000

52.02.08. přednáška záchranáře 3,00 0,00 0 12 0 0 0

52.02.09. příprava účetních dokladů 12,00 500,00 6 000 1 12 72 000 72 000

52.02.10. supervize 12,00 700,00 8 400 1 12 100 800 100 800

Mezisoučet 1 998 600 1 998 600

5 150 400 1 071 612 6 222 012

doba 
(měs)

Celkem 
(Kč)

siln.daň 
(Kč)

51. Nemateriální náklady
51.01. Paušální cestovní náhrady
51.01.01.  - řídícího týmu 1 600 6,00 9 600 2 12 230 400 12 000 242 400

51.01.02.  - koordinátorů a TP 1 400 6,00 8 400 17,25 12 1 738 800 38 000 1 776 800

51.01.04.  - na organizaci přednášek 50 6,00 300 100 1 30 000 2 500 32 500

51.01.05.  - na pietní akce 50 6,00 300 42 3 37 800 2 900 40 700

51.01.06.  - na dopovod veteránů 50 6,00 300 14 10 42 000 3 128 45 128

51.02. Náhrady za telefon
51.02.01. mobilní telefon vedení 1 2 500,00 2 500 3 12 90 000 90 000

51.02.03. pevný telefon vedení 1 2 000,00 2 500 1 12 30 000 30 000

51.02.03. mob.telefon KK a TP 1 1 200,00 1 200 17,25 12 248 400 248 400

51.02.04. internet 1 5 000,00 5 000 1 12 60 000 60 000

51.02.05. provoz bezplatné info linky 1 5 000,00 5 000 1 12 60 000 60 000

51.03. Náhrady za dopravu
51.03.01. na semináře pracovníků 1 4 200,00 4 200 2 8 400 8 400

51.03.02. na poradu koordinátorů 1 2 100,00 2 100 4 8 400 8 400

51.03.03. z jednot k veteránům 1 20,00 20 1 600 1 32 000 32 000

51.04. Nákup služeb
51.04.01. nájem kanceláře vedení 1 20 000,00 20 000 12 240 000 240 000

51.04.02. nájem kanceláře v krajích 0 11 0 0

počet 
osob

3. Péče ČsOL o válečné veterány v ČR - rozpočet projektu

2. verze

kód

Rok 2010 celkové 
náklady 

(Kč)

Osobní náklady celkem

název nákladu - pozice m.j.
sazba    
(Kč)

měsíční 
náklady   

(Kč)

kód název nákladu m.j.
cena za 

jednotku   
(Kč)

měsíční 
náklady   

(Kč)

počet 
osob

Rok 2010 celkové 
náklady 

(Kč)



51.04.03. spotřeba energie v kancelářích 13 500,00 6 500 12 78 000 78 000

51.04.04. náklady na správce sítě 5 700,00 3 500 12 42 000 42 000

51.04.05. nájem sálu pro seminář 1 0,00 0 2 0 0

51.04.06. nájem sálu na kr.přednášky 1 0,00 0 12 0 0 0

51.04.07. zprovoznění počítačů 2 500,00 1 000 2 1 2 000 2 000

51.04.08. Vedení účetnictví 1 24 000,00 24 000 12 288 000 288 000

51.05. Přímá podpora

51.05.01. Poštovné 1 10,00 10 1 620 3 48 600 48 600

51.05.02. Stravovování při seminářích 0 27 2 0 0

51.05.03. Stravování při poradách 1 120,00 120 16 3 5 760 5 760

51.05.04. Ubytování při seminářích 0 8 2 0 0

51.05.05. Ubytování při poradách 1 200,00 200 3 4 2 400 2 400

51.05.06. Vydávání pamětí veteránů 1 25 000,00 25 000 2 1 50 000 50 000

51.06. Náklady na setkání
51.06.01. pronájem sálu a ozvučení 1 12 000,00 12 000 16 192 000 192 000

51.06.02. honoráře za vystoupení 1 7 000,00 7 000 16 112 000 112 000

51.06.03. pronájem techniky a vozidel 1 5 000,00 5 000 16 80 000 80 000

51.06.03. náklady za ubytování 1 7 000,00 7 000 16 112 000 112 000

3 868 960 58 528 3 927 488

doba 
(měs)

Celkem 
(Kč)

daně       
(Kč)

52. Materiální náklady
52.01. Zařízení a vybavení
52.01.01. Nákup mobilního telefonu 0 1 0 0

52.01.02. Nákup PC + příslušenství 2 15 000,00 30 000 1 30 000 30 000

52.01.03. Nákup velkokapacitní tiskárny 1 60 000,00 60 000 1 60 000 60 000

52.01.04. Nákup noteboku 0 1 0 0

52.01.05. Nákup tiskárny 0 1 0 0

52.01.06. MS Office - OEM 2 3 000,00 6 000 1 6 000 6 000

52.01.07. Nákup licence antiviru 17 2 000,00 34 000 1 34 000 34 000

52.01.08. Nákup tonerů na kraje 14 500,00 7 000 12 84 000 84 000

52.01.09. Nákup tonerů ústředí 1 2 000,00 2 000 12 24 000 24 000

52.01.10. Nákup kanc. materiálu kpl 2 500,00 1 500 12 18 000 18 000

52.01.11. Nákup přenosných pamětí 0 0 0

52.01.12. Nákup květin a dárků 1 150,00 150 1 630 1 244 500 244 500

500 500 0 500 500

9 519 860 1 130 140 10 650 000

 - dotace MO (90 %)

Nemateriální náklady

kód název nákladu m.j.
cena za 

jednotku   
(Kč)

měsíční 
náklady   

(Kč)

počet 
osob

Rok 2010

9 585 000
 - spoluúčast ČsOL 1 065 000

celkové 
náklady 

(Kč)

Materiální náklady

CELKEM
10 650 000

Rozložení ceny :



PŘEPRACOVANÝ ROZPOČET PROJEKTU 
Registrační číslo projektu CZ.1.04/3.3.05/31.00108

Název projektu Podpora veteránů při návratu do práce po ukončení mise

Název příjemce finanční podpory Československá obec legionářská o.s.
11 měsíců 12 měsíců 1 měsíc

Druh výdajů rozpočtu Poz.
Schválený rozpočet

 v Kč
Čerpání v roce 2010 Čerpání v roce 2011 Čerpání v roce 2012

1. Osobní náklady 2 429 518 1 141 059 1 214 759 73 700
1.1 Pracovní smlouvy 1 768 800 810 700 884 400 73 700

1.1.1 Vedoucí projektu 643 200 294 800 321 600 26 800
1.1.3 Koordinátor projektu v lokalitě 1 562 800 257 950 281 400 23 450
1.1.2 Koordinátor projektu v lokalitě 2 562 800 257 950 281 400 23 450

1.2 Dohody o pracovní činnosti 364 190 182 095 182 095 0
1.2.1 Odborní pracovníci 364 190 182 095 182 095 0

1.3 Dohody o provedení práce 296 528 148 264 148 264 0
1.3.1 Odborní pracovníci 296 528 148 264 148 264 0

1.4 Jiné osobní náklady 0 0 0 0
2. Cestovné 0 0 0 0

2.1 Diety (ubytování a stravné) 0 0 0 0
2.1.1 Zahraniční personál
2.1.2 Místní personál

2.2 Mezinárodní cestovné
2.3 Místní cestovné

3. Zařízení a vybavení 91 000 91 000 0 0
3.1 Nákup výpočetní techniky 3ks notebook 60 000 60 000 0 0
3.2 Nákup jiného zařízení 2ks tiskárna 16 000 16 000 0 0
3.3 Nákup DHM
3.4 Nájem / leasing zařízení, budov
3.5 Amortizace vlastního majetku
3.6 Náklady na opravu a údržbu
3.7 Náklady na software MS Office OEM, antivir 15 000 15 000 0 0
3.8 Náklady na nákup výsledků výzkumu a odborné činnosti

4. Podpora veteránů při návratu do práce po ukončení mise



4. Nákup služeb 1 740 000 980 000 720 000 40 000
4.1 Publikace / školící materiály / manuály
4.2 Odborné služby / Studie a výzkum 400 000 300 000 100 000 0

4.2.1 KA5 Zprostředkování práce a tvorba db zaměstnavatelů 400 000 300 000 100 000
4.3 Náklady vyplývající přímo ze smlouvy 40 000 0 0 40 000

4.3.1 Audit projektu 40 000 0 0 40 000
4.4 Náklady na konference / kurzy 1 300 000 680 000 620 000 0

4.3.1 KA2 Úvodní seminář 10 opakování x 30 000 Kč 300 000 180 000 120 000 0
4.3.1 KA4 Individuální školení 100 účastníků x 10 000 Kč 1 000 000 500 000 500 000 0

4.5 Jiné náklady
5. Drobné stavební úpravy 0 0 0 0

5.1 Drobná stavební úprava
6. Přímá podpora 320 000 177 200 142 800 0

6.1 Mzdové příspěvky 0
6.2 Cestovné, ubytování a stravné 320 000 177 200 142 800 0

6.2.1 Cestovné KA2 Úvodní seminář 101 účastníků x 500 Kč 50 000 30 000 20 000
6.2.2 Stravné KA2 Úvodní seminář 100 účastníků x 240 Kč 24 000 14 400 9 600
6.2.3 Ubytování KA2 Úvodní seminář 100 x 200 Kč 20 000 12 000 8 000
6.2.4 Cestovné KA3 Individuální konzultace 2x100 účastníků x 300 Kč 60 000 36 000 24 000
6.2.5 Stravné KA3  Individuální konzultace 2x oběd x100 účastníků x 12 24 000 12 000 12 000
6.2.6 Cestovné KA4 Individuální školení každý 5x zpáteční jízdné x 2 100 000 50 000 50 000
6.2.7 Stravné KA4 Individuální školení 2x 120Kč x100účastníků 24 000 12 000 12 000
6.2.8 Stravné KA6 Sestavení IPOR 100x180Kč 18 000 10 800 7 200

6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé osoby
6.4 Jiné výše neuvedené náklady

7. Křížové financování
8. Přímé způsobilé náklady 4 580 518 2 389 259 2 077 559 113 700
9. Přímé způsobilé náklady bez křížového financování 4 580 518 2 389 259 2 077 559 113 700
10. Nepřímé náklady 16% 732 882,88 439 729,73 219 864,86 73 288,29
11. Celkové způsobilé náklady 5 313 400,88 2 828 988,73 2 297 423,86 186 988,29
12. Celkové nezpůsobilé náklady

13. Celkové náklady projektu 5 313 400,88 2 828 988,73 2 297 423,86 186 988,29

Skutečné čerpání 5 313 400,88 2 125 360 3 000 105 186 988



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. Vyhodnocení činnosti ČsOL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyhodnocení plánu činnosti ČsOL 
 
 
I. Akce MO a ČsOL 

 
– ČsOL ve spolupráci s MO realizovala všech 31 plánovaných pietních, vzpomínkových 

akcí  a setkání. 
 

 
II. Akce ČsOL   
 
-    hlavní akcí roku 2012 byla pouť u příležitosti 95. výročí bitvy u Zborova na Ukrajinu 
a ke Zborovu, které se zúčastnila delegace veteránů v letadle s ministrem obrany ČR a též byl 
na Ukrajinu vypraven autobus s členy ČsOL. 
- velice významnou akcí, která dosud neměla svým rozsahem obdoby, bylo odhalení 
pomníku padlým československým legionářům na Urale v říjnu 2012 v Kunguru. Tento 
pomník byl iniciován ČsOL a jeho odhalení se zúčastnila početná skupina členů ČsOL, kteří 
tvořili doprovod NMO. Ruská strana připravila naší delegaci vřelé přijetí, zajímavý program a 
důstojné odhalení pomníku. 
-  u příležitosti 70. výročí založení naší jednotky v SSSR podnikla ČsOL ve spolupráci 
s MO pro veterány cestu do Buzuluku. Při této příležitosti byl odhalen pomník čs. legionářům 
v Pugačevu. 
 - oslavy 67.výročí osvobození naší vlasti a vítězství v druhé světové válce se opět 
konaly v rámci projektu ČsOL Péčo o válečné veterány 8. května za účasti 100 veteránů ze 
všech míst naší republiky na Vítkově. K výročí osvobození republiky byly oceněny pamětní 
medailí ČsOL desítky našich členů. 
- ČsOL se již tradičně podílela na organizaci pietních aktů na Ostravsku u příležitosti 
67.výročí osvobození města. 
-  ústředí ČsOL zorganizovalo důstojnou připomínku připomenutí 73. výročí okupace 
naší vlasti pod sochou sv. Václava na Václavském náměstí v Praze 
-    Organizační komise ČsOL se v červnu 2012 účastnila oslav Dne armády s delegací 
MO ČR ve francouzském Darney..  
- oslavu 685. výročí bojů na DUKLE navštívila skupina veteránů ČsOL v rámci vládní 
delegace organizované MO ČR. 
- Pietního aktu v ARCU a na řece PIAVÉ se zúčastnila menší delegace vedení ČsOL, 
která současně provedla rekognoskaci a přípravu oslav 95. výročí v roce 2013. 
- Zástupci ČsOL se v roce 2012 zúčastnili několika pietních akcí na Slovensku 
- Jako spolupořadatel se ČsOL podílela na realizaci vojensko-historických ukázek na 
akci BAHNA, 5. ročníku festivalu vojenských filmů v Českém Krumlově a zorganizovala 
střeleckou soutěž o pohár předsedy ČsOL. 
- V říjnu 2012 zahájila ČsOL ve spolupráci s MO a velvyslanectvím ČR na Ukrajině  
opravy hřbitova v Užhorodě. 
- delegace ČsOL se zúčastnila v červnu zahájení výstavby pomníku našich legionářů na 
Urale ve městě Kungur,kde byla v říjnu spolupořadatelem mezinárodní vojensko-historické 
konference Občanská válka na Uralu. 
 
 
 
 



III. Akce jednot zařazené do ústředních akcí  
 
Ústředí ČsOL podpořilo všechny plánované akce jednot z této kapitoly jako bylo:  
- připomenutí 73.výročí okupace v Mladé Boleslavi a ve Frýdku Místku 
- vzpomínkové akce k připomenutí obránců hranic v roce 1938 v Dolní Světlé 
- připomínku vypálení obce LEŽÁKY, popravy v Pardubicích a s tím spojené akce  

Oheň beznaděje a Batlefield  
- setkání veteránů ve Stráži pod Ralskem,Brně, Komorním Hrádku a Moravské Třebové 
- ples a setkáním veteránů v Českém Krumlově  
- výstavy o čs. legiích na Bahnech, v Liberci, ve Fulneku  a v Kohoutově  
- branné soutěže Sportovní klání modrých baretů, Silový víceboj, Zborovský závod  

branné zdatnosti,  Wolfram a Antimony 
- střelecké soutěže a memoriály v Brně a Dolním Skrýchově, 
- 6. ročník semináře k problematice vojenských hrobů a pietních míst v Praze 
- Cyklus koncertů Růže pro válečné veterány a Vlčí máky 
-  9. ročník mezinárodního setkání pyrotechniků INMEP 2012 
- vzpomínkové akce k připomenutí generála J.S.Ingra ve Vlkoši, výsadku kpt. Kubiše v  

Sádku 
 

 
IV. Akce jednot  
 
Většina plánovaných akcí jednot proběhla v souladu s plánem a  v plánovaném rozsahu. Je 
však několik jednot, které své plánované akce, na které žádaly dotaci, nerealizovaly a na 
poradě předsedů jednot v listopadu 2012 došlo k přerozdělení přidělených dotací. Ke konci 
roku 2012 díky těmto opatřením všechny naplánované akce jednot tudíž proběhly. Jednalo se 
o realizaci dalších: 
- 16 střeleckých soutěží a memoriálů (Postřekov, Valtice, Jičín, Zebín, Plzeň 2 x, 
Opava, Tachov 2x, Česká Lípa 2x, Hradec Králové, Ostrava, Katusice, Nový Jičín, Praha)  a 8 
branných soutěží ( Ležáky, Dobřany, Valtice, Hodonín, Kroměříž, Bohdalec, Brno 2x) 
- 16 výstav z historie bojů za naši svobodu  
- 14 vojensko-historických prezentací přínosu ozbrojených sil na vznik a rozvoj vlasti  
- více než 150 přednášek na školách, v muzeích a pietních aktech.  
- 15 zájezdů pro školy a 3 pro členy ČsOL 
- při pietních aktech po celé ČR bylo položeno přes 350 věnců a kytic,  
- probíhala setkání veteránů v jednotách v rámci členských a výročních schůzích 
 
 



Vyhodnocení realizace projektů 
 

 
V roce 2012 pokračovala realizace několik významných samostatných projektů ČsOL 

a práce obce tak doznala rozšíření do mnoha směrů a oblastí. 
 
Z hlediska rozsahu byl v tomto roce nejvýznamnější projekt Péče ČsOL o válečné 

veterány v roce 2012. Cílem projektu bylo zabránit sociálnímu vyloučení příslušníků 2. 
odboje ze společnosti a pomoci jim při řešení každodenních problémů. Projekt byl zahájen 
1.1.2012. Mimo pětičlenný řídící tým se na jeho realizaci podílelo 14 krajských koordinátorů 
a na 30 terénních pracovníků. Projekt byl financován z dotačních prostředků MO s přispěním 
ČsOL a v roce 2012 dosáhly jeho náklady celkové výše téměř 11 miliónů Kč s tím, že 9,67 
miliónu Kč bylo čerpáno z rozpočtu MO a 1,1 mil. Kč přispěla ČsOL svou spoluúčastí. 
Všechna stanovené cíle na rok 2012 byly splněny a projekt  byl  k 31.12.2012 ukončen. 
V příloze této zprávy je uvedeno hlášení realizátora projektu za rok 2012. 

 
Z hlediska významu v ideové oblasti a rozsahem do budoucna byla i v roce 2012 

nejvýznamnější realizace projektu LEGIE 100. Cílem projektu je docílit zásadního zlepšení 
znalostí české populace o československých legiích a o zakladatelích československého státu 
a o jejich ideálech, a odkazu. Realizace projektu by měla posílit vztah k vlastenectví, k národu 
a státu a to s využitím 100. výročí založení čs. legií, 100. výročí založení státu a 100. výročí 
návratu posledních legionářů z Ruska. 

 Na konci roku 2011 se aktivita Ministerstva obrany ČR snížila a při jednání ministra 
obrany ČR s vedením ČsOL se Ministr obrany ČR vzdal role koordinátora projektu. V roce 
2012 se tak zapojení Ministerstva obrany ČR omezilo pouze na dílčí oblasti (péče o válečné 
hroby, pietní akty, zahraniční poutě a pomoc při tvorbě výstav a prezentací). Československá 
obec legionářská začala organizovat další rozvoj projektu LEGIE 100 sama. V tomto 
roce byl vytvořen Harmonogram projektu Legie 100 na období 2012 – 2020, sestaveny 
pracovní týmy dobrovolných spolupracovníků, které řešili zadané úkoly a připravují realizaci 
projektu a byly uzavřeny první memoranda o spolupráci s organizacemi a institucemi, které 
chtějí projekt a ČsOL podporovat.  
Pro pomoc financování byl na podzim roku 2012 zřízen Nadační fond Legie 100 a sbírkový 
účet č. 107-3040210217/0100.  
 

Přestože se v roce 2012 nepodařilo zajistit financování projektu z rozpočtových 
zdrojů, ČsOL uvolnila vlastní prostředky k realizaci tohoto projektu v rámci svého rozpočtu. 
Jednalo se především o realizaci vzpomínkové poutí ke Zborovu, o tradiční účast na pietních 
aktech v Itálii, realizací přednáškové činnosti o československých legiích na školách, 
zhotovením prezentačního materiálu jednotou v MS kraji,  prezentace projektu Legivlaku na 
řadě výstav a především pořízení 6 historických vagonů z majetku ČD.Dále členové obce 
v rámci projektu organizovali výstavy o našich legiích, účastnili se při obnovách a instalacích 
pamětních desek. Velmi významnou činností v rámci projektu je i realizace projektu 
v zahraničí. Mimo již tradičně nadstandardní vztahy s příznivci legionářských myšlenek 
v Itálii, navštívili zástupci ČsOL několikrát Slovensko u příležitosti vzpomínek na 
M.R.Štefánika. V roce 201 se zástupci ČsOL zúčastnili vědecko naučné konference Občanská 
válka na Uralu v Kunguru a nejprve zahájení a na podzim i odhalení pomníků našim padlým 
na Urale na historickém hřbitově ve městě Kungur. 

 
V roce 2012 byl nejprve o dva měsíce prodloužen a v březnu 2012 ukončen projekt 

ESF Návrat veteránů do zaměstnání po ukončení mise. Cílem tohoto pilotního projektu 



bylo provedení analýzy problémů cílové skupiny, kterými jsou tzv. novodobí veteráni, a na 
základě výsledků této analýzy definovat nápravná opatření včetně pomoci těmto veteránům 
při zajištění zaměstnání. Projekt byl realizován z finančních prostředků EU ve výši 5,4 
milionu Kč na období 2010 – 2012 a v roce 2012 dosáhly náklady výše téměř 1 miliónu Kč.  
Přestože se tříčlennému řídícímu týmu podařilo v souladu s harmonogramem plnění realizovat 
všechny aktivity projektu, konečné vyúčtování bylo několikrát vráceno a ze strany MPSV 
docházelo k nedodržování lhůt pro vyjádření, výměnám odpovědných pracovníků, a tak nebyl 
v roce 2012 projekt ze strany MPSV vypořádán.  

 
Již pátým rokem pokračovala realizace projektu Sociální a zdravotní podpory členů 

ČsOL. Cílem projektu jbylo poskytnutí pomoci členům ČsOL, především příslušníkům 2. 
odboje při řešení jejich sociálních a zdravotních problémů. V roce 2012  bylo vyplaceno na 
zdravotní a sociální pomoc pro naše členy 726 805 Kč. Maximální částka na doplatky za léky 
pro osobu činila 2 500 Kč, neboť nad tuto částku vrací vynaložené prostředky zdravotní 
pojišťovny. 

  
V roce 2012 pokračoval projekt Dětský tábor ČsOL. Cílem projektu bylo vzbudit 

zájem u nejmladší generace o tradice 1 a 2. odboje, posílit vztah k státu, jazyku a národu. 
Tohoto druhého ročníku tábora  se zúčastnilo na 15 dětí našich členů. 

  
I v roce 2012 pokračoval projekt Spolupráce s ONDRÁŠEM. Cílem projektu bylo 

provedení série koncertů pro širokou veřejnost a především druhoválečné veterány a tímto jim 
vyjádřit poděkování za jejich postoje pro vlast. Vedlejší cíl koncertů je výběrem 
dobrovolného vstupného získat finanční prostředky na poskytnutí nadstandardní pomoci 
Domovům pro veterány zřizovaným MO ČR.  V roce 2012 bylo tímto způsobem získáno ve 
prospěch Domovů pro veterány 89 474,- Kč. 

 
I v roce 2012 se nepodařilo realizovat přípravu projektu Sociální ústav ČsOL a Krev 

legionáře.  
 
V roce 2012 se v rámci projektu Muzeum ČsOL podařilo realizovat dvě rozsáhlé 

výstavy z dějin československých legií, které budou v následujících letech putovat po 
výstavních sálech v ČR. 

 
V roce 2012 byl zahájen projekt Naučná stezka – opevnění okolo Stříbra. 

Z prostředků ČsOL a dobrovolnou aktivitou místních spolupracovníků se podařilo opravit 5 
objektů a vytýčit trasu naučné stezky včetně postavení informačních tabulí. 

 
Na závěr roku 2012 bylo vydáno první číslo legionářského časopisu Legionářský 

směr. Tento časopis bude vycházet jako čtvrtletník a je zasílán veteránům II. světové války a 
všem členům ČsOL bezplatně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č.1 Vyhodnocení realizace projektů 
 
Realizátor projektu:     Ing. Petr Hozlár 
Počet VV ke dni 1. Ledna 2012   1620 
Počet VV ke dni 1. Ledna 2013   1391 
Počet nově zavedených VV za rok 2012  9 
Evidovaná úmrtí v roce 2012   229 
Počet návštěv u VV v roce 2012   8149 
Počet VV umístěných do DPVV, LDN  70 
 
Aktivity vedení projektu 

Po zahájení projektu v lednu 2012 pokračovala péče o válečné veterány v nastavených 
režimech z předešlých let. Projekt “Péče ČsOL o válečné veterány v roce 2012“. Byl 
realizován cestou klíčových aktivit projektu, které byly zařazovány do činnosti podle 
stanoveného harmonogramu se zaměřením na pomoc válečným veteránům v jednotlivých 
krajích a regionech České Republiky. Součástí projektu byla aktualizace a rozšíření 
databáze válečných veteránů. 

 
Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu bylo napomáhat válečným veteránům při plnohodnotném 
zapojení do života společnosti a bránění jejich sociálnímu vyloučení. Jednalo se o 
poskytnutí individuální péče a podpory členům cílové skupiny, druhoválečným  
veteránům, omezení rizik a důvodů, které mohly veterány ve vysokém věku přivést do 
kategorie osob sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených, a to 
s přihlédnutím k jejich fyzickým a psychickým schopnostem a možnostem. 

 
Cílová skupina 

Cílovou skupinou bylo 1620 válečných veteránů, nositelů osvědčení dle § 1 odst. 1 písm. 
a) – f) zákona č. 255 Sb., kteří rovněž splňovali podmínky pro vydání osvědčení dle 
Zákona č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech. 

 
Pracovní způsoby a metody realizace projektu 

Zajištění pravidelného osobního styku s druhoválečnými veterány, nepřetržitý monitoring 
a řešení jejich sociálních, zdravotních, právních i osobních problémů. 
 

Realizace projektu v roce 2012 
 
Vedení a organizační zabezpečení projektu, realizační tým 14-ti krajských koordinátorů 
(KK)  a 26-ti terénních pracovníků (TP) pokračoval v činnosti zahájené v roce 2010. 
Byla aktualizována elektronická databáze válečných veteránů (VV), nepřetržitě byly a 
jsou aktualizovány adresy, telefonní spojení, čísla osvědčení a to za dodržení ustanovení 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
V průběhu projektu se realizovalo organizování pravidelného osobního styku s válečnými 
veterány za řízení a pod kontrolou vedení projektu. Zpravidla se uskutečnila návštěva 
válečného veterána 1 krát za 2-3 měsíce (v případě potřeby i častěji). Při těchto 
návštěvách byli VV informováni o činnosti MO, AČR a možnosti jejich zapojení do 
spolupráce s organizacemi, jako jsou ČsOL, SVV ČR a ČSBS a další. 
Byly zprostředkovány styky válečných veteránů s veřejností a jednotami ČsOL, které se 
zapojily do osobní péče o válečné veterány. 



Nastavena byla konkrétní spolupráce TP a KK s orgány místní samosprávy, státní správy, 
orgány sociální péče a pracovníky krajských vojenských velitelství. Zaměstnanci projektu 
Péče o válečné veterány zabezpečovali informovanost o životních jubileích, úmrtích a o 
dalších významných událostech týkajících se válečných veteránů a informovali je o 
akcích, které se uskutečnily ve prospěch VV v působnosti kraje. 
 
Prohlubovala se koordinace spolupráce s místní samosprávou a představiteli KVV za 
účasti válečných veteránů na různých pietních a vzpomínkových aktech v regionech i 
zabezpečení účasti VV na aktech organizovaných MO na celostátní úrovni (např. oslavy 
67. výročí ukončení 2. světové války, předávání dárků MO k životním jubileím, setkávání 
žijících účastníků bojů při osvobozování vlasti, slavnostní předávání čestných pamětních 
odznaků VV).  
 
Probíhala informační a poradenská pomoc při čerpání prostředků ze sociálních 
a zdravotních programů, při řešení sociálních, zdravotních i právních problémů VV za 
úzké spolupráce s místními orgány sociální péče. (např. pomoc při řešení umístění do 
domova důchodců a zdravotnických zařízení zabezpečující dlouhodobý pobyt s lékařskou 
péčí).  
 
Měsíčně se řešilo cca 10 nových žádostí a v roce 2012 se podařilo umístit 70 válečných 
veteránů do domů s pečovatelskou službou, domovů důchodců, Alzheimer center atd.) 
Postupně probíhalo vyhledávání osob, které jsou nositelem osvědčení ze zákona 
č.255/1946Sb. a 170/2002 Sb., a byly nebo jsou sociálně ohroženy vyloučením ze 
společnosti a za pomocí aktivit členů jednot ČsOL se zprostředkovávala základní pomoc k 
jejich začlenění do společnosti. 
 
V období projektu byla provozována bezplatné telefonní linky pomoci pro válečné 
veterány (+420 800 111 603). V roce 2012 bylo zaznamenáno 386 hovorů. Volajícím byly 
poskytovány převážně informace o možnosti využití lázeňské a rekreační péče, o umístění 
do domovů pro seniory, řešeny byly i žádosti na objednání operací nebo vyšetření v ÚVN 
Praha nebo VN Brno, stejně jako oznámení o úmrtí VV. Na tuto linku se obraceli 
i novodobí veteráni a vojenští důchodci s dotazy a požadavky z různých oblastí. 
V průběhu trvání projektu byly organizovány terénními pracovníky besedy se žáky 
základních i středních škol s cílem zapojit VV do přednáškové činnosti. 
Pravidelně probíhalo vyhodnocování získaných zkušeností a měsíční předávání 
informačních zpráv MO jako poskytovateli dotace na provozování projektu POVV. 
Probíhala pravidelná metodická shromáždění krajských koordinátorů s vedením projektu 
v Praze (1 krát za 3-4 měsíce). 
 
TP se podíleli na zabezpečení důstojných oslav výročí vzniku Československa a přepravy 
VV do Prahy na Vítkov.  
 
Vedení projektu spolu s TP se podílelo na zabezpečení důstojných oslav Dne válečných 
veteránů (11. 11. 2012) jak v Praze na Vítkově za účasti cca 90 válečných veteránů z celé 
republiky, tak i v jednotlivých regionech a městech ČR. 
 
Hlavní aktivity vedení projektu, krajských koordinátorů i všech terénních pracovníků byly 
na závěr roku zaměřeny na vnášení radosti, optimismu a pocitu bezpečí zvláště pak u 
osamělých válečných veteránů. V duchu vzájemného porozumění se osvědčila účast 
a doprovod ze strany terénních pracovníků na akcích jednot ČsOL, MO ČR, AČR i 



místních samospráv věnovaných vánočním svátkům a oslavě nového roku. Tyto oslavy 
byly spojeny s řadou kulturních a společenských akcí a předáváním drobných dárků od 
sponzorů a dětí základních škol, které samy dárky zhotovily. S velkým ohlasem se setkalo 
zaslání novoročního přání vedení ČsOL a časopisu „Legionářský směr“ všem válečným 
veteránům, členům ČsOL a zástupcům místních samospráv. 
 

 
Plnění cílů programu 
 

 Po vyhodnocení činnosti KK a TP a provedení analýzy realizace projektu byla přijata 
další opatření ke zkvalitnění péče o VV.  
V roce 2012 se využívala zpracovaná a neustále aktualizovaná databáze VV k analytické 
činnosti a k navržení případných změn priorit v realizaci projektu, což znamenalo zajistit 
moderní způsob vedení a řízení pracovních postupů pře realizaci návštěv VV, pietních 
aktů, setkání VV a dalších aktivit zabezpečujících aktivnější propojení veteránů 
s veřejností.  
 
Proběhla metodická shromáždění TP a KP za účelem vyhodnocení prvního období 
činnosti projektu POVV v roce 2012 a byla upřesněna činnost TP na další období. 
Prováděla se kontrola práce terénních pracovníků vedením projektu POVV v jednotlivých 
krajích.  
 
Nepřetržitě se monitorovaly potřeby VV a jejich řešení s využitím pravidelných návštěv 
VV a osobních kontaktů. 
 
V závěru projektu byla uskutečněna vánoční setkání s válečnými veterány v jednotlivých 
krajích, které se setkaly s velkým úspěchem a rozpoutaly vlnu velmi kladných referencí. 
Váleční veteráni z jihomoravského kraje a kraje Vysočina obdrželi v závěru roku balíčky 
od společnosti FOSFA. Po ukončení projektu bylo zpracováno vyhodnocení splnění jeho 
cílů a úkolů jak po stránce realizační, tak i po stránce ekonomické. Výsledky projektu jsou 
uvedeny v závěrečné zprávě. 

 
Závěr 

 Z výše uvedeného je zřejmé, že v roce 2012 došlo k velmi výraznému kvalitativnímu 
posunu péče o válečné veterány, o čemž svědčí řada děkovných dopisů i telefonátů od 
samotných válečných veteránů, představitelů místních samospráv i zástupců MO. 
Osvědčilo se i vedení bezplatné telefonní linky. Neustále se prohlubovala spolupráce 
s orgány sociální péče a orgány místní samosprávy, zpracovávání a předávání získaných 
informací. Na vysoké úrovni byla spolupráce s MO a představiteli KVV a místními 
samosprávnými orgány.  
 
Prostřednictvím projektu Vlčí máky válečným veteránům došlo k  maximální prezentaci 
činnosti v rámci projektu Péče ČsOL o válečné veterány. Byly udržovány konkrétní a 
důležité kontakty s jednotlivými zástupci měst a krajů, sociální správy, senátory 
Parlamentu ČR a dalšími subjekty. Ve všech případech došlo k aktivnímu jednání 
s pozitivními výsledky do budoucnosti. Velmi se osvědčilo propojení projektu Vlčí máky 
pro válečné veterány s podporou VUS Ondráš a FOS Jánošík, který přinesl v roce 2012 
částku 85 000 Kč. Tyto finanční prostředky byly využity na podporu a zlepšení prostředí 
v domovech péče o válečné veterány. 



Z vyhodnocení realizace projektu Péče o válečné veterány je tedy zřejmé, že naprostá 
většina válečných veteránů a jejich rodin si péče ČsOL velice váží a oceňuje ji. Na 
návštěvy terénních pracovníků se doslova těší. 
 
Akce byla několikrát medializována v tiskových prostředcích, televizi a pravidelně na 
webových stránkách a to vždy včetně prezentace MO jako poskytovatele dotace.  
 
Na webových stránkách ČsOL www.obeclegionarska.cz, později www.csol.cz, byl a je 
projektu věnován samostatný odkaz včetně zdůraznění účasti MO. V úvodních měsících 
při zahajování projektu pobíhala široká mediální kampaň především v regionálním tisku a 
v regionálních televizních vysíláních. Velmi dobrá spolupráce byla i s tiskovými 
pracovníky MO ČR. Na některé akce v rámci tohoto projektu ČsOL pozvala 
veřejnoprávní televizi. Účastníky projektu jsou i bývalí příslušníci Armády ČR a 
příslušníci aktivních záloh AČR, kteří jsou členové ČsOL. 
 
 
 

 
 
 
V Praze dne 18. ledna 2013 
 
Realizátor projektu    Místopředseda ČsOL odpovědný za projekt 
Ing. Petr Hozlár       MUDr. Jindřich Sitta 

 



Vyhodnocení dotací v roce 2012 

Komise pro rozvoj a řízení jednot na základě obdržených podkladů z jednot a dle pokynů 
statutárního orgánu ČsOL zpracovala v průběhu roku 2011 v I. a II. kole výzvy MO ČR 
celkem 39 žádostí nestátní neziskové organizace o státní dotaci MO ČR na rok 2012. Dále 
byla zpracována jedna žádost pro MPSV o dotaci z ESF a některé jednoty též zpracovaly 
žádosti o dotaci z rozpočtu krajů či měst. 
V dotačním řízení MPSV a ve výběrovém řízení MO ČR v oblasti Operačních programů - 
Lidské zdroje a zaměstnanost ve prospěch novodobých válečných veteránů byly žádosti ČsOL 
na rok 2012 v obou případech neúspěšné. 
ČsOL 31.1.2012 obdržela Rozhodnutí MO ČR č.79/2012 - N o poskytnutí dotace na projekt 
Péče ČsOL o válečné veterány v ČR v roce 2012 ve výši 9.585.000 Kč. 
Následně MO ČR odsouhlasilo ČsOL 34 žádostí. Jedná se o následující projekty: 
 
 

  Název projektu   

1 Zborovský závod branné zdatnosti 60 000

2 
Střelecké memoriály ČsOL k připomenutí památky významných vojáků 
naší armády 70 000

3 Silový víceboj  24 000

4 Střelecké soutěže ČsOL 60 000

5 Branné soutěže ČsOL pro rozvoj fyzické zdatnosti občanů ČR 50 000

6 Klání  Modrých baretů  53 000

7 Branná soutěž Antimony 28 000

8 Branná hra Wolfram 42 000

9 Veteránský revolver  45 000

10 Pietní akce u příležitosti 67. výročí osvobození Československa 40 000

11 
Pietní akce u příležitosti významných výročí spojených s bojem našich 
vojáků v 2. světové válce 40 000

12 Pietní akce u příležitosti Dne válečných veteránů 11.11. 40 000

13 Pietní akce u příležitosti 94. výročí založení Československa 40 000

14 Festival vojenských filmů 100 000

15 Připomínka bitvy u Zborova a jejího přínosu pro vznik a rozvoj naší vlasti 100 000

16 Výstava TGM a Československá armáda 100 000

17 Výstava Československé legie v Rusku 1914 - 1920 100 000

18 Výstava Československé legie 1914 - 1918 100 000

19 Výstava Československé jednotky ny Východě 1942 - 45 100 000

20 Růže pro válečné veterány 85 000

21 Výstavy o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší vlasti 100 000

22 
Pietní akce u příležitosti významných výročí spojených s bojem našich 
legionářů 40 000

23 Připomínky výročí narození a úmrtí T.G.Masaryka 40 000

24 Putovní výstava LEGIOVLAK 100 000

25 Zabezpečení veřejného pietního aktu k uctění památky padlých hraničářů 25 000

26 Setkání pyrotechniků s mezinárodní účastí INMEP  100 000



27 
Projekce dokumentu "Nahodilá armáda" k prezentaci přínosu OS na vznik 
a rozvoj naší vlasti 100 000

28 
Vojensko-historické ukázky k prezentaci přínosu ozbrojených sil pro vznik 
a rozvoj naší vlasti 100 000

29 
Zabezpečení veřejného pietního aktu k uctění památky umučených důst. 
odb.organizace ON 33 000

30 Uspořádání semináře k problematice vojenských hrobů a míst 16 200

31 Prezentace přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší vlasti 100 000

32 Přednášky o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj České republiky 94 500

33 Informační operátor projektu ČsOL 100 000

34 Podpora rozvoje Československé obce legionářské 1 500 000

CELKEM  3 725 700

 
MO odsouhlasilo ČsOL v programu Podpora sportu a branné přípravy 9 dotačních titulů s 
dotací 432 000 Kč. V programu Podpora rozvoje vojenských tradic pak bylo odsouhlaseno 24 
žádostí ve výši 1 793 700 Kč. V programu Podpora aktivit NNO byla odsouhlasena částka 
1 500 000 Kč  
Celkem tak MO v roce 2012 schválilo ČsOL 35 dotačních titulů s rozpočtem ve výši 18 195 
000, na které poskytlo dotaci ve výši 13 310 700 Kč.  
Všechny dotované projekty byly řádně realizovány, do 31.12.2012 vyčerpány a do 15.1.2012 i 
vyúčtovány. Celkem bylo na dotované projekty vynaloženo 17 191 259 Kč.  Finanční plán byl 
překročen o 490 749 Kč (2,9 %) a tuto částku uhradila ČsOL ze svých zdrojů a od sponzorů. 
Částka podpory ve výši 13 399 179 Kč byla řádně vyúčtována včetně spoluúčasti ČsOL ve 
výši 3 792 080 Kč.  Na této částce se podíleli sponzoři 817 412 Kč. 
Celkem bylo v roce 2012 za finanční pomoci MO ČR a MF ČR realizováno 19 střeleckých a 
17 branných soutěží, 17 výstav, 17 prezentací přínosu ozbrojených sil na vznik a rozvoj naší 
vlasti a více než 150 přednášek na školách, v muzeích a pietních aktech. Dále bylo za finanční 
pomoci MO položeno při pietních aktech po celé ČR na 350 věnců a kytic, uspořádáno 
několil společenských setkání válečných veteránů, 10 koncertů, seminář a festival vojenských 
filmů. S financemi z účelové dotace byla téměř 500 členům ČsOL poskytnuta zdravotní a 
sociální podpora ve výši 725 tisíc Kč, podpořena tisková a publikační činnost obce, pořízeny 
pamětní medaile, pamětní stuhy ČsOL a propagační materiál. S pomocí dotačních prostředků 
bylo zorganizováno 17 zájezdů pro školy a dalších 6 zájezdů pro členy ČsOL. Dotace též 
pomohly zabezpečit aktualizaci webových stránek ČsOL, práci grafika, nákup 
administrativního a prezentačního materiálu a přispěly na organizaci dětského tábora ČsOL.   
Mimo dotace MO ČR obdržela ČsOL ještě dotace z Jihočeského, Plzeňského, středočeského, 
Zlínského a Jihomoravského kraje a z měst Plzeň, Liberec, Ostrava, Brno, Tachov, Jindřichův 
Hradec a Břeclav. Také tyto dotace byly řádně do 31.12.2012 realizovány a ve stanovených 
termínech vyúčtovány. 
    



Zpráva o činnosti orgánů ČsOL za rok 2012 
  

 
1. Zpráva o činnosti Statutárního orgánu ČsOL 

v období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012 
 

 
Statutární orgán se za sledované období sešel  24x a průměrná účast na jednáních SO byla 
80 %. 
Na svých jednáních se řídil schváleným programem jednání, organizačním a jednacím řádem 
a stanovami ČsOL. Program jednání SO byl vždy připraven sekretariátem ČsOL na základě 
operativních potřeb, usnesení PRV a RV, programového prohlášení, povinnostmi ve vztahu 
k státním orgánům a institucím, plánů činností, rozpočtů obce a požadavků jednot a komisí. 
Zápisy z jednání jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL.  
SO se prostřednictvím svých jednáních stal rozhodujícím operativním řídícím orgánem obce. 
Podklady pro jeho jednání byly ze strany sekretariátu připravovány včas a SO byl schopen při 
dodržení všech pravidel stanovených základními listinami obce přijímat potřebná operativní 
rozhodnutí. V naprosté většině tak, že nebyla porušena schvalovací kompetence PRV. Pouze 
v ojedinělých případech, které nesnesly zbytí, musel rozhodnout SO, buď na základě využití 
institutu svolání jednání PRV „per rollam„ nebo s dodatečným odsouhlasením svého 
rozhodnutí na nejbližším jednání PRV. Ze strany PRV nikdy nebyl vznesen nesouhlas se 
zvoleným postupem. Kromě uvedeného pak SO s využitím sekretariátu připravoval všechny 
podklady pro jednání PRV a RV. Na bedrech tohoto orgánu a bedrech sekretariátu zůstaly 
veškeré činnosti související s plánováním, řízením, kontrolní činností a organizací akcí včetně 
vedení účetnictví obce. Vzhledem k navýšení rozsahu činnosti ustanovil Statutární orgán 
rozhodnutím PRV pracovní skupinu SO (br. Mojžíš, br. Gábor, br. Hozlár, br. Lenk a sstr. 
Lejtnarová), jejíž členové se účastnili pravidelně jednání SO s hlasem poradním. Tento 
způsob spolupráce potvrdil již fungující, vysoce efektivní a systém a výrazným způsobem 
přispěl ke splnění plánovaných úkolů. Po sněmu byla pracovní skupina upřesněna vzhledem 
ke změnám v obsazení pozic členů SO a sekretariátu ČsOL. 
Statutárním orgánem prošly veškeré dokumenty obce, všechny plány, rozpočty, faktury, 
projekty, jednotlivé akce konané ústředím, informativně všechny akce konané jednotami, 
všechny návrhy na ocenění a jmenování do vyšších vojenských hodností, všechny návrhy na 
udělení sociální a zdravotní pomoci. SO vedl všechna jednání s politickými představiteli, 
většinu jednání s  představiteli MO, všechna jednání s nájemcem hotelu Legie a rovněž tak 
s novými nájemci ať už nebytových nebo hotelových prostor, projednal a rozhodl rovněž o 
všech dotačních titulech přiznaných obci. Na jeho bedrech leželo především konkrétní řešení 
nedostatku finančních prostředků způsobeného platební nekázní nájemce. Nemalý časový 
prostor věnoval rovněž reprezentaci obce při jednotlivých pietních či vzpomínkových akcích a 
jeho členové se snažili navštívit řadu akcí pořádaných jednotami či se účastnit valných 
hromad. V neposlední řadě SO reprezentoval obec i v zahraničí. Členové tohoto orgánu se 
nad rámec svých povinností stali i členy dalších souvisejících týmů, jako je například 
mezivládní Česko–Ruská komise pro péči o válečné hroby či komise pro přípravu projektu 
Legie 100, a řady dalších. Neméně významná byla spolupráce s dalšími organizacemi, 
realizace a příprava smluv o takové spolupráci, především pak se Sokolem, SZPB a ČSBS. Je 
třeba konstatovat, že SO vždy nalezl pevnou oporu a významnou výkonnou sílu v tajemnících 
a zaměstnancích sekretariátu Československé obce legionářské. Jsem přesvědčen, že i tento 
článek organizační struktury obce svoje úkoly splnil i když s přibývajícími úkoly a aktivitami 
ČsOL je nutné uvažovat o rozšíření stálého aparátu. 



2. Zpráva o činnosti Předsednictva republikového výboru ČsOL 
v období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012 

 
 
Předsednictvo republikového výboru se za sledované období sešlo 6x, průměrná účast na 
jednáních byla 81 %. 
Na svých jednáních se PRV řídilo schváleným programem jednání, organizačním a jednacím 
řádem a stanovami ČsOL. Program jednání PRV byl vždy připraven na základě řádně 
uskutečněných jednání SO. V přípravě jednání PRV je možno jako určitý nedostatek vnímat 
skutečnost, že ne vždy se ve sledovaném období dařilo distribuovat projednávané materiály 
v dostatečném předstihu, ale jak již bylo zmiňováno v předcházející zprávě, v porovnání 
s předchozím volebním obdobím došlo k výraznému zlepšení. 
Předsednictvo republikového výboru se na svých jednáních především zabývalo zprávami o 
činnosti SO a kontrolou stanovených úkolů, přípravou a schválením plánů činnosti a 
rozpočtů obce na následující kalendářní rok, přípravou organizačního a jednacího řádu 
PRV a RV, přípravou a schválením směrnic činnosti ČsOL, přípravou, schválením a 
kontrolou hlavních projektů obce, schvalováním žádostí o dotace a jejich vyúčtováním, 
schvalováním účetní závěrky za příslušné období a přípravou výročních zpráv, 
schvalováním návrhů na jmenování do vyšších hodností, ustanovením nových jednot a 
schvalováním nových členů ČsOL, schvalováním rozsahu poskytované sociální a zdravotní 
pomoci členům ČsOL, ekonomickou situací obce a vztahy s nájemcem hotelu Legie 
společností Straimar group s.r.o.  
Nad běžnou agendu se v roce 2012 navíc PRV zabývalo kontrolou evidence členské základny 
a odstraňováním nedostatků na základě připomínky Rozhodčí rady, kontrolovalo průběh 
hlavních projektů, ke kterým patřil závěr projektu Návrat veteránů do práce a projekt Péče o 
válečné veterány, a také připravovalo a schvalovalo realizaci nových projektů, jako jsou 
například Růže pro válečné veterány, Dětský tábor – Legionář, Ujednocení ústroje a další. 
Dále schválilo obnovení činnosti ČsOL ve Francii. 
Rovněž zápisy z jednání PRV jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL. 
Závěrem lze konstatovat, že PRV splnilo úkoly, které na ně byly kladeny ve sledovaném 
období základními listinami ČsOL, programovým prohlášením ČsOL a usneseními RV 
ČsOL. 

 
 

3. Zpráva o činnosti Republikového výboru 
v období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012 

 
 

Republikový výbor se za sledované období sešel 3x, a to 24. dubna, 25. srpna a 15. 
prosince, a průměrná účast na jednáních byla 72 %. Na svých jednáních se RV řídil 
schváleným programem jednání, organizačním a jednacím řádem a stanovami ČsOL. Program 
jednání RV byl vždy připraven na základě řádně uskutečněných jednání PRV včetně usnesení 
PRV k jednotlivým bodům jednání. Jako určitý přetrvávající nedostatek lze vnímat 
skutečnost, že ne vždy se dařilo distribuovat projednávané materiály v dostatečném předstihu 
ovlivněné snahou připravit podklady v nejaktuálnější podobě. 
Zápisy z jednání jsou uveřejňovány na webových stránkách ČsOL. 
Republikový výbor se na svých jednáních zabýval především zprávami o činnosti SO a PRV 
ČsOL, schvalováním plánů činnosti na následující kalendářní rok, schvalováním rozpočtů 
na následující kalendářní rok, organizačním a jednacím řádem PRV a RV, schvalováním 
směrnic pro činnost ČsOL, schvalováním a kontrolou hlavních projektů obce, schvalováním 



žádostí o dotace a jejich vyúčtováním, schvalováním účetní závěrky za příslušné období a 
rovněž výročních zpráv a návrhů na jmenování do vyšších hodností, ustanovením nových 
jednot ČsOL, schvalováním rozsahu poskytované sociální a zdravotní pomoci členům 
ČsOL, ekonomickou situací obce a vztahy s nájemcem hotelu Legie společností Straimar 
group s.r.o. 
Nad běžnou agendou se v roce 2012 přednostně zabýval zhoršující se ekonomickou situací 
obce, novelou jednacího řádu PRV. 
Závěrem lze konstatovat, že RV svoji roli při strategickém vedení, řízení a schvalování 
činnosti obce splnil. 



Zpráva o činnosti odborných komisí 
 
 

Jednotlivé komise ČsOL byly zavedeny především jako podpůrné prvky vedení obce. 
Záměrem při jejich zavádění bylo posílit výkonnou složku ve vedení obce a při stanovení 
jejich počtu, oblasti a rozsahu činnosti bylo přihlédnuto k dokumentu Programové prohlášení 
ČsOL na období 2011 – 2015, který specifikuje ideový směr v činnosti obce. Odborné komise 
jsou prvkem v organizační struktuře ČsOL, s jehož pomocí dochází k optimalizaci stavu 
v jednotlivých činnostech ČsOL. Lze obecně konstatovat, že všechny komise se po sněmu 
podařilo dostatečně personálně obsadit a úroveň jejich práce se proti minulému období 
zvýšila.  Mnohdy je ale stále závislá na osobní angažovanosti jednotlivců. Lze tak pozorovat 
různou úroveň práce komisí, a to od velmi aktivní až po standartní činnost.  
 
Komise pro navrhování vyznamenání, morální ocenění a udělování odměn 

    
Tato komise pracovala pod vedením br. Ing Jiřího Vlasáka. Během svého působení 

posoudila desítky návrhů, které byly zasílány z jednot nebo realizovány jako podnět 
rozhodnutí statutárního orgánu. Komise se řídila Směrnici pro udělování ocenění 
v Československé obci legionářské. Zatím se nepodařilo dát do pořádku evidenci oceněných 
před rokem 2007 a též v tomto roce došlo k nárůstu nedostatků ve vedení evidence nově 
udělených vyznamenání. V závěru roku připravila plán činnosti komise na rok 2013. 
 
Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj  
 

Komise pracovala pod vedením br. Ing. Milana Mojžíše a v uplynulém roce řešila 
mnoho úkolů, které ji byly uloženy statutárním orgánem, PRV, RV či vyplynuly z vlastní 
činnosti a své výsledky pravidelně předkládala na jednání SO, PRV, RV ČsOL a setkání 
předsedů.  

Prioritně komise pracovala na rozvoji aktivity jednot a to především v systémovém 
přístupu při tvorbě plánu práce a rozpočtu ČsOL pro rok 2012 a přípravě nových pro rok 
2013. Komise oslovila jednotlivé jednoty a soustředila plány práce a rozpočty jednot, ze 
kterých následně sestavila ve spolupráci s ostatními komisemi Plán práce a rozpočet ČsOL 
pro rok 2012 a připravila totéž pro rok 2013.  

Na základě pokynu SO, Komise zpracovala žádosti o poskytnutí státní neinvestiční 
dotace MO pro rok 2013, včetně Projektu a rozpočtu. Současně komise ve spolupráci 
s ekonomem ČsOL sledovala čerpání a vyúčtování dotací pro rok 2012. 

Ve sledovaném roce zahájila komise přípravu a realizaci několika stěžejních projektů 
ČsOL jako je například projekt Péče ČsOL o válečné veterány, Návrat veteránů do 
zaměstnání po ukončení služby, projekt LEGIE 100, projekt SZ pomoci, Krev legionáře, 
Dětský tábor ČsOL, Sociální ústav a řadu dalších projektů jak na úrovni obce, tak i jednot. 

 Současně též komise pracovala na zkvalitnění evidence členské základny a 
aktualizovala dokončenou restrukturalizaci jednot zahájenou v roce 2008.  

Komise pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj pracovala 
za uplynulý rok s velkou intenzitou a nasazením a úkoly jí dané úspěšně vyřešila či řeší. 
V průběhu roku komise pracovala nejenom s vlastní členskou základnou, ale spolupracovala i 
s ostatními komisemi jako například s Ekonomicko-finanční komisí, Tiskovou a publikační 
komisí, s Komisí pro navrhování vyznamenání, morální ocenění a udělování odměn a 
s Komisí pro organizační, plánování a zabezpečení akcí. V závěru roku připravila plán 
činnosti komise na rok 2013. 



 
Komise ekonomicko-finanční 

 
Ekonomicko-finanční komise pracovala pod vedením předsedy br. Ing. Karla 

Černocha dle potřeby především na zabezpečení financí pro chod Československé obce 
legionářské, na jejich rozdělování do jednot, na tvorbě plánu práce a rozpočtu ČsOL a na 
rozdělování a distribuci sociálně zdravotní podpory. 

Komise připravila a následně po odsouhlasení rozpracovala a sledovala realizaci 
rozpočtu ČsOL na rok 2012 a v závěru roku připravila rozpočet na rok 2013.  Komise se 
podílela na zpracování žádosti o dotační tituly pro rok 2013. Komise úzce spolupracovala 
s komisí pro činnost, strategické plánování a programový rozvoj, s tajemníkem ČsOL br. Ing. 
Milanem Mojžíšem a ekonomem ČsOL Simonou Houhovou. V oblasti přípravy sociálně 
zdravotní podpory, komise úzce spolupracovala se sociálně zdravotní komisí. 

Komise se podílela na přípravě materiálů pro jednání s bývalým nájemcem, které 
následně vyvrcholily podáním žádostí o platební příkaz. 

 Veškeré úkoly byly realizovány. V závěru roku připravila plán činnosti komise na rok 
2013. 
 
Komise sociálně-zdravotní 

 
Sociálně zdravotní komise pracovala pod vedením předsedkyně sstr. Aleny Ditrichové 

dle potřeby především na rozdělení sociálně zdravotní podpory členům ČsOL. Pro komisi 
pracovala sstr. Dana Nosková, která měla na starosti administrativní stránku rozdělování 
podpory včetně distribuce financí. Komise pracovala na aktualizaci Směrnice ČsOL pro 
čerpání sociální a zdravotní podpory, kterou v závěru roku předložila ke schválení. 

Sociálně zdravotní komise během svých zasedání projednala všechny žádosti o 
podporu a výsledné návrhy předložila na jednání PRV k rozhodnutí. V závěru roku připravila 
plán činnosti komise na rok 2013. 
 
Komise tisková a publikační a pro strategickou komunikaci 

 
Vedením této komise byl pověřen br. Milan Řepka. Ve sledovaném období se dařilo 

úspěšně realizovat publikační činnost obce, byla vydána řada publikací, byly stanoveny 
koncepční záměry v této oblasti a realizováno několik tiskových konferencí obce. Bohužel, 
právě tato komise od začátku patřila mezi komise s velmi nízkou personální základnou, a tak 
když stále v začátku roku 2012 nebyl br. Řepka z osobních důvodů schopen udržet časové a 
pracovní nasazení ve prospěch ČsOL, posílením personální základny komise a na částečný 
pracovní úvazek byl přijat br. Ladislav Lenk. V roce 2012 se tato komise podílela dalšími 
kroky na realizaci projektu Krev legionáře. 
 
Komise historicko-dokumentační 
 

Tato komise zahájila svou práci po V. manifestačním sněmu v novém složení pod 
vedením nového předsedy komise br. RNDr. Stanislava Švideka. Komise za zabývala 
převážně přípravou plánu činnosti na rok 2013.  
 
Komise organizační pro plánování a řízení akcí. 

 
Organizační komise pracovala ve svém složení s předsedou br. Ing. Jaromírem 

Marečkem podle potřeby zabezpečení jednotlivých akcí. Činnost komise byla podpořena 



aktivitou tajemníka pro organizační záležitosti ČsOL. Komise aktivně plnila uložené úkoly, 
např. zabezpečení prezence účastníků na akcích organizovaných ČsOL. 
     Všechny akce podle schváleného „Plánu akcí ČsOL na rok 2012“ byly realizovány a 
zabezpečeny na požadované úrovni. Celkem bylo realizováno cca 46 setkání členů ČsOL 
s ústavními činiteli, představiteli resortu obrany a občanskými sdruženími, při 
vzpomínkových akcích významných historických událostí spojených se vznikem 
Československa a působení československých legií a rovněž výročí jednotlivých důležitých 
bitev za 2. světové války. Nebyla opomenuta ani významná výročí spojená s působením 
domácího odboje. Celkem bylo při těchto vzpomínkových akcích položeno za vedení ČsOL 
127 věnců a kytic. Nejednalo se pouze o akce na území ČR, ale komise zorganizovala na 
základě rozhodnutí PRV i celou řadu akcí v zahraničí. V průběhu sledovaného období pak 
bylo možno zaznamenat při pořádání především zahraničních akcí až profesionální úroveň. 
Na druhé straně však stále se zvyšující časovou náročnost. 
 
Komise pro správu majetku 
 

Tato komise byla ve sledovaném období vedena br. Bc. Františkem Gáborem. Komise 
v roce 2012 navázala na své úkoly z předchozího období. V závěru roku připravila plán 
činnosti komise na rok 2013. 
 
Komise pro dohledání majetku 

 
Komise po v. manifestačním sněmu zahájila svou činnost v novém složení v čele 

s předsedou br. Jaroslavem Hofrichtrem. Mnoho práce pro činnost komise odvedl br. Josef 
Vegner. V závěru roku připravila plán činnosti komise na rok 2013. 
 
Komise pro zahraniční spolupráci. 

 
Komise po v. manifestačním sněmu zahájila svou činnost v novém složení v čele 

s předsedou br. Ing. Josefem Přerovským. V závěru roku připravila plán činnosti komise na 
rok 2013. Potřebnou činnost, především ve vztahu k zahraničním jednotám, ale i 
k zahraničním akcím, pak vykonávalo vedení obce ve spolupráci s tajemníky ČsOL. 
 
Komise pro legislativu 

 
Komise po v. manifestačním sněmu zahájila svou činnost v novém složení v čele 

s předsedou br. Antonínem Štíchou. V závěru roku připravila plán činnosti komise na rok 
2013. 
   
Komise pro symboliku 
 

Komise po v. manifestačním sněmu zahájila svou činnost v novém složení v čele 
s předsedou br. Tichomírem Mirkovičem. Věnovala se převážně přípravou k legalizaci 
základních symbolů ČsOL. Velké úsilí bylo v průběhu roku odvedeno v návrhu historického 
znaku ČsOL. V závěru roku připravila plán činnosti komise na rok 2013. 

 





Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

1 

 

Výpis z Výroční zprávy 2012 NF ČsOL Legie 100 

 

Účelem nadace je:   Sběr finančních příspěvků určených na podporu a realizaci aktivit  
zabezpečovaných v rámci projektu Legie 100. 

 

Základní údaje:  Nadační fond Legie 100  
Praha 2, Sokolská 33, PSČ 12000 
IČ: 242 96 015  
č. ú. : 1767220257/0100 

 

Zakládací listina Nadačního fondu ČsOL projektu Legie 100 byla sepsána dne 24. ledna 2012.   
Zápis NF ČsOL  do nadačního rejstříku, vedeného  u  Městského soudu v Praze proběhl dne 12. 
května  2012, pod spisovou  značkou  N 906 a IČ 242 96  015.  
 

Členové správní rady :MUDr. Jindřich Sitta předseda správní rady 
Ing. Tomáš Sedláček člen správní rady 
Bc. František Gábor člen správní rady 
Ing. Milan Mojžíš člen správní rady 
Milan Řepka člen správní rady 

 
Revizor NF Legie 100: MUDr. Pavel Budinský, MBA 
 
Změny ve složení Správní rady: 
Dne 27.8. 2012 zemřel Ing. Tomáš Sedláček, člen správní rady. Správní rada nebyla v roce 2012 
doplněna.  
 

Dne 5.10.2012 byla Nadačnímu fondu Legie 100 pod č.j. S-MHMP/1005823/2012, 1019761/2012 
povoleno od 10.10.2012 zahájení sbírkové činnosti na podporu pietních, kulturních a osvětových 
projektů, dokumentační, vzdělávací, ediční a archivační činnosti související s historií Československa 
se zaměřením na národně osvobozenecké hnutí, zejména s ohledem na 100. Výročí založení 
samotného Československa. 

č. ú. : 107-3040210217/0100 
 

Statut Nadačního fondu ČsOL Legie 100 
 

Preambule 
Nadační fond Legie 100 byl zapsán v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu 

N, vložce číslo 906. 
Správní rada nadačního fondu vydává tento statut, kterým uvádí právní poměry nadace do 

souladu se zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech. 
 

 
STATUT 

Nadačního fondu ČsOL projektu Legie 100 



Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

2 

 

Správní rada Nadačního fondu Legie 100 vydává tímto statut podle § 4  zákona č. 227/1997 
Sb., o nadacích a nadačních fondech a v platném znění, který byl schválen na zasedání 

správní rady, které se konalo dne 15.května 2012. 
 

Část I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Název a sídlo nadačního fondu 
Název: Nadační fond Legie 100 
Sídlo: Sokolská 486/33, 120 00  Praha 2 
IČ: 24296015 
 
2. Účel nadačního fondu 
Podpora pietních, kulturních a osvětových projektů a dokumentační, vzdělávací, ediční a 
archivační činnosti související s historií Československa se zaměřením na 
národněosvobozenecké hnutí, zejména s ohledem na výročí 100 let založení samostatného 
Československa. 
Připomenutí zásadních historických zásluh legionářů a odbojářů. 
Podpora idejí demokratické společnosti vycházejíc z tradic Československé republiky a jejích 
duchovních hodnot. 
Získávání prostředků na splnění účelů nadačního fondu převážně za trvání Legie 100 u 
příležitosti 100. výročí založení samostatného Československa. 
 

 
Část II. 

Majetek nadačního fondu 
 
Majetek nadačního fondu zejména tvoří: 
a) majetkový vklad, 
b) peněžité a věcné dary fyzických a právnických osob, 
c) výnosy z veřejných sbírek, 
d) výnosy z úroků peněžních prostředků uložených na účtech u peněžních ústavů, výnosy z 
cenných papírů, 
e) dotace, granty atd. 
Nadační fond je oprávněn získávat majetek i příležitostnou nebo pravidelnou vedlejší 
výdělečnou činností, pokud tak není vyloučeno platným zákonným předpisem. Za takovouto 
činnost se považuje zejména prodej upomínkových předmětů, memorábilií, atd.  

 
Část III. 

Poskytování nadačního příspěvku 
1. Nadační příspěvek se poskytuje fyzickým a právnickým osobám. 
2. Nadační příspěvek se poskytuje v: 
 a) peněžní formě, 
 b) jiné než peněžité formě. 
3. Prostředky nadačního fondu lze použít jen v souladu s účelem nadačního fondu. 
4. Nadační příspěvek v peněžité formě 
4.1 Nadační příspěvek v peněžní formě lze poskytovat na konkrétní projekty, a to na: 
 a) nákup nebo úhradu nákladů vynaložených na pořízení 
materiálního zabezpečení a technického vybavení  



Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

3 

 

služeb 
 b) pořádání odborných přednášek nebo seminářů 
 c) organizaci, materiální zabezpečení a propagaci kulturních, osvětových a jiných obdobných 
akcí  
 d) pořízení movitého i nemovitého majetku  
 e) další projekty a činnosti podporující naplnění účelu nadačního fondu  
4.2 Nadační příspěvek v peněžní formě může být poskytnut i na úhradu nákladů spojených  
s žádostí o dotace či předepsanou spoluúčast. 
5. Nadační příspěvek v jiné než v peněžité formě 
Nadační příspěvek může být poskytnut i v jiné než peněžité formě. 

 
Část IV. 

Podmínky poskytování nadačního příspěvku 
 
1. Žadatelem může být pouze Československá obec legionářská, nebo smluvní partner 
Československé obce legionářské projektu Legie 100. 
2. Podmínky poskytování nadačního příspěvku: 
a) odůvodněná písemná žádost s uvedením formy nadačního příspěvku a účelu, na který 
bude nadační příspěvek užit, a s předpokládanou výší celkových nákladů, 
b) výpis z obchodního rejstříku, popř. jiného zákonem stanoveného rejstříku., který nesmí 
být starší půl roku, 
c) odůvodnění účelu v souladu s účelem nadačního fondu 
d) čestné prohlášení o tom, že na majetek žadatele nebyl prohlášen konkurs nebo proti němu 
nebylo zahájeno konkursní nebo vyrovnávací řízení, nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu 
zamítnut pro nedostatek majetku úpadce, nebo není v likvidaci. 
3. Žadatel podává svou žádost správní radě nadačního fondu. 
4. Na neúplnou žádost, která nebyla doplněna do 20 dnů ode dne, kdy správní rada uložila 
žadateli, aby žádost doplnil, se hledí jako by nebyla podána. Správní rada může lhůtu 
přiměřeně zkrátit nebo prodloužit podle povahy nedostatků žádosti. 
5. Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok. 
8. Nadační prostředky použité v rozporu s účelem nadačního fondu jsou subjekty, kterým byly 
poskytnuty, povinny odvést nadačnímu fondu. Zároveň jsou tyto subjekty povinny zaplatit 
smluvní pokutu, jejíž výše bude uvedena v příslušné smlouvě o poskytnutí nadačního 
příspěvku. 

 
Část V. 

Orgány nadačního fondu 
 
Článek l - Správní rada 
1.1 Správní rada spravuje majetek nadačního fondu, řídí činnost a rozhoduje o všech 
záležitostech nadačního fondu a je statutárním orgánem nadačního fondu. 
1.2 Do výlučné působnosti správní rady náleží: 
a) vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, 
b) rozhodovat o poskytnutí nadačního příspěvku, 
c) schvalovat rozpočet a jeho změny, 
d) schvalovat roční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření (dále jen 
    výroční zpráva), 
e) rozhodovat o sloučení, 
f) volit nové členy správní rady a dozorčí rady a rozhodovat o odvolání člena správní rady, 



Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

4 

 

    člena dozorčí rady, 
g) stanovit výši odměny za výkon funkce člena správní rady a dozorčí rady. 
1.3 Ve všech věcech rozhoduje správní rada nadpoloviční většinou všech členů správní rady. 
1.4 Správní rada může přijímat rozhodnutí „per rollam“. Při rozhodování „per rollam“ zašle 
předseda správní rady nebo jím pověřený člen jednotlivým členům správní rady poštou, 
faxem, nebo elektronickou poštou materiál, o němž má správní rada rozhodnout, včetně 
formulace požadovaného rozhodnutí a lhůty k odpovědi ne kratší 7 dnů. Člen správní rady 
zašle své vyhotovení rozhodnutí s vyznačením jeho hlasování (pro, proti, zdržel se) a opatřené 
vlastnoručním podpisem a datem zpět fondu písemně doporučenou poštou nebo jej předá 
osobně v sídle fondu. Pokud člen správní rady neodpoví ve stanovené lhůtě, má se za to, že se 
zdržel hlasování. Dnem přijetí rozhodnutí je den, kdy byl fondu doručen souhlas posledního 
člena, kterým je dosaženo stanovené většiny hlasů.  
1.5  Členství ve správní radě zaniká: 
a) uplynutím funkčního období 
b) úmrtím 
c) odvoláním, přestane-li člen splňovat podmínky pro členství nebo poruší-li závažným   
   způsobem nebo opakovaně zákon č. 227/1997 Sb. nadační listinu, statut anebo  
   i z jiných důvodů, pokud jsou stanoveny v nadační listině 
d) odstoupením. 
Správní rada odvolá člena správní rady do třiceti dnů od obdržení písemné žádosti zřizovatele 
nadačního fondu.  
1.6 Zanikne-li členovi správní rady členství ve správní radě před uplynutím jejího funkčního 
období, zvolí správní rada na uvolněné místo nového člena z kandidátů navržených 
zřizovatelem nadačního fondu. Správní rada je povinna vyzvat zřizovatele ke jmenování 
kandidáta do tří dnů od zániku členství člena správní rady.  
1.7 Jménem nadačního fondu jedná předseda správní rady, nebo člen pověřený usnesením 
správní rady.. Podepisování se za nadační fond děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému 
jménu připojí svůj podpis předseda správní rady a jeden člen správní rady, nebo že k 
vytištěnému nebo napsanému jménu připojí svůj podpis pověřený člen správní . 
1.9 Členství ve správní radě je čestné. Členům správní rady může správní rada stanovit 
odměnu za výkon jejich funkce, pokud rozsah jejich činnosti a zodpovědnosti překračuje 
míru, obvyklou pro takové funkce. Člen správní rady jednající za Nadační fond má nárok na 
úhradu nákladů ve výši schválené správní radou.    
 
Článek 2 - Revizor 
2.1 Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu. 
2.2 Revizor zejména: 
a) kontroluje plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 
    a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem, 
b) přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu, 
c) dohlíží na to, zda nadační fond vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, nadační  
    listinou a statutem nadačního fondu, 
d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění, 
e) nejméně jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní  
    činnosti, kterou zasílá zřizovateli nadačního fondu. 
2.3 Revizor je v souvislosti s výkonem své kontrolní činnosti oprávněna zejména 
a) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů týkajících se nadace nebo nadačního fondu, 
b) svolat mimořádné jednání správní rady, jestliže to vyžadují zájmy nadačního fondu, pokud 
tak neučiní předseda správní rady. 



Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

5 

 

2.4 Revizor má právo účastnit se jednání správní rady a musí mu být uděleno 
 slovo, pokud o to požádá. 
2.5 Funkce revizora je neslučitelná s funkcí člena správní rady nebo osoby, která je 
oprávněna jednat jako zástupce nadačního fondu. 
2.6 Funkce revizora je čestná. Revizorovi může správní rada stanovit odměnu za výkon jeho 
funkce, pokud rozsah jejich činnosti a zodpovědnosti překračuje míru, obvyklou pro takové 
funkce.    
 

Část VI. 
Výroční zpráva nadačního fondu 

 
1. Nadační fond vypracovává výroční zprávu za kalendářní rok do 31. března následujícího 
kalendářního roku. 
2. Každý má právo do výročních zpráv nahlížet a činit si z nich opisy a výpisy. 
3. Výroční zpráva nadačního fondu se vhodným způsobem zveřejňuje. 
 
 

Čl. VII 
Náklady na správu nadačního fondu 

  
Celkové roční náklady nadačního fondu související se správou nadačního fondu nesmí 
převýšit 35 procent hodnoty ročně přijatých nadačních příspěvků. 
 

ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 

Účetnictví nadačního fondu je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších změn a doplnění a vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 
není podnikání a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a 
předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v celých tisících korun českých (Kč). 
 
 

Ekonomické údaje 
 
1. Finanční majetek (v tis. Kč) k 31. 12. 2012  
Běžný účet:   75 289,69 Kč 
Sbírkový  účet:  83 740,55 Kč  
Celkem:            159 030,24 Kč 
Všechny účty jsou vedeny u Komerční banky, a.s. 
 
2. Výnosy podle hlavních činností (v tis. Kč) k 31. 12. 2012  
Přijaté příspěvky – dary: 184 330,24 Kč 
 
3. Poskytnuté dary 



Nadační fond ČsOL Legie 100                Výroční zpráva 2012 

6 

 

Poskytnuté dary k 31. 12. 2012 činily 0,- Kč  
 
4. Náklady (v tis. Kč) k 31. 12. 2012 
Náklady: 25 282,00 Kč 
 

Seznam obdarovaných za rok 2012 

V roce 2012 Nadační fond Legie 100 neposkytl žádný nadační příspěvek. 

 

Seznam dárců za rok 2012 

Přijaté příspěvky od fyzických osob nad nad 2 tis. Kč za rok 2012 Částka (Kč) jsou uvedeny v příloze 
č.1 

 
ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 
Nadační fond nemá žádné zaměstnance. 
V roce 2012 neobdrželi členové správní a revizor žádné půjčky ani odměny. 
Členové statutárních a kontrolních orgánů účetní jednotky ani jejich rodinní příslušníci neměli 
účasti v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 
 
 

ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ 
 

Nadační fond neměl k 31. 12. 2012 žádné závazky neuvedené v účetnictví. 
Nadační fond se k 31. 12. 2012 neúčastnil žádných aktivních ani pasivních soudních sporů. 
 
 

U DÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní 
závěrku k 31. 12. 2012. 
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE 
 
Článek V. statutu nadace stanoví, že celkové roční náklady související se správou nadace 
nesmí převýšit 35 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. V roce 2012 nebyl 
tento limit překročen.  
 



Zpráva o činnosti RR ČsOL za rok 2012 
 
Zasedání RR v roce 2012 probíhalo dle plánu činnosti, v souladu se stanovami ČsOL a 
podaných písemných podnětů. RR se sešla v roce 2012 celkem 3x: 24. 01, 23.05 a 24.10 

Na zasedání 24. 01. 2012 se RR zabývala rozborem stanovisek a podkladů statutárních orgánů 
a podnětu br. Macha, s tímto závěrem: Předsednictvo republikového výboru při projednávání 
žádosti o stanovení klíče pro volbu delegátů k uskutečnění konference Ústeckého kraje na 
základě žádosti přípravného výboru postupovala v souladu se stanovami ČsOL a v duchu 
usnesení V. sněmu ČsOL konaného dne 04. 06. 2011.  

- Přípravný výbor v čele s jeho předsedou br. Zdeňkem Machem nerespektoval závěry 
usnesení statutárních orgánů PRV ČsOL ze dne 23. 08. 2011 bod 6, čímž porušil 
platné stanovy ČsOL včetně jejich příloh ke stanovám. 

- RR doporučila RV umožnit br. Machovy vysvětlit a objasnit své stanoviska 
k projednávané otázce na nejbližším jednání RV  

Na zasedání 23. 05. 2012 se RR zabývala rozborem podkladů a stanovisek k podnětu sestry 
Švorcové ve věci podání přihlášky za člena p. Otakara Michala 1931, s tímto stanoviskem. 
Z dostupných materiálů a podkladů zaslaných jednotou České Budějovice RR dospěla 
k závěru, že přihláška p Otakara Michala byla zamítnuta výborovou schůze ze dne 28. 
12.2011 na výroční členské schůze konané dne 14. 11. 2011 v programu členské schůze nebyl 
bod přijetí za člena. Pouze v diskusním příspěvku bylo požadováno přijetí za člena p. Michala 
přednesenou sestrou Švorcovou. Náslechy p. Michala, sestry Švorcové a br. Vaněka nebyly 
realizovány neboť pozvaní se bez omluvy nedostavili na jednání RR. RR přijala závěr, že 
nedošlo k porušení stanov ČsOL a proto p. Otakar Michal nemohl být přijat za člena a lhůta 
30 dnů dle stanov platí pouze v případě odmítnutí registrace přihlášky člena. Dále RR na 
zasedání se seznámila se stížností jednoty ČsOL Teplického regionu a zaujala doporučení 
předsednictvu RV ČsOL zkvalitnit komunikace mezi ústředím a jednotou Teplického regionu, 
nejlépe přímím osobním jednáním na výborové případně členské schůzi jednoty, kde si 
vyjasnit vzájemné problémy ve zkvalitnění činnosti. Dále RR navrhla rozeslat jednotám 
platné stanovy ČsOL schválené řádným republikovým sněmem konaným dne 04. 06. 2011 
s registrací MV ČR dne 20. 06. 2011 

Na posledním jednání v roce 2012 – 24.10 se RR seznámila a schválila zprávu o činnosti RR 
od 01. 01. 2012 do 30. 06. 2012, která byla zpracována na základě činnosti PRV ČsOL. Dále 
na tomto jednání br Železný informoval členy RR o průběhu shromáždění příslušníků 1. Čs. 
Brigády Jana Žižky z Trocnova v Jugoslávii, konané dne 19. 10. 2012 v Jiřicích u Znojma. 

 
 
     Zpracoval br. Ing. Raimund Jedlička  
       Předseda RR ČsOL  
       Ločenice 28. 11. 2013  



Zpráva Ústřední revizní komise 
 
 
Ústřední revizní komise ČsOL pracovala v roce 2012 v tomto složení: 
 
 předseda. br.Josef Bujňák  
 
 členové : br.Jaroslav Kulíšek,br.Dalibor Javořík, br.Karel Konig,  
   sstr. Anna Hlubučková 
 
Na svých jednáních v lednu,květnu,září a prosinci se řídila schváleným plánem na rok. 
 
 v lednu:  schválila zprávu o činnosti za rok 2011 
   projednala a schválila plán činnosti na rok 2012 
   projednala navržený požadavek na finanční prostředky na rok  
   schválila komplexní plán provádění revizí a čerpání fin.prostředků  
   v roce 2012 s ohledem na šetrnost čerpání  
 
 v březnu: komise mimořádně řešila projednávání žádosti případu p.Macha  
   a Ústecké tzv.Krajské organizace ČsOL.Stanovisko komise bylo 
   předáno panu Machovi a projednáno na jednání PRV a RV ČsOL. 
 
 v květnu: členové komise dokladovali o výsledcích provedných revizí 
   Plánovaná kontrola odevzdaných účetních uzávěrek jednot pro jejich 
   Neúplnost  byla odložena a provedena v srpnu.Byly projednány podkla- 
   dy pro zprávu za 1.pololetí 2012  
 
 v září:    informace o výsledcích revizí 
   návrhy do plánu na rok 2013  
 
 v prosinci:  dokladování členů komise 
   návrhy do plánu na rok 2013  
   schválení požadavku z rozpočtu pro činnost komise  
 
Závěr :  Plánované úkoly v roce 2012 byly splněny.Je nutné dodržovat předkládání 
  požadovaných dokladů  ve stanovených termínech. 
  Práci komise dočasně limituje proplácení finančních náhrad ze schválené 
  částky v rozpočtu pro činnost komise při používání soukromého vozidla 
  za účelem provádění revizí. 
 
 
 
        ÚRK ČsOL 
        Josef Bujňák - předseda                                      
      
    
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. Ekonomika  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Hospodářský výsledek ČsOL za rok 2012 
 

Ke dni 25.6.2012 bylo uzavřeno účetnictví ČsOL za rok 2012 s následujícími údaji. 
Pro porovnání uvádím v prvním sloupci údaje za minulé účetní období (rok 2011): 
 
 
Hlavní činnost:        2011               2012 
 

Náklady v r. 2010     25.635 tis. Kč            19.362 tis. Kč 
Výnosy v r. 2010 (dotace, příspěvky atd.)  21.485  tis.Kč            16.633 tis.Kč 
Ztráta z hl. činnosti               - 4.150 tis.Kč          - 2.729 tis.Kč 
 
 

Vedlejší činnost - pronájem hotelu:     2011               2011 
 

Náklady v r. 2010 (bez odpisů a rezerv)  3.030 tis. Kč   6.309 tis. Kč 
Odpisy hmotného majetku    2.906 tis. Kč   2.725 tis. Kč 
Rezervy ( na soudní spory)    3.836 tis. Kč   2.876 tis. Kč 
Výnosy v r. 2010              12.720 tis. Kč            13.171 tis. Kč 
Zisk z vedl. činnosti     2.948 tis.Kč              1.261 tis.Kč
    
 
Zisk z vedlejší (hospodářské) činnosti bez před zdaněním     1.261 tis.Kč 
 

Daň z příjmu             198 tis.Kč 
 

Zisk z vedlejší činnosti po zdanění       1.063 tis.Kč  
 
 
 



2009 2010 2011 2012

3 068 000 6 695 000 9 298 000 6 862 000

Výsledek hospodaření za období 2009 - 12

Hospodářský výsledek bez 
započtení odpisů a rezerv

0 Kč

1 000 000 Kč

2 000 000 Kč

3 000 000 Kč

4 000 000 Kč

5 000 000 Kč

6 000 000 Kč

7 000 000 Kč

8 000 000 Kč

9 000 000 Kč

10 000 000 Kč

2009 2010 2011 2012

Hospodářský výsledek za období 2007 ‐ 2011



Schváleno PRV dne 6. 12. 2011 a RV 17. 12. 2011 

Vlastní Dotace Celkem

1.1 Režie 100 000 100 000 22 925 22 925 22,9
1.2 Mzdy 1 500 000 1 500 000 1 289 413 84 000 1 373 413 91,6
1.3 Energie a) plyn 1 300 000 1 200 000 996 780 996 780 83,1
                     b) EI 2 200 000 2 000 000 1 995 200 1 995 200 99,8
                     c) voda 360 000 360 000 588 276 588 276 163,4
1.4 Leasing a režijní N kotelny 350 000 300 000 311 801 311 801 103,9
1.5 Režijní nákl. a) na provoz kanceláří 500 000 500 000 0 0,0
                              b)náklady na odpady 50 000 50 000 28 182 28 182 56,4
1.6 Telefony, internet 50 000 50 000 9 632 9 632 19,3
1.7 Služby 400 000 250 000 80 604 80 604 32,2
1.8 Cestovné 100 000 70 000 47 161 47 161 67,4
1.9 Náklady na jednání orgánů 250 000 220 000 74 786 74 786 34,0
1.10 Repre 50 000 50 000 2 402 20 640 23 042 46,1
1.11 členství v WVA 0 0 0
1.12 úroky z půjčky 50 000 50 000 0 0,0

7 260 000 6 700 000 5 447 162 104 640 5 551 802 82,9
2.1 Akce MO + ČsOL 0 0 0
2.2  Akce ústředí  2 167 700 1 275 000 249 151 907 277 1 156 428 90,7
2.3 Akce jednoty pro obec 1 527 500 1 437 700 50 000 931 860 981 860 68,3
2.4 Akce jednot 1 700 000 1 700 000 137 442 1 864 611 2 002 053 117,8
2.5 Příspěvek na činnost jednot 350 000 330 000 346 313 346 313 104,9
2.6 Ostatní 150 000 100 000 67 207 67 207 67,2

5 895 200 4 842 700 850 113 3 703 748 4 553 861 94,0
3.1 Legie 100                                  (Sitta) 1 000 000 1 000 000 491 978 715 639 1 207 617 120,8
3.2 SZ výpomoc                     (Budinský) 700 000 650 000 40 000 686 805 726 805 111,8
3.3 Péče o vet.               (Sitta, Cigánik) 10 650 000 10 650 000 1 074 831 9 673 479 10 748 310 100,9
3.4 Návrat vet.              (Sitta, Černoch) 550 000 527 000 979 792 979 792 185,9
3.5 Krev legionáře                       (Sitta) 50 000 50 000 0 0,0
3.6 Noviny ČsOL                      250 000 200 000 98 613 98 613 49,3
3.7 Dětský tábor           (Sitta, Cigánik) 50 000 30 000 24 600 24 600 82,0
3.8 Muzeum ČsOL          (Sitta, Mojžíš) 400 000 400 000 306 500 109 480 415 980 104,0
3.9 Sociální ústav          (Sitta, Mojžíš) 200 000 200 000 0 0,0
3.10 Ondráš                              (Hozlár) 250 000 200 000 89 474 89 474 44,7
3.11 Naučná stezka - opevnění 200 000 160 000 115 003 115 003 71,9

14 300 000 14 067 000 3 008 104 11 398 090 14 406 194 102,4
4.1 T+P                                           (Řepka 500 000 372 000 15 090 353 121 368 211 99,0
4.2 SZK                                   (Ditrichová 30 000 25 000 5 722 5 722 22,9
4.3 Organizační                       (Mareček) 20 000 30 000 720 720 2,4
4.4 Dohledání majetku        (Hofrichter) 0 0 0
4.5 Legislativní                            (Štícha) 0 0 0
4.6 Zahr. spolupráce            (Přerovský) 250 000 200 000 197 686 197 686 98,8
4.7 Ekonomická                        (Černoch) 200 000 150 000 42 700 42 700 28,5
4.8 Rozvoj a řízení jednot          (Mojžíš) 20 000 15 000 0 0,0
4.9 Vyznamenání                        (Vlasák) 100 000 78 000 1 622 90 680 92 302 118,3
4.10 HDK                                      (Švidek 0 3 000 5 568 5 568 185,6
4.11 Správa majetku                 (Gábor) 500 000 350 000 419 680 419 680 119,9
4.12 Komise pro ústroj             (Gábor) 0 25 000 0 0,0
4.13 Revizní komise                  (Bujňák) 30 000 20 000 2 908 2 908 14,5

1 650 000 1 268 000 691 696 443 801 1 135 497 89,6
5.1 Fond oprav 1 500 000 750 000 232 375 232 375 31,0
5.2 Zařízení hotelu, ostatní investice 0 0 3 000 000 269 640 3 269 640
5.3 Stavební úpravy kanceláří 200 000 100 000 18 549 18 549 18,5

1 700 000 850 000 3 250 924 269 640 3 520 564 414,2
6.1 DPH 1 500 000 1 500 000 1 214 205 1 214 205 80,9
6.2 Příjmová, silniční 500 000 0 614 883 614 883
6.3 Z nemovitostí 20 000 20 000 18 131 18 131 90,7

2 020 000 1 520 000 1 847 219 0 1 847 219 121,5
7.1 DPH 500 000 550 000 0 0 0,0
7.2 Půjčka 2 000 000 1 700 000 1 180 000 1 180 000 69,4

2 500 000 2 250 000 1 180 000 0 1 180 000 52,4

35 325 200 31 497 700 16 275 218 15 919 919 32 195 137 102,2

P
ro

je
k

ty
In

ve
st

ic
e

Celkem provoz

Č
in

n
os

t 

Celkem projekty

Celkem činnost komisí

Čerpání rozpočtu pro rok 2012
K

om
is

e

Celkem činnost

Čerpání k 31.12. 2012 

VÝDAJE 
Úsporná 
varianta

Celkem investice

VÝDAJE CELKEM

Plnění 
rozpočtu v 

%

Základní 
varianta

D
an
ě

P
ro

vo
z

Celkem daně

Z
áv

az

Celkem závazky 2011



6.1 Doplatek nájemného 3 000 000 0 3 000 000 3 000 000
6.2 Nájemné za hotel 5 760 000 5 760 000 4 608 000 1 152 000 5 760 000 100,0
6.3 Věcné břemeno 3 050 000 3 050 000 2 110 032 527 508 2 637 540 86,5
6.4 Nájemné nebytových prostor 3 500 000 3 250 000 2 442 222 2 442 222 75,1

15 310 000 12 060 000 12 160 254 1 679 508 13 839 762 114,8
7.1 Přefakturace: a) teplo - Straimar 0 0 0
                                               - ostatní 1 450 000 1 085 000 1 033 714 274 785 1 308 499 120,6
                                b) EI - Straimar 700 000 696 000 1 086 244 288 748 1 374 992 197,6
                                         - ostatní 1 050 000 1 056 000 442 967 117 751 560 718 53,1
                                c) voda 300 000 300 000 297 420 79 061 376 481 125,5
                                d) ostatní 0 0 30 178 8 022 38 200
                                e) přeplatky 0 0 18 959 18 959
7.2 Dary, sponzoři 800 000 1 000 000 654 034 654 034 65,4
7.3 Půjčka 0 0 0
7.4 Ondráš 250 000 200 000 89 474 89 474 44,7
7.5 Dotace MO 2 800 000 2 600 000 3 725 700 3 725 700 143,3
7.6 Dotace projektů - PoVV 9 585 000 9 585 000 9 585 000 9 585 000 100,0
7.7 Dotace projektů - OPLZZ 2 400 000 2 225 000 875 855 875 855 39,4
7.8 Dotace MFČR 0 0 0
7.9 Dotace krajů a měst 700 000 705 000 840 500 840 500 119,2

20 035 000 19 452 000 18 680 045 768 367 19 448 412 100,0

35 345 000 31 512 000 30 840 299 2 447 875 33 288 174 105,6

CELKEM 
příjmy

DPHPŘÍJMY vč.DPH Základ

Celkem nájem

O
st

at
n

í

Plnění 
rozpočtu v 

%

Základní 
varianta 

N
áj

em
Reálná 

varianta

PŘÍJMY CELKEM

Celkem ostatní



od do částka DPH celkem fa I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII vystaveno

1. Hotel 1. - 8.NP, část 2.PP -
PETR´S. s.r.o. 1.9.2011 1.9.2016 měsíční 400 000 80 000 480 000 5 760 000 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 5 760,0 5 760,0 0,0

2. HERNA Magic Planet - 
DANVA, s.r.o. 1.5.2011 30.4.2016 měsíční 70 000  - 70 000 840 000 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 840,0 840,0 0,0

3. Rohový obchod   -        
LAN NGUYEN THI 1.5.2011 30.4.2016 čtvrtletně 270 000  - 270 000 1 080 000 1 080,0 1 080,0 0,0

4. Divadělko    
0,0 0,0 0,0

5. Fasáda      -                
BigBoard Praha a.s. 1.5.2011 31.12.2013 ročně 12 000 3 000 15 000 15 000 15,0 15,0 0,0

6.
Exclusive Essential s.r.o. 3.4.2012 31.12.2012 měsíčně 10 000 2 000 12 000 108 000 12,0 12,0 24,0 24,0 0,0

7.
0,0

8. Střecha  +  strojovna    -    
T-mobile 1.5.2011 30.4.2021 pololetně 150 000  - 150 000 300 000 300,0 300,0 0,0

9. Střecha    -                    
Telefonica 02 1.5.2011 30.4.2021 pololetně 89 903  -  - 179 806 183,2 183,2 0,0

252,1 252,1 252,1 252,1 252,1 252,1 187,5 187,5 187,5 187,5 187,5 187,5 3 025,2 2 637,6

0,0 0,0 0,0

CELKEM 11 307 886 11 227,4 10 839,8 -387,6

legenda: 70,0 vystavené faktury
70,0 zaplacené faktury

Vystavené faktury a platby včetně DPH (tis.Kč)
zaplaceno Rozdíl

-387,6

756,3

126 045 0 3 025 080

756,3 756,310. pozemek - věcné břemeno 
STRAIMAR group s.r.o. 1.11.2008 čtvrtletně 630 225

270,0270,0 270,0

15,0

150,0

756,3

Příjmy z nemovitosti Sokolská 33 v roce 2012 k 31.12.2012

91,6

předpoklad za 
2012

smlouva

150,0

fakturace
Předmět nájmu - společnost

91,6

270,0



frekvence částka DPH CELKEM I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
roční 

zúčtování celkem

1. STRAIMAR group

ANKORA EI měsíčně 118,2 118,7 128,9 96,7 134,6 339,2 1 714,2 1 714,2 0,0
teplo ročně 55,0 1 245,4 1 245,4 0,0
EI 290,9 748,8 748,8 0,0
voda roční 3,2 384,8 319,2 -65,6
ostatní roční 0,0 0,0
teplo roční 19,3 59,5 59,5 0,0
voda roční 13,2 62,3 62,3 0,0
teplo 6,4 22,4 22,4 0,0
EI 28,8 102,8 102,8 0,0

voda 3,0 11,0 11,0 0,0

odpad 4,2 14,2 14,2 0,0
teplo 0,0 0,0
EI 0,0 0,0
voda 0,0 0,0
odpad 0,0 0,0

6. BigBoard Praha a.s. skoba na fasádě  - 0,0 0,0
7. T-mobile Střecha + strojovna samostatně 0,0 0,0

0,0 0,0

služby pololetně 10 000 2 000 12 000 24,0 24,0 0,0
úklid měsíční 6 000 1 200 7 200 86,4 86,4 0,0
ostatní roční 160 000 156,4 156,4 0,0

0,0 0,0

CELKEM 4 632,1 4 566,5 -65,60

částka DPH CELKEM I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
roční 

zúčtování CELKEM

1. teplo DALKIA měsíční 162 274 16 226 178 500 2 034 500 1 308,6 1 327,3 18,7
2. EI PRE měsíční 126 667 25 333 152 000 1 995 200 166,8 182,0 166,0 141,4 157,2 154,8 155,4 161,8 151,2 195,7 182,0 181,0 1 995,2 2 565,8 570,5
3. voda VAOLIA čtvrtletně 53 637 5 363 59 000 588 200 76,5 588,2 392,5 -195,7
4. odpady Pražské služby měsíční 2 070 25 000 25,0 38,2 13,2
5. úklid Petr´s roční 86 400 86,4 86,4 0,0
6. režie PoVV Petr´s roční 156 384 156,4 156,4 0,0

4 885 684 1 500,1 182,0 284,9 147,6 157,2 256,5 161,7 161,8 358,7 202,0 489,8 257,5 0,0 4 159,8 4 566,5 406,7

86,4

156,4

9. projekt PoVV kanceláře 86,4

156,4

6,3 6,3

83,5

Hotel 1. - 8. NP, 2.PP část

12,0

Medium
Celkem 

zaplaceno

18,5

4,0

18,5

2,0

1 190,4

65,2

Fakturace a platby (tis.Kč) včetně DPH

2,0

předpoklad fakturace

32 400

2,5

4,0

98,2233,3

27 000 5 400

společnost

3. DANVA, s.r.o. HERNA Magic Planet

Rohový obchod

Příjmy

2. PETR´S. s.r.o.

Předmět nájmu

celkem 
obdrženo

ROZDÍL

Media v objektu hotelu LEGIE, Sokolská 33 v roce 2012 - finále

4,0

18,5

2,0

čtvrtletní 
zálohy

Medium dodavatel

ROZDÍL

Předpoklad fakturace

Výdaje

342,7 213,5

2,5

221,6

Celkem 
vyfakturová

no

4. LAN NGUYEN THI

Divadélko5.

8. Telefonica O2 Střecha    

6,2 6,2

2,5

4,0

18,5

2,0

2,5

Platby (tis.Kč) včetně DPH

101,7

1 000,8

207,5

307,8

126,4

316,4

40,2

49,1

119,0

12,0



Výsledková konta

8.11.2013 10:25:48

Rok: 2012   Měsíc: prosinec

Výběrová kriteria: Druhy kont: Výsledkové účty

Československá obec legionářská

  Konto    Popis konta
Počáteční zůstatek rok

Má dáti  Dal  

Obraty měsíc

Má dáti  Dal  
Obrat rok  

Konečný zůstatek

Má dáti  Dal  

501 000 Spotřeba materiálu 0,00 0,00 537 852,00 0,00 1 716 601,74 1 716 601,74 0,00

501 010 Kancelářské potřeby 0,00 0,00 33 930,00 0,00 345 936,80 345 936,80 0,00

501 020 Drogerie 0,00 0,00 11 940,00 0,00 85 176,00 85 176,00 0,00

501 120 Spotřeba materiálu-SW 0,00 0,00 10 385,00 0,00 30 001,00 30 001,00 0,00

501 301 PHM 0,00 0,00 1 863,00 0,00 42 833,00 42 833,00 0,00

501 400 Věnce,květiny-POVV 0,00 0,00 22 560,00 0,00 71 598,00 71 598,00 0,00

501 Spotřeba materiálu 0,00 0,00 618 530,00 0,00 2 292 146,54 2 292 146,54 0,00

502 010 Spotřeba energie-voda 0,00 0,00 78 067,52 0,00 486 373,17 486 373,17 0,00

502 020 Spotřeba energie-plyn 0,00 0,00 82 080,00 0,00 82 080,00 82 080,00 0,00

502 030 Spotřeba energie-EE 0,00 0,00 1 971 431,84 0,00 3 459 668,65 3 459 668,65 0,00

502 Spotřeba energie 0,00 0,00 2 131 579,36 0,00 4 028 121,82 4 028 121,82 0,00

511 000 Opravy a udržování 0,00 0,00 35 040,00 0,00 254 853,00 254 853,00 0,00

511 Opravy a udržování 0,00 0,00 35 040,00 0,00 254 853,00 254 853,00 0,00

512 000 Cestovné 0,00 0,00 619 679,00 0,00 2 859 930,03 2 859 930,03 0,00

512 999 Cestovné-nedaňový náklad 0,00 0,00 0,00 0,00 33 470,00 33 470,00 0,00

512 Cestovné 0,00 0,00 619 679,00 0,00 2 893 400,03 2 893 400,03 0,00

513 000 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 43 658,00 0,00 414 858,42 414 858,42 0,00

513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 43 658,00 0,00 414 858,42 414 858,42 0,00

518 000 Ostatní služby 0,00 0,00 1 428 619,76 0,00 5 324 072,94 5 324 072,94 0,00

518 100 Poštovné 0,00 0,00 28 782,00 3 300,00 160 043,65 160 043,65 0,00

518 110 0,00 0,00 0,00 0,00 1 998,32 1 998,32 0,00

518 200 Taxi 0,00 0,00 512,00 0,00 2 540,00 2 540,00 0,00

518 210 Hovorné 0,00 0,00 89 614,90 0,00 488 423,44 488 423,44 0,00

518 211 Internet 0,00 0,00 2 018,00 0,00 12 989,00 12 989,00 0,00

518 250 Dopravné 0,00 0,00 0,00 0,00 8 030,00 8 030,00 0,00

Stránka 1 z  4



  Konto    Popis konta
Počáteční zůstatek rok

Má dáti  Dal  

Obraty měsíc

Má dáti  Dal  
Obrat rok  

Konečný zůstatek

Má dáti  Dal  

518 310 Účerní a právní poradenství 0,00 0,00 50 360,00 0,00 462 240,00 462 240,00 0,00

518 999 Ostatní služby-nedaňový náklad 0,00 0,00 47 600,00 0,00 47 635,00 47 635,00 0,00

518 Ostatní služby 0,00 0,00 1 647 506,66 3 300,00 6 507 972,35 6 507 972,35 0,00

521 000 Mzdové náklady 0,00 0,00 629 408,00 0,00 6 743 472,00 6 743 472,00 0,00

521 Mzdové náklady 0,00 0,00 629 408,00 0,00 6 743 472,00 6 743 472,00 0,00

524 000 Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 283 000,00 283 000,00 0,00

524 100 Zákonné sociální pojištění-SZ 0,00 0,00 46 795,00 0,00 625 882,00 625 882,00 0,00

524 200 Zákonné sociální pojištění-ZP 0,00 0,00 16 845,00 0,00 225 315,00 225 315,00 0,00

524 Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 63 640,00 0,00 1 134 197,00 1 134 197,00 0,00

527 000 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 3 216,00 0,00 24 098,00 24 098,00 0,00

527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 3 216,00 0,00 24 098,00 24 098,00 0,00

531 000 Daň silniční 0,00 0,00 62 796,00 0,00 62 796,00 62 796,00 0,00

531 Daň silniční 0,00 0,00 62 796,00 0,00 62 796,00 62 796,00 0,00

532 000 Daň z nemovitostí 0,00 0,00 0,00 0,00 18 131,00 18 131,00 0,00

532 Daň z nemovitostí 0,00 0,00 0,00 0,00 18 131,00 18 131,00 0,00

538 000 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 60,00 0,00 3 955,80 3 955,80 0,00

538 Ostatní daně a poplatky 0,00 0,00 60,00 0,00 3 955,80 3 955,80 0,00

542 000 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692,00 2 692,00 0,00

542 Ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692,00 2 692,00 0,00

544 000 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 1,98 1,98 0,00

544 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 1,98 1,98 0,00

545 000 Kurzové ztráty 0,00 0,00 7 312,42 0,00 13 600,82 13 600,82 0,00

545 Kurzové ztráty 0,00 0,00 7 312,42 0,00 13 600,82 13 600,82 0,00

546 000 Dary 0,00 0,00 6 700,00 0,00 149 430,00 149 430,00 0,00

546 Dary 0,00 0,00 6 700,00 0,00 149 430,00 149 430,00 0,00

548 000 Manka a škody 0,00 0,00 0,10 0,00 -1,87 0,00 1,87

548 Manka a škody 0,00 0,00 0,10 0,00 -1,87 0,00 1,87

549 000 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 8 061,34 0,50 9 875,69 9 875,69 0,00

549 100 Poplatky bance 0,00 0,00 2 692,00 0,00 17 343,16 17 343,16 0,00

549 200 Pojistné organizace 0,00 0,00 0,00 0,00 108 445,00 108 445,00 0,00

549 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 10 753,34 0,50 135 663,85 135 663,85 0,00

551 000 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotn 0,00 0,00 2 733 958,00 0,00 2 733 958,00 2 733 958,00 0,00

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotn 0,00 0,00 2 733 958,00 0,00 2 733 958,00 2 733 958,00 0,00

Stránka 2 z  4



  Konto    Popis konta
Počáteční zůstatek rok

Má dáti  Dal  

Obraty měsíc

Má dáti  Dal  
Obrat rok  

Konečný zůstatek

Má dáti  Dal  

556 000 Tvorba rezerv 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

556 Tvorba rezerv 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

559 000 Tvorba  opravných položek 0,00 0,00 876 256,73 0,00 876 256,73 876 256,73 0,00

559 Tvorba  opravných položek 0,00 0,00 876 256,73 0,00 876 256,73 876 256,73 0,00

581 000 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ 0,00 0,00 75 722,50 0,00 278 745,10 278 745,10 0,00

581 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ 0,00 0,00 75 722,50 0,00 278 745,10 278 745,10 0,00

582 000 Poskytnuté členské příspěvky 0,00 0,00 359 124,00 5 701,00 707 760,00 707 760,00 0,00

582 114 Poskytnuté členské příspěvky-MF na služby 0,00 0,00 0,00 4 000,00 -4 000,00 0,00 4 000,00

582 Poskytnuté členské příspěvky 0,00 0,00 359 124,00 9 701,00 703 760,00 703 760,00 0,00

591 000 Daň z příjmů 0,00 0,00 197 960,00 0,00 197 960,00 197 960,00 0,00

591 Daň z příjmů 0,00 0,00 197 960,00 0,00 197 960,00 197 960,00 0,00

5 Náklady 0,00 0,00 12 122 900,11 13 001,50 31 470 068,57 31 470 068,57 0,00

Druh konta N celkem 0,00 0,00 12 122 900,11 13 001,50 31 470 068,57 31 470 068,57 0,00N

602 000 Tržby z prodeje služeb 0,00 0,00 0,00 2 993 356,00 -9 810 784,50 0,00 9 810 784,50

602 Tržby z prodeje služeb 0,00 0,00 0,00 2 993 356,00 -9 810 784,50 0,00 9 810 784,50

644 000 Úroky 0,00 0,00 0,00 21,50 -2 047,91 0,00 2 047,91

644 Úroky 0,00 0,00 0,00 21,50 -2 047,91 0,00 2 047,91

645 000 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 3 608,19 -3 608,19 0,00 3 608,19

645 Kurzové zisky 0,00 0,00 0,00 3 608,19 -3 608,19 0,00 3 608,19

648 000 Zúčtování fondů 0,00 0,00 0,00 0,18 -0,60 0,00 0,60

648 Zúčtování fondů 0,00 0,00 0,00 0,18 -0,60 0,00 0,60

649 000 Jiné ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00 1 701 580,04 -1 875 927,83 0,00 1 875 927,83

649 100 Jiné ostatní výnosy z vedlejší činnosti 0,00 0,00 0,00 454 869,41 -2 175 294,59 0,00 2 175 294,59

649 Jiné ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00 2 156 449,45 -4 051 222,42 0,00 4 051 222,42

654 000 Tržby z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 6 885,00 -14 130,00 0,00 14 130,00

654 Tržby z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 6 885,00 -14 130,00 0,00 14 130,00

681 000 Přijaté příspěvky zůčtované mezi organizač 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 8 000,00

681 Přijaté příspěvky zůčtované mezi organizač 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 0,00 8 000,00

682 000 Přijaté příspěvky(dary) 0,00 0,00 7 000,00 678 000,00 -1 103 465,00 0,00 1 103 465,00

682 300 Přijaté příspěvky(dary)-Sbírka 0,00 0,00 0,00 90 178,00 -90 778,00 0,00 90 778,00

682 Přijaté příspěvky(dary) 0,00 0,00 7 000,00 768 178,00 -1 194 243,00 0,00 1 194 243,00

684 000 Přijaté členské příspěvky 0,00 0,00 0,00 50 600,00 -178 450,00 0,00 178 450,00

684 Přijaté členské příspěvky 0,00 0,00 0,00 50 600,00 -178 450,00 0,00 178 450,00

Stránka 3 z  4



  Konto    Popis konta
Počáteční zůstatek rok

Má dáti  Dal  

Obraty měsíc

Má dáti  Dal  
Obrat rok  

Konečný zůstatek

Má dáti  Dal  

691 000 Provozní dotace 0,00 0,00 0,00 300 000,00 -14 541 554,52 0,00 14 541 554,52

691 Provozní dotace 0,00 0,00 0,00 300 000,00 -14 541 554,52 0,00 14 541 554,52

6 Výnosy 0,00 0,00 7 000,00 6 279 098,32 -29 804 041,14 0,00 29 804 041,14

Druh konta V celkem 0,00 0,00 7 000,00 6 279 098,32 -29 804 041,14 0,00 29 804 041,14V

Výsledkové

Rozvahové

Uzávěrkové

Celkem

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 129 900,11

5 837 800,29

0,00

0,00

0,00

0,00

12 129 900,11

5 837 800,29

6 292 099,82

0,00

0,00

6 292 099,82

1 666 027,43

0,00

0,00

1 666 027,43

31 474 070,44

1 666 027,43

0,00

0,00

0,00

0,00

31 474 070,44

1 666 027,43

29 808 043,01

0,00

0,00

29 808 043,01

Stránka 4 z  4













2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
1. Spotřeba materiálu 968 882,00 250 663,00 1 745 089,88 1 864 352 1 845 178 2 986 000 2 292 000

2. Cestovné 74 900,00 162 295,00 324 587,48 439 618 1 762 228 3 026 000 2 894 000

3. Ostatní služby 1 114 492,00 1 461 978,00 2 580 212,75 4 509 879 5 566 900 7 394 000 6 508 000

4. Mzdové náklady 1 365 897,00 1 499 088,00 1 204 896,00 1 747 570 12 525 174 10 724 000 6 743 000

5. Zdravotní a soc. podpora členům. 94 600,00 100 890,00 799 191,00 903 281 794 292 723 127 7 260 805

6. Poskytnuté  příspěvky, dary 33 494,00 39 580,00 10 000,00 136 804 124 000 364 900 279 000

7. Příspěvky jednotám 196 945,00 550 630,00 384 200,00 368 552 310 528 334 100 346 313

8. Náklady na reprezentaci 145 827,00 476 179,00 346 259,00 454 739 506 223 538 000 415 000

9. Opravy a udržování 338 099,00 61 130,00 4 408,00 813 336 6 744 431 000 255 000

10. Příspěvky ostatním organizacím 84 272,00 10 000,00 0,00 10 000 10 000 10 000 10 000

11. Sbírka E.Beneš 1 304 708

1. Přijaté dary 161 915,00 124 405 932 324 1 486 520 1 194 000

2. Přijaté členské příspěvky 110 000,00 184 420 230 890 227 000 178 000

3. Sbírka 534 532 265 207 295 030 89 474

4. Provozní dotace 1 600 000,00 220 687,00 3 558 650,00 4 010 000 17 641 050 19 083 447 14 542 000

5. Tržby nájem  (přijaté tržby v roce vč.DPH) 6 355 000,00 6 708 903,00 6 907 443,00 9 000 971 8 692 885 9 175 730 9 777 000

N
Á

K
L

A
D

Y
V

Ý
N

O
S

Y
Přehled základních ekonomických ukazatelů za poslední období

0 Kč

2 000 000 Kč

4 000 000 Kč

6 000 000 Kč

8 000 000 Kč

10 000 000 Kč

12 000 000 Kč

14 000 000 Kč

2009 2010 2011 2012

Náklady

Spotřeba materiálu

Cestovné

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zdravotní a soc.
podpora členům.

0 Kč

5 000 000 Kč

10 000 000 Kč

15 000 000 Kč

20 000 000 Kč

25 000 000 Kč

2009 2010 2011 2012

Výnosy

Provozní dotace

Tržby nájem  (přijaté
tržby v roce vč.DPH)

Přijaté dary

Sbírka



Dotace Vlastní Sponzoři celkem Dotace Vlastní Sponzoři celkem osobní mater. služby CELKEM ČsOL sponzoři CELKEM

1
Podpora sportu a 
branné přípravy

432 000 198 500 166 000 796 500 432 000 86 000 293 200 811 200 84 000 78 585 248 698 411 283 192 493 234 476 426 969 838 252 41 752

2
Podpora rozvoje 
vojenských tradic

1 793 700 929 700 907 700 3 631 100 1 793 700 1 186 200 661 100 3 641 000 355 000 220 000 1 212 181 1 787 181 1 644 777 582 936 2 227 713 4 014 894 383 794

3
Podpora činnosti 
ČsOL

1 500 000 0 0 1 500 000 1 500 000 0 0 1 500 000 165 000 823 000 512 000 1 500 000 89 803 0 89 803 1 589 803 89 803

3 725 700 1 128 200 1 073 700 5 927 600 3 725 700 1 272 200 954 300 5 952 200 604 000 1 121 585 1 972 879 3 698 464 1 927 073 817 412 2 744 485 6 442 949 515 349

Přiznaná dotace MO na rok 2012 3 725 700 3 698 464

2 201 900 2 744 485

Rekapitulace dotací MO ČR na rok 2012
Stav čerpání 

Č. dot. 
prog.

Název dotačního 
programu

Čerpání dotace
ROZDÍL (Kč)

Vlastní náklady ČERPÁNÍ 
CELKEM 

(Kč)

Odsouhlaseno PRV

Spoluúčast ČsOL k dotacím

CELKEM

Získané dotace



Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor CELKEM

mzdové náklady 15 000 10 000 25 000 15 000 10 000 25 000 15 000 15 000 105 14 100 14 205 29 205

poháry, ceny 5 000 5 000 5 000 5 000 0 41 935 41 935 41 935

diplomy, terče 5 000 20 000 25 000 5 000 20 000 25 000 5 050 5 050 6 000 11 801 17 801 22 851

pronájem prostor  15 000 15 000 30 000 15 000 15 000 30 000 12 750 12 750 8 000 8 000 20 750

cestovní náhrady 25 000 10 000 5 000 40 000 25 000 15 000 40 000 7 898 7 898 5 070 5 070 12 968

60 000 40 000 25 000 125 000 60 000 25 000 40 000 125 000 15 000 0 25 698 40 698 6 105 80 906 87 011 127 709

mzdové náklady 14 000 14 000 28 000 14 000 6 000 4 000 24 000 14 000 14 000 4 900 3 385 8 285 22 285

poháry, ceny, diplomy 22 000 13 000 35 000 16 000 16 000 0 3 708 17 099 20 807 20 807

střelivo, terče 28 000 14 000 42 000 28 000 7 000 8 000 43 000 28 000 28 000 8 300 2 980 11 280 39 280

pronájem střelnice 28 000 14 000 42 000 28 000 7 000 29 000 64 000 28 000 28 000 15 100 21 900 37 000 65 000

70 000 50 000 27 000 147 000 70 000 20 000 57 000 147 000 14 000 28 000 28 000 70 000 32 008 45 364 77 372 147 372

mzdové náklady 6 000 3 000 9 000 6 000 3 000 9 000 6 000 6 000 3 200 3 200 9 200

nájem sport. zařízení 10 000 1 000 4 000 15 000 10 000 1 000 4 000 15 000 10 000 10 000 5 000 5 000 15 000

zvuková technika 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 0 4 000

ubytování  2 000 3 000 5 000 2 000 3 000 5 000 2 000 2 000 3 000 3 000 5 000

cestovní náhrady 2 000 3 000 5 000 2 000 3 000 5 000 2 000 2 000 2 913 2 913 4 913

výroba odznaků  12 000 12 000 12 000 12 000 0 12 000 12 000 12 000

24 000 10 000 16 000 50 000 24 000 10 000 16 000 50 000 6 000 0 18 000 24 000 26 113 0 26 113 50 113

mzdové náklady 10 000 7 500 17 500 10 000 10 000 10 000 10 000 4 670 4 670 14 670

poháry, ceny, diplomy 20 000 20 000 1 000 16 000 17 000 0 7 385 9 372 16 757 16 757

střelivo, terče 25 000 25 000 25 000 4 000 29 000 23 585 23 585 145 145 23 730

pronájem střelnice 25 000 25 000 25 000 1 000 10 200 36 200 25 000 25 000 9 169 4 980 14 149 39 149

60 000 7 500 20 000 87 500 60 000 2 000 30 200 92 200 10 000 23 585 25 000 58 585 16 699 19 022 35 721 94 306

mzdové náklady 10 000 10 000 20 000 10 000 5 000 2 000 17 000 10 000 10 000 800 800 10 800

poháry, ceny, diplomy 10 000 10 000 4 000 27 000 31 000 0 13 592 20 850 34 442 34 442

pronájem sportovišť 20 000 10 000 10 000 40 000 20 000 3 000 11 000 34 000 20 000 20 000 5 675 13 145 18 820 38 820

cestovní náhrady 20 000 15 000 35 000 20 000 7 000 6 000 33 000 20 000 20 000 13 636 2 189 15 825 35 825

50 000 35 000 20 000 105 000 50 000 19 000 46 000 115 000 10 000 0 40 000 50 000 33 703 36 184 69 887 119 887

mzdové náklady 9 000 6 000 15 000 9 000 6 000 15 000 9 000 9 000 700 700 9 700

poháry, ceny, diplomy 10 000 10 000 10 000 10 000 0 16 000 16 000 16 000

pronájem sportovišť 15 000 10 000 25 000 15 000 10 000 25 000 15 000 15 000 0 15 000

cestovní náhrady 6 000 6 000 12 000 6 000 6 000 12 000 6 000 6 000 7 393 7 393 13 393

ozvučení 10 000 5 000 15 000 10 000 5 000 15 000 10 000 10 000 5 000 5 000 15 000

prezentace KVH 8 000 2 000 10 000 8 000 2 000 10 000 10 000 10 000 0 10 000

ubytování, občerstvení 5 000 15 000 20 000 5 000 15 000 20 000 3 000 3 000 24 075 24 075 27 075

53 000 27 000 27 000 107 000 53 000 0 54 000 107 000 9 000 0 44 000 53 000 32 168 21 000 53 168 106 168

Silový víceboj 
3‐5/ 

2012 

CELKEM

Střelecké memoriály ČsOL 

k připomenutí památky 

významných vojáků naší 

armády

č. 5/ 

2012

CELKEM

3‐11/ 

2012
ČR

ČR

CELKEM

3‐11/ 

2012 

8‐10/ 

2012
br. Černoch Brno

Dotační program 1 ‐ Podpora sportu a branné přípravy
Čerpání dotací 

organizátor  

odpovídá

Místo 

konání

Dotace 

MO

Schváleno PRV

členění nákladů
Čerpání dotace Čerpání spoluúčastiProjekt (Kč)

6‐10/ 

2012

č. 2/ 

2012 

2.3

ČERPÁNÍ 

CELKEM
Název akce

dat. 

konání

CELKEM

br. 

Trávníček
ČR

Zborovský závod 

branné zdatnosti

č. 10/ 

2012 

2.3

br. Černoch  Valtice

č. 11/ 

2012
Střelecké soutěže ČsOL 

CELKEM

č. 19/ 

2012

Branné soutěže ČsOL 

pro rozvoj fyzické 

zdatnosti občanů ČR

CELKEM

3‐11/ 

2012
ČR

č. 20/ 

2012 

2.3

Klání Modrých baretů



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 10 000 3000 1000 7500 105

terče, (diplomy) 4 000 10000 4000 1785 40200

pronájem prostor 12 500 2500 12500 18 250 35 126 46 77 284

cestovní náhrady 13 500 10000 7000 5 376 22

organizátor (300,‐/hod)

terče, (diplomy) 1 000 1500 2500

technická výpomoc  1 000 1000 3 000 5 654 6 659

cestovní náhrady 3 000 2 654 1 005

organizátor (300,‐/hod)

terče, (diplomy) 1 000 2000 2000 4000 3801

pronájem prostor 0 7 801

cestovní náhrady 4 000

organizátor (300,‐/hod) 5 000 2000 7500 14275

terče, (diplomy) 5000 1000 7000

pronájem prostor 2 500 2 500 19 220 40 565

cestovní náhrady 2 500 3000 8 220 70

60 000 25 000 40 000 125 000 15 000 5 000 40 000 60 000 28 308 44 001 132 309 ‐7 309

2.4.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže

CELKEM

1 199

10 000 3 341

20 000 ‐20 565

Chrudim 9 000

červen br. Hnízdil  Liberec 

červen 

říjen
br. Trávníček

2.3.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
červen    br. Bobek 

Valtice

2.2.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
září br. Fryščok  Brno 

2.1.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
86 000 8 716

Realizace (Kč) dotace

celkem
Rozdíl ‐ 

nevyčer

páno   

Čerpání dotace MO č. 2/2012 N
projektu Zborovský závod branné zdatnosti 2.3

stav k 

poř. 

č.
Název akce

Spoluúčast ČsOL
datum 

konání

organizátor  

odpovídá

Místo 

konání
členění nákladů



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 3 000

střelivo , terče 7 000 4000 1000 12700 1300

poháry a ceny 4000 16 700 15 10 500 28 515 ‐4 515

pronájem střelnice 4 000 1000 4 000

organizátor (300,‐/hod) 2 000 6000 6000 1800

střelivo , terče 3 000 3000 4000 3000 7000

poháry a ceny 3000 19 000 3 000 44 800 200

pronájem střelnice 10 000 6000 8000 10 000 14 000

organizátor (300,‐/hod) 3000 1000 3000 100 1100

střelivo , terče 8 000 5000 950

poháry a ceny 2000 13 000 673 29 823 177

pronájem střelnice 5 000 11000 5 000 1 100 12 900

organizátor (300,‐/hod) 2 000 1000 1000 35

střelivo , terče 4 000 1300

poháry a ceny 2000 5 300 2 659 12 994 4 006

pronájem střelnice 3 000 5000 3 000 5 000

organizátor (300,‐/hod) 1000 1000 1000 1022 1300

střelivo , terče 3 000 1000 3000 500

poháry a ceny 2000 6 000 1 000 12 322 ‐322

pronájem střelnice 2 000 2000 2 000 2 500

organizátor (300,‐/hod) 1000 1000 1000 2100 200

střelivo , terče 2 000 1000 2000 500

poháry a ceny 2000 6 000 1 500 11 800 200

pronájem střelnice 3 000 2000 3 000 1 500

organizátor (300,‐/hod) 2 000 2000 750

střelivo , terče 1 000 1000 1000 1030

poháry a ceny 1000 4 000 1 460 7 240 ‐240

pronájem střelnice 1 000 1000 1 000

70 000 20 000 57 000 147 000 14 000 28 000 28 000 70 000 9 095 68 399 147 494 ‐494

Čerpání dotace MO č. 5/2012 N
projektu Střelecké memoriály ČsOL k připomenutí památky významných vojáků naší armády

stav k  

poř. 

č.
Název akce

datum 

konání

organizátor 

odpovídá

Místo 

konání
členění nákladů

Realizace schválená PRV

celkem

Rozdíl ‐ 

nevyčerp

áno   

5.1. 

2.3

Střelecký Memoriál mjr. 

B. Vávrů a ppor. V. 

Martínka

10/ 

2012
br. Pokovba

Dolní 

Skrýchov
24 000

Brno 45 000

dotace Spoluúčast ČsOL

5.2. 

2.3

Střelecký memoriál "O 

putovní pohár Marie 

Ljalkové"

10/ 

2012
br. Černoch

5.3.
5. ročník střeleckého 

memoriálu gen. Buršíka
9/ 2012 br. Řezníček  Postřekov 30 000

5.6.
Střelecký memoriál plk. 

Pavliče
5.5.

br. Trávníček, 

br. Marša
Valtice  17 0005.4.

CELKEM

5.7.
Memoriál Jaroslava 

Šámala
7.4. br. Pilvousek 

Střelecký memoriál plk. 

Kopuletého
24.11.

5.5.
Střelecký memoriál 

genmjr. F. Rypla
12.5.

Katusice

br. Borůvka  Česká Lípa  12 000

br. Borůvka  Česká Lípa 

7 000

12 000



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 10 000 3000 1000 7500 105

terče, (diplomy) 4 000 10000 4000 1785 40200

pronájem prostor 12 500 2500 12500 18 250 35 126 46 77 284

cestovní náhrady 13 500 10000 7000 5 376 22

organizátor (300,‐/hod)

terče, (diplomy) 1 000 1500 2500

technická výpomoc  1 000 1000 3 000 5 654 6 659

cestovní náhrady 3 000 2 654 1 005

organizátor (300,‐/hod)

terče, (diplomy) 1 000 2000 2000 4000 3801

pronájem prostor 0 7 801

cestovní náhrady 4 000

organizátor (300,‐/hod) 5 000 2000 7500 14275

terče, (diplomy) 5000 1000 7000

pronájem prostor 2 500 2 500 19 220 40 565

cestovní náhrady 2 500 3000 8 220 70

60 000 25 000 40 000 125 000 15 000 5 000 40 000 60 000 28 308 44 001 132 309 ‐7 309

2.4.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže

CELKEM

1 199

10 000 3 341

20 000 ‐20 565

Chrudim 9 000

červen br. Hnízdil  Liberec 

červen 

říjen
br. Trávníček

2.3.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
červen    br. Bobek 

Valtice

2.2.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
září br. Fryščok  Brno 

2.1.
Zborovský závod branné 

zdatnosti mládeže
86 000 8 716

Realizace (Kč) dotace

celkem
Rozdíl ‐ 

nevyčer

páno   

Čerpání dotace MO č. 2/2012 N
projektu Zborovský závod branné zdatnosti 2.3

stav k 

poř. 

č.
Název akce

Spoluúčast ČsOL
datum 

konání

organizátor  

odpovídá

Místo 

konání
členění nákladů



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 2 000 5200 800

střelivo , terče 1000

poháry a ceny 2000 5 200 1 838 7 838

cestovní náhrady 2 000 1000

organizátor (300,‐/hod) 4 000 1200 300

střelivo , terče 5 000 1000 1415 426

poháry a ceny 4000 2 615 1 055 10 442

cestovní náhrady 3 000 3000 6 046

zapůjčení zbraní 1000

střelivo , terče 4 000 1000 4000

poháry a ceny 3000 9 000 541 12 541

pronájem střelnice 5 000 1000 5 000 2 000

zapůjčení zbraní 1000

střelivo , terče 4 000 1000 5000

poháry a ceny 3000 9 494 22 1 494 12 516

pronájem střelnice 5 000 1000 4 494 506

organizátor (300,‐/hod) 2 000 2500 1100

střelivo , terče 2 500

poháry a ceny 2000 2 500 402 6 482

pronájem střelnice 1 500 2200 2 480

organizátor (300,‐/hod) 2000 1100 2650

střelivo , terče 2 500

poháry a ceny, cestovné 2000 2605

pronájem střelnice 1 500 2000 1 100 2 500 8 855 1 145

organizátor (300,‐/hod)

střelivo , terče 1 000 1000

poháry a ceny 822

pronájem střelnice 2 000 2 000 3 000 3 822 ‐822

11.7.
Střelecká soutěž 

jednoty Nový Jičín 
září br. Lámer

Zebín 

11.3.

Nový 

Jičín 

br. Janouch 11.6.
Střelecká soutěž 

KALAŠNIKOV
11.11.

Tachov 

10 200br. Janouch  Zebín 

14 000br. Baumruk

Plzeň 

Lobzy

br. Baumruk Tachov 

11.2.

Střelecká soutěž o 

pohár předsedy ČsOL ‐

SVV Plzeňského kraje 

21.7.

br. Čiliak, 

br. 

Vranovský 

11.5.
Střelecká soutěž 

SOKOLOVO

11.3.

Střelecká soutěž O 

pohár jednoty Tachov ‐ 

jaro 

1.5.

11.1.

11.4.

Střelecká soutěž O 

pohár jednoty Tachov ‐ 

podzim

1.10.

162

celkemčlenění nákladů

Realizace schválená PRV Spoluúčast ČsOL

Střelecká soutěž ‐ 

Přebor jednoty Plzeň 

Veteránský revolver 

30.6.

br. Čiliak, 

br. 

Vranovský 

Plzeň 

Lobzy
8 000

Čerpání dotace MO č. 11/2012 N
projektu Střelecké soutěže ČsOL 

stav k 

poř. 

č.
Název akce

datum 

konání

organizátor 

odpovídá

Místo 

konání

Rozdíl ‐ 

nevyčerp

áno   

dotace

9 558

1 459

1 484

3 718

20 000

10 000

14 000

3 000



organizátor (300,‐/hod)

střelivo , terče 3 000 3120

poháry a ceny 1000

pronájem střelnice 3 000 1000 6 506 9 626 5 374 15 000 ‐7 000

střelivo , terče 1 000 1 800

poháry a ceny 3 800 3 800

pronájem střelnice 2 000 2 000

střelivo , terče 2 000 6 030 145

poháry a ceny 11 030 11 175

pronájem střelnice 5 000

střelivo , terče 2 635

poháry a ceny 2 635 3 924

pronájem střelnice 1 289

60 000 2 000 30 200 90 200 10 000 25 000 25 000 60 000 20 515 15 880 96 395 ‐4 195

‐3 924

11. 

11.

Střelecká soutěž jednoty 

MS kraj
12/12 br. Skácel Opava 0

11.9. říjen

11.8.
Střelecká soutěž O 

pohár jednoty Praha 1
září

Střelecká soutěž plk. 

Jana Pavlíčka 

br. Hozlár Praha

CELKEM

3 000

8 000

2 000

‐800

‐9 175

11. 

10.

Střelecká soutěž jednoty 

Hradec Králové
11/12

br. 

Charfreitag

br. Ryška  Ostrava

Hradec 

Králové



Komise pro rozvoj a řízení jednot

Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 2 000

poháry, ceny, diplomy 5000 2355

pronájem sportovišť 8 000 14 000 14 000 5 900 22 255

organizátor (300,‐/hod) 2000

poháry, ceny, diplomy 2000 4433

pronájem sportovišť 2 000 1000 0 4 433 5 567

cestovní náhrady 2 000 1000

organizátor (300,‐/hod) 3 000 1 000 3 000 300

poháry, ceny, diplomy 4000

pronájem sportovišť 3 000 4000 3 000 7 000 15 065 4 935

cestovní náhrady, KVH 4 000 1000 2 765 2 000

organizátor (300,‐/hod) 2 000 1000 3 000

poháry, ceny, diplomy 5000 5 988

pronájem sportovišť 5 000 3000 8 000 14 000 20 177 ‐177

cestovní náhrady 3 000 1000 3 000 189

organizátor (300,‐/hod)

poháry, ceny, diplomy 4000 4 000

pronájem sportovišť 2 000 4500 1500 6 000 8 000 750 14 775 225

cestovní náhrady 2 000 1000 2 000 2 025

organizátor (300,‐/hod) 3 000 2000

poháry, ceny, diplomy 4000 4000 9 570 6 500

pronájem sportovišť 7 000 24 961 39

cestovní náhrady 7 000 2500 2500 7 000 1 891

organizátor (300,‐/hod) 4000 500

poháry, ceny, diplomy 2000

pronájem sportovišť 4 000 10 126 ‐126

cestovní náhrady 5000 3000 5 626

organizátor (300,‐/hod)

pronájem sportovišť 0 4 925 4 925 ‐4 925

cestovní náhrady

cestovní náhrady  1 329 1 329

50 000 19 000 46 000 115 000 10 000 0 40 000 50 000 33 681 34 365 118 046 ‐3 046

19.8.
Sportovní den veteránů 

Zlínského kraje 
20.8. br. Paleček  Kroměříž  0

CELKEM

17.9. br. Vranovský Dobřany

Valtice

19.5.

Sportovní den veteránů 

JM kraje ‐ pochod kolem 

města Brna

7.5.

19.6.
Pamětní pochod 

CHARKOV ‐SOKOLOVO

‐7 25515 0001.6.

20 000

19.3.
Branná soutěž 

Veteránská Kanada

19.4.

Branná soutěž ‐ 

Memoriál plk. Černoty a 

čs. parašutistů 

červen
br. Trávníček, 

br. Marša

Spoluúčast ČsOL Rozdíl ‐ 

nevyčerp

áno   

celkem

Čerpání dotace MO č. 19/2012 N
projektu Branné soutěže ČsOL pro rozvoj fyzické zdatnosti občanů ČR

stav k 

členění nákladů

Realizace schválená PRV
datum 

konání

poř. 

č.
Název akce

19.1. 

2.3
Battlefield Jiřího Potůčka

dotace

22.7.

br. Bobek Ležáky

10 000
Branná soutěž ‐ 

Memoriál Karla Kněze
19.2.

Místo 

konání

organizátor    

odpovídá

Ležákybr. Bobek

20 000

Bohdalec  25 000

Brno br. Černoch 

10.3. br. Chrást 

15 000

10 00019.7.
Cyklistický přejezd 

Košárisko ‐ Hodonín
2.6. br. Vrábel  Hodonín 

‐1 32919.9 Malé Dukelské hry 27.9. br. Filakovský  Brno  0



Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor CELKEM

věnce a kytice 35 000 19 000 16 000 70 000 35 000 35 000 70 000 35 000 35 000 41 081 41 081 76 081

cestovné 5 000 6 000 11 000 5 000 6 000 11 000 5 000 5 000 686 686 5 686

0 0 0 0 0

40 000 25 000 16 000 81 000 40 000 41 000 0 81 000 0 35 000 5 000 40 000 41 081 686 41 767 81 767

věnce a kytice 35 000 19 000 16 000 70 000 35 000 35 000 70 000 35 000 35 000 33 105 33 105 68 105

cestovné 5 000 6 000 11 000 5 000 6 000 11 000 5 000 5 000 3 517 3 517 8 517

0 0 0 7 500 7 500 7 500

40 000 25 000 16 000 81 000 40 000 41 000 0 81 000 0 35 000 5 000 40 000 44 122 0 44 122 84 122

věnce a kytice 35 000 12 000 47 000 35 000 12 000 47 000 35 000 35 000 5 219 5 219 40 219

cestovné 5 000 6 000 11 000 5 000 6 000 11 000 5 000 5 000 5 183 5 183 10 183

0 0 0 10 000 10 000 10 000

40 000 6 000 12 000 58 000 40 000 18 000 0 58 000 0 35 000 5 000 40 000 20 402 0 20 402 60 402

věnce a kytice 35 000 12 000 47 000 35 000 12 000 47 000 35 000 35 000 24 322 24 322 59 322

cestovné 5 000 6 000 11 000 5 000 6 000 11 000 4 540 4 540 0 4 540

0 0 0 12 900 12 900 12 900

40 000 6 000 12 000 58 000 40 000 18 000 0 58 000 0 35 000 4 540 39 540 37 222 0 37 222 76 762

prezentace KVH 30 000 15 000 45 000 30 000 15 000 45 000 5 600 5 600 0 5 600

honorář účinkujícím 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 2 670 2 670 32 670

pronájem techn. a ozvuč. 25 000 25 000 25 000 25 000 30 000 30 000 0 30 000

distribuční, aut. poplatky 20 000 20 000 5 000 15 000 20 000 0 0 0

pronájem prostor 15 000 15 000 15 000 15 000 34 400 34 400 22 600 22 600 57 000

provoz. a produkční nákl. 15 000 15 000 15 000 15 000 0 10 000 15 000 25 000 25 000

100 000 35 000 15 000 150 000 100 000 20 000 30 000 150 000 0 0 100 000 100 000 12 670 37 600 50 270 150 270

imitační střelivo 10 000 12 100 22 100 10 000 13 000 23 000 10 000 10 000 9 104 9 104 19 104

pamětní medaile 10 000 10 000 10 000 10 000 0 15 360 15 360 15 360

stravování účastníků 35 000 35 000 35 000 35 000 0 332 30 236 30 568 30 568

pitná voda, toalety, elektřina, 

odvoz odpadu
10 000 15 000 14 000 39 000 10 000 15 000 14 000 39 000 10 000 10 000 1 000 3 160 4 160 14 160

tisk a distribuce plakátů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 2 969 2 969 12 969

ozvučení 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 15 000

půjčovné zbraní 20 000 8 000 28 000 20 000 8 000 28 000 20 000 20 000 100 100 20 100

pronájem techn., letadel 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0 20 000

příprava bojiště 10 000 10 000 20 000 10 000 10 000 20 000 10 000 10 000 30 627 30 627 40 627

střelnice a pyrotechnika 5 000 15 000 20 000 5 000 15 000 20 000 5 000 5 000 632 26 500 27 132 32 132

100 000 50 000 69 100 219 100 100 000 50 000 70 000 220 000 0 10 000 90 000 100 000 51 020 69 000 120 020 220 020

ČERPÁNÍ 

CELKEM

CELKEM

br. Hozlár

1‐12/ 

2012
br. Hozlár

členění nákladů

č. 42/ 

2012 

2.4

Pietní akce u příležitosti 

67. výročí osvobození 

Československa

ČR

Schváleno PRV

č. 44/ 

2012 

2.4

č. 47/ 

2012 

2.2

Festival vojenských filmů

Pietní akce u příležitosti 

94. výročí založení ČSR

4‐6/ 

2012
br. Hozlár

Pietní akce u příležitosti 

významných výročí spojených s 

bojem našich legionářů ve 2. 

sv. válce

10‐11/ 

2012
br. Hozlár

Čerpání spoluúčasti

CELKEM

Čerpání dotace

č. 43/ 

2012 

2.4

Pietní akce u příležitosti 

Dne veteránů 11.11.

9‐12/ 

2012

11/ 

2012

organizátor  

odpovídá

Místo 

konání

ČR

br. Horváth

CELKEM

č. 45/ 

2012 

2.4

CELKEM

Český 

Krumlov

ČR

Dotační program 2 ‐ Podpora rozvoje vojenských tradic
Čerpání dotací 

Dotace 

MO
Název akce

dat. 

konání

Projekt (Kč)

ČR

Připomínka bitvy u 

Zborova a jejího přínosu 

pro vznik a rozvoj naší 

vlasti

1‐8/ 

2012

br. 

Charfreitag

CELKEM

č. 48/ 

2012 

2.2

Hradec 

Králové

CELKEM



Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor CELKEM

ČERPÁNÍ 

CELKEM
členění nákladů

Schváleno PRV Čerpání spoluúčastiČerpání dotace
organizátor  

odpovídá

Místo 

konání

Dotace 

MO
Název akce

dat. 

konání

Projekt (Kč)

mzdové náklady 35 000 10 000 45 000 35 000 10 000 45 000 35 000 35 000 7 142 7 142 42 142

máteriál pro výstavu 40 000 54 000 94 000 94 000 94 000 0 95 000 95 000 95 000

grafické práce 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 15 000

tisk rollapů 40 000 40 000 40 000 40 000 39 984 39 984 0 39 984

náklady na převoz 10 000 10 000 10 000 10 000 10 016 10 016 7 338 7 338 17 354

100 000 50 000 54 000 204 000 100 000 104 000 0 204 000 35000 0 65000 100000 109 480 0 109 480 209 480

mzdové náklady 15 000 15 000 30 000 15 000 15 000 30 000 15 000 15 000 23 134 23 134 38 134

máteriál pro výstavu 15 000 15 000 15 000 15 000 0 3 500 3 500 3 500

grafické práce 15 000 20 000 35 000 15 000 20 000 35 000 15 000 15 000 0 15 000

tisk rollapů 65 000 8 000 39 000 112 000 65 000 47 000 112 000 65 000 65 000 69 940 69 940 134 940

náklady na převoz 5 000 7 000 12 000 5 000 7 000 12 000 5 000 5 000 8 343 8 343 13 343

100 000 50 000 54 000 204 000 100 000 104 000 0 204 000 15 000 0 85 000 100 000 104 917 0 104 917 204 917

mzdové náklady 30 000 15 000 45 000 30 000 15 000 45 000 30 000 30 000 15 800 15 800 45 800

máteriál pro výstavu 34 000 34 000 34 000 34 000 0 43 080 43 080 43 080

grafické práce 15 000 20 000 35 000 15 000 20 000 35 000 15 000 15 000 15 000 15 000 30 000

tisk rollapů 50 000 30 000 80 000 50 000 30 000 80 000 50 000 50 000 29 968 29 968 79 968

náklady na převoz 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 808 808 5 808

100 000 50 000 54 000 204 000 100 000 104 000 0 204 000 30 000 0 70 000 100 000 104 656 0 104 656 204 656

mzdové náklady 30 000 15 000 45 000 30 000 15 000 45 000 30 000 30 000 29 850 29 850 59 850

máteriál pro výstavu 34 000 34 000 34 000 34 000 0 10 000 10 000 10 000

grafické práce 15 000 20 000 35 000 15 000 20 000 35 000 15 000 15 000 0 15 000

tisk rollapů 50 000 30 000 80 000 50 000 30 000 80 000 50 000 50 000 64 948 64 948 114 948

náklady na převoz 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 766 766 5 766

100 000 50 000 54 000 204 000 100 000 104 000 0 204 000 30 000 0 70 000 100 000 105 564 0 105 564 205 564

mzdové náklady 10 000 15 200 25 200 10 000 15 200 25 200 10 000 10 000 8 935 8 935 18 935

nájem prostor, ozvučení 25 000 25 000 50 000 25 000 25 000 50 000 25 000 25 000 7 000 7 000 32 000

honorář účinkujících 28 000 28 000 56 000 28 000 10 000 18 000 56 000 28 000 28 000 27 000 22 000 49 000 77 000

pronájem vozidel 22 000 3 000 15 000 40 000 22 000 18 000 40 000 22 000 22 000 10 515 11 000 21 515 43 515

85 000 46 200 40 000 171 200 85 000 25 200 61 000 171 200 10 000 0 75 000 85 000 46 450 40 000 86 450 171 450

mzdové náklady 24 000 24 000 48 000 24 000 27 000 22 000 73 000 24 000 24 000 16 360 5 395 21 755 45 755

máteriál pro výstavu 24 000 24 000 0 0 1 890 1 890 1 890

prezentace KVH 24 000 20 000 44 000 24 000 200 8 800 33 000 24 000 24 000 4 798 32 604 37 402 61 402

pronájem prostor 22 000 6 000 20 000 48 000 22 000 2 000 24 000 23 500 23 500 34 650 3 000 37 650 61 150

graf. práce, tisk foto 30 000 10 000 40 000 30 000 9 000 35 000 74 000 28 500 28 500 15 038 3 767 18 805 47 305

100 000 50 000 54 000 204 000 100 000 36 200 67 800 204 000 24 000 0 76 000 100 000 70 846 46 656 117 502 217 502
   

mzdové náklady 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 10 000 5 000 5 000 0 5 000

věnce a kytice 30 000 10 000 7 000 47 000 30 000 17 000 47 000 35 000 35 000 26 168 26 168 61 168

cestovné 5 000 6 000 11 000 5 000 6 000 11 000 2 965 2 965 0 2 965

40 000 21 000 7 000 68 000 40 000 28 000 0 68 000 5 000 35 000 2 965 42 965 26 168 0 26 168 69 133

CELKEM

ČR

CELKEM

č. 51/ 

2012 

2.2

Výstava Československé 

legie v Rusku 1914 ‐ 1920

3‐12/ 

2012

CELKEM

3‐12/ 

2012

ČR

č. 52/ 

2012 

3.1

Výstavy o přínosu 

ozbrojených sil pro vznik a 

rozvoj naší vlasti

ČR

č. 53/ 

2012 

2.4

ČR
Výstava Československé 

legie 1914 ‐ 1918

3‐12/ 

2012

č. 55/ 

2012 

2.4

br. Hozlár

CELKEM

Pietní akce u příležitosti 

významných výročí spojených s 

bojem našich legionářů

č. 50/ 

2012 

3.8

1‐12/ 

2012

CELKEM

Výstava Československé 

jednotky na Východě 1942 ‐ 

1945

3‐12/ 

2012

3‐12/ 

2012

Výstava TGM a 

Československá armáda

ČR

CELKEM

CELKEM

č. 54/ 

2012 

2.4

Růže pro válečné veterány

ČR

č. 56/ 

2012 

2.4

1‐12/ 

2012

br. 

Trávníček
JM kraj 



Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor CELKEM

ČERPÁNÍ 

CELKEM
členění nákladů

Schváleno PRV Čerpání spoluúčastiČerpání dotace
organizátor  

odpovídá

Místo 

konání

Dotace 

MO
Název akce

dat. 

konání

Projekt (Kč)

mzdové náklady 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 2 670 2 670 7 670

nájem prostor, ozvučení 15 000 10 000 15 000 40 000 15 000 25 000 40 000 15 000 15 000 7 500 4 000 11 500 26 500

honorář učínkujících 20 000 15 000 35 000 20 000 12 000 3 000 35 000 20 000 20 000 26 000 26 000 46 000

cestovné 5 000 5 000 5 000 5 000 0 6 888 6 888 6 888

40 000 30 000 15 000 85 000 40 000 12 000 33 000 85 000 5 000 0 35 000 40 000 17 058 30 000 47 058 87 058

mzdové náklady 30 000 20 000 50 000 30 000 20 000 50 000 30 000 30 000 12 000 12 000 42 000

materiál na vnitřní vybav. 10 000 55 000 65 000 65 000 65 000 0 311 094 311 094 311 094

ubytování 10 000 10 000 10 000 10 000 0 0 0

cestovní náhrady 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 22 972 22 972 32 972

plakáty a tisk. materiál 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 1 094 1 094 21 094

montáž interiéru 30 000 20 000 50 000 30 000 20 000 50 000 40 000 40 000 30 446 30 446 70 446

100 000 50 000 55 000 205 000 100 000 105 000 0 205 000 30 000 0 70 000 100 000 377 606 0 377 606 477 606

mzdové náklady 6 000 6 000 12 000 6 000 6 000 12 000 6 000 6 000 1 000 6 800 7 800 13 800

pamětní listy 2 000 2 000 2 000 2 000 0 2 000 2 000 2 000

ozvučení 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 1 500 1 500 5 500

tisk doprovodné brožury 3 000 8 000 11 000 11 000 11 000 0 4 000 11 000 15 000 15 000

prezentace KVH 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 15 000

pronájem sálu 8 000 8 000 4 000 4 000 8 000 0 44 2 581 2 625 2 625

25 000 17 000 10 000 52 000 25 000 10 000 17 000 52 000 6 000 0 19 000 25 000 5 044 23 881 28 925 53 925

upomínkové předměty  40 000 40 000 40 000 40 000 0 80 47 752 47 832 47 832

vydání sborníku přednášek 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 17 250 17 250 32 250

ubytování  85 000 20 000 105 000 85 000 20 000 105 000 85 000 85 000 0 85 000

stravování  40 000 50 000 90 000 90 000 90 000 0 118 032 118 032 118 032

100 000 60 000 90 000 250 000 100 000 0 150 000 250 000 0 0 100 000 100 000 80 183 034 183 114 283 114

mzdové náklady 20 000 30 000 50 000 20 000 30 000 50 000 20 000 20 000 49 805 49 805 69 805

kopie, tisk obalu DVD 50 000 50 000 35 000 15 000 50 000 0 49 500 49 500 49 500

tisk propagačního mat. 20 000 20 000 20 000 20 000 0 22 500 22 500 22 500

výroba metodických listů 10 000 15 000 25 000 10 000 15 000 25 000 10 500 10 500 14 500 14 500 25 000

cestovní náhrady 7 500 7 500 15 000 15 000 15 000 1 124 1 124 9 998 9 998 11 122

poštovné 3 500 1 500 5 000 5 000 5 000 0 0 0

pronájmy sálů 40 000 10 000 50 000 40 000 10 000 50 000 38 376 38 376 0 38 376

zvuk. a video technika 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0 30 000

100 000 51 000 94 000 245 000 100 000 95 000 50 000 245 000 20 000 0 80 000 100 000 146 303 0 146 303 246 303

mzdové náklady 12 000 24 000 36 000 12 000 18 000 15 500 45 500 12 000 12 000 12 550 20 600 33 150 45 150

pamětní listy 10 000 10 000 20 000 10 000 1 000 5 500 16 500 10 000 10 000 3 600 3 600 13 600

honorář KVH 78 000 26 000 46 000 150 000 78 000 19 500 50 500 148 000 78 000 78 000 54 000 25 000 79 000 157 000

100 000 50 000 56 000 206 000 100 000 38 500 71 500 210 000 12 000 10 000 78 000 100 000 66 550 49 200 115 750 215 750

Dolní 

Světlá

č. 61/ 

2012 

3.1

Projekce dokumentu 

"Nahodilá armáda" k 

prezentaci přínosu 

ozbrojených sil na vznik a 

rozvoj naší vlasti

CELKEM

ČR
1‐12/ 

2012

br. 

Trávníček

č. 57/ 

2012 

2.3

Připomínky výročí narození 

a úmrtí T.G. Masaryka 

CELKEM

č. 60/ 

2012 

2.3

br. 

Pilvousek

CELKEM

č. 59/ 

2012 

2.3

Zabezpečení veřejného 

pietního aktu k uctění 

památky padlých hraničářů

8‐12/ 

2012

č. 58/ 

2012 

3.1

Putovní výstava Legiovlak
3‐12/ 

2012
br. Sitta ČR

3‐12/ 

2012

br. Kux,     

br. Černoch

1‐12/ 

2012
br. Ludvík ČR

CELKEM

ČR

Setkání pyrotechniků s 

mezinárodní účastí INMEP

CELKEM

CELKEM

č. 62/ 

2012 

2.4

Vojensko‐historické ukázky k 

prezentaci přínosu 

ozbrojených sil pro vznik a 

vývoj naší vlasti

1‐12/ 

2012
ČR



Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM Dotace MO ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor CELKEM

ČERPÁNÍ 

CELKEM
členění nákladů

Schváleno PRV Čerpání spoluúčastiČerpání dotace
organizátor  

odpovídá

Místo 

konání

Dotace 

MO
Název akce

dat. 

konání

Projekt (Kč)

mzdové náklady 9 000 3 000 12 000 9 000 3 000 12 000 9 000 9 000 4 800 4 800 13 800

propagační materiál 13 000 13 000 13 000 13 000 0 200 3 326 3 526 3 526

ozvučení 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 5 000 6 560 11 560 15 560

tisk doprovodné brožury 5 000 10 000 15 000 5 000 9 000 1 000 15 000 5 000 5 000 7 000 5 000 12 000 17 000

prezentace KVH 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 0 15 000

občerstvení 4 000 4 000 8 000 8 000 8 000 0 7 993 7 993 7 993

33 000 17 000 17 000 67 000 33 000 12 000 22 000 67 000 9 000 0 24 000 33 000 17 000 22 879 39 879 72 879

mzdové náklady 4 000 2 000 6 000 4 000 2 000 6 000 4 000 4 000 3 500 3 500 7 500

pamětní listy 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 3 658 3 658 5 658

pronájem techn., vozidel 3 200 1 800 5 000 3 200 1 800 5 000 3 200 3 200 0 3 200

pronájem prostor 7 000 3 000 2 000 12 000 7 000 5 000 12 000 7 000 7 000 1 800 1 800 8 800

16 200 5 000 3 800 25 000 16 200 0 8 800 25 000 4 000 0 12 200 16 200 8 958 0 8 958 25 158

PHM 10 000 10 000 20 000 10 000 10 000 20 000 10 000 10 000 4 100 5 000 9 100 19 100

honorář KVH  70 000 50 000 20 000 140 000 70 000 50 000 20 000 140 000 70 000 70 000 31 000 45 000 76 000 146 000

doprava kol. techniky 10 000 5 000 15 000 30 000 10 000 20 000 30 000 10 000 10 000 4 000 10 000 14 000 24 000

zapůjčení letecké techn. 10 000 20 000 30 000 10 000 20 000 30 000 10 000 10 000 20 000 20 000 30 000

doprava pás. techniky 25 000 25 000 30 000 30 000 0 33 600 33 600 33 600

100 000 100 000 45 000 245 000 100 000 70 000 80 000 250 000 0 10 000 90 000 100 000 72 700 80 000 152 700 252 700

mzdové náklady 65 000 19 000 84 000 65 000 19 000 84 000 65 000 65 000 39 700 39 700 104 700

cestovní náhrady 29 500 1 500 20 000 51 000 29 500 21 500 51 000 21 737 21 737 7 792 7 792 29 529

0 0 0 2 516 2 516 2 516

94 500 20 500 20 000 135 000 94 500 40 500 0 135 000 65 000 0 21 737 86 737 50 008 0 50 008 136 745

mzdové náklady 55 000 65 000 120 000 55 000 65 000 120 000 55 000 55 000 63 138 63 138 118 138

soc. a zdravotní pojistné 40 800 40 800 40 800 40 800 0 36 770 36 770 36 770

nákup PC, software, tel. 15 000 4 000 19 000 15 000 4 000 19 000 15 000 15 000 8 964 8 964 23 964

provoz bezplatné linky 30 000 30 000 30 000 30 000 28 739 28 739 0 28 739

100 000 65 000 44 800 209 800 100 000 109 800 0 209 800 55 000 15 000 28 739 98 739 108 872 0 108 872 207 611

1 793 700 929 700 907 700 3 631 100 1 793 700 1 186 200 661 100 3 641 000 355 000 220 000 1 212 181 1 787 181 1 644 777 582 936 2 227 713 4 014 894CELKEM

CELKEM

Informační operátor 

projektu ČsOL

č. 71/ 

2012 

3.1 

CELKEM

č. 66/ 

2012 

2.2 

Prezentace přínosu 

ozbrojených sil pro vznik a 

rozvoj naší vlasti

ČR
1‐12/ 

2012
br. Mojžíš

č. 63/ 

2012 

2.3

3‐12/ 

2012

CELKEM

Zabezpečení veřejného 

pietního aktu k uctění 

památky umučených 

důstojníků organizace 

Obrana národa

3‐4/ 

2012

br. 

Pilvousek

Mladá 

Bolesla

v

č. 65/ 

2012 

2.4 

Uspořádání semináře k 

problematice vojenských 

hrobů a míst a praktický 

workshop

5‐12/ 

2012

br. 

Přerovský 

Praha 

Poličan

y

CELKEM

br. Mojžíš ČR

CELKEM

č. 70/ 

2012 

2.4 

Přednášky o přínosu 

ozbrojených sil pro vznik a 

rozvoj ČR

2‐12/ 

2012
br. Sitta ČR



Celkem Věnce

cest. 

náhr. Celkem

cena 

(tis.Kč)

náhr.  

(tis.Kč)

celkem  

(tis.Kč)

cena 

(tis.Kč)

náhr.  

(tis.Kč)

celkem  

(tis.Kč)

cena 

(tis.Kč)

náhr.  

(tis.Kč)

celkem  

(tis.Kč)

cena 

(tis.Kč)

náhr.  

(tis.Kč)

celkem  

(tis.Kč)

cena 

(tis.Kč)

náhr.  

(tis.Kč)

celkem  

(tis.Kč)

1 Anglie ‐ Londýn 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Anglie ‐ Cholmondeley 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Benešov 2,5 2,5 0,0 2,5 1,2 1,2 0,0 0,0 1,0 1,0 0,0

4 Beroun 13,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 1,1 1,1

5 Brno 1 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

6 Brno 2 21,0 3,0 0,0 3,0 3,4 3,4 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

7 Bruntál 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Břeclav 5,5 2,0 1,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Česká Lípa 11,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,9

10 České Budějovice 3,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,9 0,9 1,2 1,2 0,0 0,0

11 Český Brod  11,5 3,0 1,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12 Děčín 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13 Frýdek – Místek 3,0 1,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 Havířov 5,3 2,5 1,5 4,0 1,4 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0

15 Hlavní město Praha 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Hodonín 19,0 3,5 6,0 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Hostěradice a Jiřice 3,4 3,0 0,0 3,0 2,4 2,4 1,4 1,4 0,8 0,8 0,9 0,9 0,0

18 Hradec Králové 5,6 3,0 0,0 3,0 0,0 0,6 0,6 0,3 1,7 2,1 0,7 4,0 4,6 0,6 3,0 3,6

19 Cheb 2,4 2,4 0,0 2,4 0,0 2,4 2,4 0,0 0,0 0,0

20 Chomutov 8,6 5,0 0,0 5,0 2,6 2,6 0,0 1,4 1,4 0,6 0,6 0,0

21 Chrudim 6,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Jablonec/Nisou 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Jičín 1,8 1,0 0,0 1,0 0,3 0,3 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0

24 Jihlava 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 Jihočeský kraj 11,5 5,0 0,0 5,0 2,0 2,0 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0

26 Jihomoravský kraj 5,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 Jindřichův Hradec 10,6 7,0 1,0 8,0 2,5 2,5 1,0 1,0 1,8 1,8 2,0 2,0 2,0 2,0

28 Karlovarský kraj 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 Karlovy Vary 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 Kladno 10,9 9,0 0,0 9,0 2,6 2,6 4,4 4,4 0,0 1,0 1,0 1,1 1,1

31 Kraj Vysočina 12,0 3,5 0,0 3,5 0,4 0,4 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0

32 Královéhradecký kraj 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 Lanškroun 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34 Liberec 11,5 4,0 1,0 5,0 0,7 0,7 0,4 1,2 1,7 0,3 0,3 0,4 0,4 0,0

35 Liberecký kraj 12,5 6,0 1,0 7,0 1,8 0,5 2,3 1,1 1,1 2,4 0,6 3,0 0,7 0,7 0,4 0,4

Čerpání dotace MO na PIETNÍ AKCE ‐ věnce

č. 45/2012N             

94. výročí založení ČSR

          č. 56/2012N        

boje legionářů

Odsouhlasený rozpočet 

jednot (tis.Kč.)Poř. 

č.
Jednota

Požada

vek 

jednot 

            č. 42/2012N       

67.výročí osvobození

            č. 43/2012N       

boje 2.sv.války

          č. 44/2012N        

Den veteránů



36 Litoměřice 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 Mělník 5,5 4,0 0,0 4,0 0,6 0,6 2,4 2,4 0,0 0,5 0,5 0,3 0,3

38 Mladá Boleslav 17,5 7,0 3,0 10,0 2,6 2,6 4,3 4,3 0,0 3,0 3,0 3,5 3,5

39 Moravská Třebová 10,5 7,0 0,0 7,0 3,5 3,5 2,5 2,5 1,0 1,0 0,0 0,0

40 Moravskoslezský kraj 5,9 4,0 1,5 5,5 2,4 0,8 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0

41 Nový Jičín 4,2 3,5 0,5 4,0 1,3 1,3 0,0 1,3 1,3 1,0 1,0 2,0 2,0

42 Olomouc 25,0 12,0 3,0 15,0 11,0 11,0 3,0 3,0 5,9 5,9 5,8 5,8 4,0 4,0

43 Olomoucký kraj 21,0 5,0 1,5 6,5 0,0 0,0 1,7 1,7 0,0 0,0

44 Opava 7,0 4,0 0,0 4,0 0,3 0,3 0,8 0,8 2,3 2,3 0,3 0,3 0,5 0,5

45 Ostrava 1 10,0 6,0 0,0 6,0 2,8 2,8 2,1 2,1 2,0 2,0 0,8 0,8 1,1 1,1

46 Ostrava 2 7,0 5,0 2,0 7,0 1,0 0,3 1,3 1,0 0,2 1,2 0,5 0,5 0,0 2,0 2,0

47 Pardubice 17,4 5,0 0,0 5,0 1,0 1,0 2,1 2,1 0,0 0,0 0,0

49 Plzeň 13,0 4,0 2,5 6,5 1,5 1,5 0,0 3,6 3,6 1,5 1,5 1,5 1,5

51 Praha 1 4,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0

52 Praha 10 8,6 7,0 0,0 7,0 0,9 0,1 1,0 0,6 0,6 0,0 1,2 1,2 0,0

53 Praha 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54 Praha 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 Praha 4 8,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 Praha 5 5,0 3,5 0,0 3,5 3,3 3,3 0,1 0,1 0,0 0,0 0,2 0,2

57 Praha 6 8,5 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Praha 7 0,3 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59 Praha 8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Praha 9 5,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 Prostějov 8,5 3,5 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62 Přerov 6,5 6,5 0,0 6,5 0,0 2,7 2,7 1,9 1,9 1,2 1,2 0,5 0,5

63 Rakovník 1,8 1,8 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64 Rokycany Muzeum na DL 15,0 6,0 2,5 8,5 1,8 1,8 2,7 2,7 5,2 5,2 0,0 0,0

65 Rudná 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66 Rusko ‐ Jekatěrinburk 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 Slovensko ‐ Snina 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Strakonice 2,9 2,5 0,0 2,5 0,5 0,2 0,8 1,5 1,5 0,5 0,5 0,0 1,0 1,0

69 Středočeský kraj 5,0 2,0 0,5 2,5 0,7 0,7 0,0 1,2 1,2 0,7 0,7 0,0

70 Tachov 12,0 6,0 4,0 10,0 5,5 1,8 7,3 0,0 0,5 1,0 1,4 0,0 0,0

71 Teplice 10,2 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 Ukrajina 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73 Ústecký kraj 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 0,2 0,2

74 Ústí nad Labem 2,0 2,0 0,0 2,0 0,3 0,2 0,5 0,0 0,3 0,3 0,2 0,2 0,0

75 Ústí nad Orlicí 11,8 8,0 0,0 8,0 1,5 1,5 2,7 2,7 2,8 2,8 1,5 1,5 1,5 1,5

76 Valtice 23,0 7,0 6,5 13,5 0,0 4,5 0,5 5,0 0,0 0,0 0,0

77 Vyškov VVŠ – PV 10,5 3,0 3,0 6,0 0,0 2,9 2,9 0,0 0,0 1,2 1,2

78 Washington 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79 Zahraničí 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81 Zlínský kraj 3,5 2,0 1,5 3,5 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0

83 Žatec 12,5 8,0 0,0 8,0 0,7 0,7 1,2 1,2 2,0 1,2 3,2 6,0 0,6 6,5 0,3 0,3



84 Francie ‐ Paříž  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II HS tankové brigády 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Akce ČsOL 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 4,7 2,4 7,1 4,7 4,7 0,0 0,9 0,9

Ústředí ČsOL 40,0 40,0 0,0 40,0 12,0 12,0 12,2 1,2 13,4 0,0 28,2 28,2 34,3 2,1 36,4

CELKEM 575,2 309,0 44,5 353,5 76,081 5,686 81,767 68,105 8,517 76,622 40,219 10,183 50,402 59,322 4,540 63,862 61,168 5,039 66,207



Dotace 

MO
ČsOL Sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 3 000

prezentace KVH 10 000 200 1 800 5 000

cestovní náhrady 5 000 1 736

organizátor (300,‐/hod)

cestovní náhrady 5 000 3 062

pronájem prostor

graf. práce, tisk foto

organizátor (300,‐/hod) 5 000 5 000

prezentace KVH

pronájem prostor

graf. práce, tisk foto 10 000 10 000 12 000 4 972 10 000

organizátor (300,‐/hod) 1 000 1 000 2 000

prezentace KVH 6 000 6 000

pronájem prostor

graf. práce, tisk foto 2 000 2 000 136 264

organizátor (300,‐/hod) 5 000 5 000 7 600 2 400

prezentace KVH

pronájem prostor 10 000 10 000

zvuková technika 5 000 5 000

organizátor (300,‐/hod) 2 000 6 000 3 000 6 000 2 000 5 390

prezentace KVH, cest. 9 000 27 872

pronájem prostor 4 000 2 000 11 950

graf. práce, tisk foto 4 000 4 000 5 000 3 000 1 502 7 589

organizátor (300,‐/hod) 3 000 3 000

prezentace KVH 3 000 4 000

pronájem prostor 5 500 14 500

graf. práce, tisk foto 4 000 3 000

organizátor (300,‐/hod) 2 000 2 000 3 000 6 000 1 770

prezentace KVH

pronájem prostor

graf. práce, tisk foto 3 000 1 500 48

organizátor (300,‐/hod) 3 000 3 000 2 000 6 000 1 935

prezentace KVH

pronájem prostor 5 000 5 000

graf. práce, tisk foto 2 000 5 000 7 000

celkem

0

20 000

JM kraj

stav k 

Rozdíl (Kč) 

nevyčerpá

no   

Spoluúčast ČsOL

členění nákladů

6 736

3 062 1 938

5 000

5 000průběžně

55.4.
Hrádek u 

Nechanic

br. 

Charfreitag

26 97212 000br. Beke

10 400

br. Kux

Čerpání dotace MO č. 55/2012 N
projektu Výstavy o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj naší vlasti

Komise pro rozvoj a řízení jednot

poř. č.

dotaceRealizace schválená PRV

13 264

Místo 

konání
Název akce

55.8.

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti

10 000

Český 

Krumlov 

10/ 2012
br. 

Charfreitag

M. 

Třebová

10 000

br. Koch 

55.2.

datum 

konání

55.6.

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ Den s legiemi

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj naší 

vlasti u příležitosti založení 

dělostřelectva 

55.5.

55.1 

2.3

Výstava u příležitosti výročí 

založení české družiny

organizátor    

odpovídá

br. Horváth 30 000

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ Čsl. legie

55.7.

br. Gábor 

br. Žuffa‐

Kunčo
Olomouc

br. Karas 

20 000

květen 

říjen

18.6.

Muzeum 

na DL 

Rokycany

Bahna

20 000

10 000

Nechanice

30 000

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ mírové mise a 

tradice AČR

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ Zborov

30 000

listopad

Liberec 

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ Podíl legií na 

vzniku ČSR

55.3.

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ z historie naší 

armády

září

26.8.

červen

červen

55.9.

3 028

‐400

10 000

‐44 303

20 000

9 318

19 93518 000

0

682

65

74 303

10 000 20 000

18 000

5 500

7 500



organizátor (300,‐/hod) 2 000 2 000 3 000 4 000 760 110

prezentace KVH 4 000 3 000 4 000 3 000

pronájem prostor 2 200

graf. práce, tisk foto 3 000 3 000 1 890

organizátor (300,‐/hod) 2 000

prezentace KVH

pronájem prostor

graf. práce, tisk foto

organizátor (300,‐/hod)

prezentace KVH

pronájem prostor 3 000 2 000 5 000 3 000 7 000

graf. práce, tisk foto

100 000 36 200 67 800 204 000 24 000 9 000 67 000 100 000 47 485 72 201 219 686 ‐15 686CELKEM

Lanžhot 2 000

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti ‐ 2. odboj

září55.11. br. Žižlavský 

55.10

Realizace a zahájení výstavy o 

přínosu OS pro vznik a rozvoj 

naší vlasti

září br. Řezníček  Postřekov 17 000 11 000

2 000

18 960

0

‐1 960

0

3 000 10 000 055.12.
Realizace a zahájení výstavy 

"Bojovali, abychom žili"
září br. Hnělička  Liberec  10 000



Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material služby CELKEM ČsOL sponzor

organizátor (300,‐/hod) 2 400

pamětní listy 

honorář KVH 2 000 2 000 2 000 ‐400

2 000 4 400

organizátor (300,‐/hod) 2 000 1 000 2 000 1 000 3 000

pamětní listy  1 500

honorář KVH 5 500 3 000 1 000 5 500 2 500 2 000 2 000

PHM 4 000 7 500 16 000

organizátor (300,‐/hod) 2 500 1 500 500 2 000 1 500

pamětní listy  1 500

honorář KVH 6 000 3 500 6 000 3 500 1 500

6 500 13 500

organizátor (300,‐/hod) 3 000 3 000

pamětní listy  1 000 2 500

honorář KVH 4 000 1 000 1 000 4 000 1 000 1 000 ‐1 500

6 500 11 500

organizátor (300,‐/hod) 2 000 3 000 1 000 2 000 1 600

pamětní listy  3 000 4 500 2 244

honorář KVH 10 000 3 000 10 000 5 000 ‐1 544

dokument. tiskoviny 3 000 16 500 1 200 26 544

organizátor (300,‐/hod) 1 000 2 000

pamětní listy 

honorář KVH 5 000 2 000 5 000 2 000 3 000

5 000 7 000

organizátor (300,‐/hod)

pamětní listy 

honorář KVH 2 500 2 500 5 000

0 0

organizátor (300,‐/hod) 2 250

pamětní listy  1 000 1 000 156

honorář KVH 1 500 1 500 2 454

0 34 106 2 546

organizátor (300,‐/hod) 3 000 2 000 1 000 3 000 5 500 9 500

pamětní listy  1 000 1 000

honorář KVH 14 000 7 000 1 000 14 000 8 000 2 000 0

PHM 3 500 8 500 17 000 42 000

Čerpání dotace MO č. 62/2012 N
projektu Vojensko‐historické ukázky o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj vlasti

Komise pro rozvoj a řízení jednot

Místo 

konání
Rozdíl 

(Kč)  

celkem

Spoluúčast ČsOL

poř. č. Název akce členění nákladů
dotace

62.6.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
říjen br. Krejčí Milostovice

62.1. Slavonice

11. ‐ 13. 

5.

Borský 

park

Strakonice

br. Souček Beroun 

Břeclav ‐ 

Pohansko   ‐

> Prštice

organizátor 

odpovídá

62.4.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
červen br. Šulák 

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

Bojová ukázka Slavonice

3. ‐ 4. 8.  br. Nič

datum 

konání

Ml. 

Boleslav

62.7.

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

tradice legionářů

62.2.

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

Ořech u Telče

duben br. Maleček

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

dobový letecký den v Mladé 

Boleslavi 

16.6.

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

Oslavy osvobození Berouna

62.5.

Ořechov

br. Beneš

62.3.

Realizace schválená PRV

4 000

18 000

15 000

10 000

25 000

červenec
br. Žuffa‐

Kunčo

stav k 

10 000

5 000

5 000

42 000

Hamry u 

Plumlova

62.8.

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti u 

příležitosti Dne dětí

červen
br. 

Vranovský 

62.9.

VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

připomínky osvobození ČR

květen br. Marcín



organizátor (300,‐/hod) 2 500 2 500 1 000 4 500 1 905

pamětní listy  2 000 1 000 3 000

honorář KVH 9 000 8 000 9 000 5 500 5 000 ‐2 905

16 500 28 905

organizátor (300,‐/hod) 2 500 2 500

pamětní listy 

honorář KVH 7 500 2 500 4 500 7 500 3 000

4 500 12 000

organizátor (300,‐/hod) 1 000 2 000

pamětní listy 

honorář KVH 5 000 2 000 6 000 6 000 ‐2 000

6 000 12 000

organizátor (300,‐/hod) 1 500

pamětní listy  1 000

honorář KVH 3 500 1 000 3 000 5 000 5 000

0 5 000

organizátor (300,‐/hod) 2 500 1 500

pamětní listy  1 500

honorář KVH 7 500 2 000 9 000 11 000 ‐5 000

9 000 20 000

organizátor (300,‐/hod)

pamětní listy 

honorář KVH 3 000 7 000 5 000 ‐15 000

3 000 15 000

100 000 38 500 71 500 210 000 12 000 10 000 78 000 100 000 72 233 44 162 216 395 ‐6 395

10 000

62.13.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
6.10.

br. Sitta 

jednota 

Tachov

Třemošná 10 000

62.12.

VH prezentace o přínosu OS pro 

vznik a vývoj naší vlasti ‐ 

vzpomínka na příslušníky 

kombinovaného oddílu

8.5. br. Hájek

br. Sitta 

jednota 

Tachov

Nadryby

Stříbro

Kyšice

br. Gábor

CELKEM

62.11.

62.14.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 

červene

c

Liberec 
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
26.5

15 000

15 000

26 00062.10.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
září br. Koch 

062.15.
VH prezentace o přínosu OS 

pro vznik a vývoj naší vlasti 
srpen

br. 

Charfreitag
Mladějov 



Dotace 

MO
ČsOL CELKEM osobní material. služby CELKEM

Mzda přednášejících 13 000 8000 18000 21300

Cestovní náhrady 7 500 9 500 3 789 21 789 175 43 780 ‐9 569

516

Mzda přednášejících 8 500 3 500 10500 12600

Cestovní náhrady 8 000 2 812 13 312 416 26 328 ‐9 656

Mzda přednášejících 2 000

Cestovní náhrady 0 2 000 0

2 000

Mzda přednášejících 12 000 12000 2400

Cestovní náhrady 3 000 1 087 13 087 15 487 1 913

Mzda přednášejících 5 000 600

Cestovní náhrady 3 684 4 284 4 284 ‐2 968

Mzda přednášejících 3 800

Cestovní náhrady 0 0 3 800

Mzda přednášejících 2 000 1800

Cestovní náhrady 1 000 365 365 22 2 187 448

Mzda přednášejících 10 200 4500 15400 14300

Cestovní náhrady 4 500 9 000 4 500 19 900 5 408 39 608 ‐11 408

Mzda přednášejících 8 500 5 000 8500 2600

Cestovní náhrady 5 500 1 000 5 500 14 000 1 793 18 393 4 207

94 500 40 500 135 000 65 000 0 21 737 86 737 65 330 152 067 ‐23 233CELKEM

Komise pro rozvoj a řízení jednot

70.    

9

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL průběžn

ě

br. Kux 

jednota Brno 2
Brno

70.    

7

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL průběžn

ě

20 000

70.    

8

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL průběžn

ě

br. Koch 

jednota 

Rokycany

Rokycany 28 200

br. Kašpárek 

jednota 

Tachov 

Tachov  3 000

70.    

6

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL průběžn

ě

br. Hruška 

jednota 

Strakonice

Strakonice, 

Vodňany
3 800

70.    

5

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL duben/ 

říjen

s. Tykalová 

jednota Praha 

5

Praha 5 5 000

70.    

4

Přednášky a besedy ‐ VV na podporu 

míru a svobody  průběžn

ě

br. Kulíšek, br. 

Smékal jednota 

Ol. kraj

Olomoucký 

kraj
15 000

70 .    

3

Přednášky a besedy s VV
duben/ 

říjen

br. Čiliak 

jednota Plzeň 
Plzeň  2 000

70.    

2

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL duben/ 

říjen

br. Žuffa 

jednota 

Olomouc

Olomoucký 

kraj
20 000

dotace Spoluúčast 

ČsOL
celkem Rozdíl ‐ 

nevyčerpáno   

70.    

1

Přednášky na školách ‐ Tradice naší 

armády a historie ČsOL duben/ 

říjen

br. Skácel 

jednota MS 

kraj

MS kraj 38 000

Čerpání dotace MO č. 70/2012 N
Projektu Přednášky o přínosu ozbrojených sil pro vznik a rozvoj ČR

stav k 

poř. č. Název akce
datum 

konání

     organizátor    

odpovídá
Místo konání členění nákladů

Projekt (Kč)



Dotace 

MO
ČsOL sponzor CELKEM osobní material. služby CELKEM ČsOL sponzor

5.1.

Náhrady za autobus 4 000

Vstupenky

Pamětní listy 4 000

Náhrady za autobus 13 000 9 756

Vstupenky 2 000

Pamětní listy 5 244

Náhrady za autobus 16 000 9 948

Vstupenky 3 000

Pamětní listy 9 052

Náhrady za autobus 5 000 4 286

Vstupenky 2 000 1 960

Pamětní listy 754

Náhrady za autobus 5 000 4 846

Vstupenky 2 000 1 800

Pamětní listy 354

Náhrady za autobus 10 000 5 000 7 162

Vstupenky

Pamětní listy 7 590 248

Náhrady za autobus 11 500 14 400

Vstupenky 3 500

Pamětní listy 600

Náhrady za autobus 7 000 3 820

Vstupenky 2 000 1 978

Pamětní listy 3 202

Náhrady za autobus 5 500 4 230

Vstupenky 2 000 1 950

Pamětní listy 1 320

Náhrady za autobus 4 500 5 028

Vstupenky 1 500 2 200

Pamětní listy ‐1 228

Náhrady za autobus 8 000 10 000

Vstupenky 2 000

Pamětní listy 0

10 00010 000

7 228

0

9 756

14 400

5 798

6 180

7 228

6 246

6 646

14 752

0

9 756

9 948

6 246

6 646

14 752

4 000

15 000

19 000

7 000

7 000

15 000

15 000

10 000

Čerpání dotace MO č. 82/2012 N ‐ Podpora aktivit ČsOL
Projektu Podpora činnosti Československé obce legionářské

Komise pro rozvoj a řízení jednot stav k 

poř. 

č.

1.

Autobusový zájezd ČsOL pro 

studenty gymnázia Frýdek 

Místek 

19.9.
Hrabyně 

Darkovičky

organizátor 

odpovídá

Místo 

konání

14 400

5 798

6 000

6 180

9 000

7 500

9 948

Rozdíl 

(Kč)  

Zájezdy pro školy ‐ 2.4.

Čerpání dotace Spoluúčast ČsOL

celkem

Hrabyně  

členění nákladůNázev akce
datum 

konání

br. Kaleta

Hrabyně 

Milostovice

Projekt (Kč)

2.

Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky a studenty v 

Moravskoslezském kraji 

duben br. Skácel 

3.

Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky a studenty v 

Moravskoslezském kraji 

září br. Skácel 

Hrabyně 

Darkovičky

4.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky a studenty 
květen 

jednota 

Nový Jičín 

Hrabyně 

Darkovičky

5.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky a studenty 
červen

jednota 

Nový Jičín 

KT

6.

Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky a studenty ‐ Oheň bez 

naděje 

červenec br. Bobek 
Ležáky 

Pardubice

7.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

studenty gymnázia Opava
říjen  s. Horáková 

květen  br. Krejčí
Hrabyně 

Darkovičky

8.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

studenty gymnázia Vítkov
květen  br. Krejčí

Hrabyně 

Darkovičky

9.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

studenty gymnázia Krnov

Terezín 

Kbely

10.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

studenty gymnázia Opava
červen br. Krejčí

Hrabyně 

Darkovičky

11.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

mládež Libereckého kraje 
červen br. Kubeš



Náhrady za autobus 7 000 5 517

Vstupenky

1 483

Náhrady za autobus 5 000

Vstupenky

5 000

Náhrady za autobus 20 000 15 780

Vstupenky

Pamětní listy 4 220

Náhrady za autobus 10 000 15 062

Vstupenky

Pamětní listy ‐5 062

Náhrady za autobus 10 000 3 960

Vstupenky

Pamětní listy 6 040

Náhrady za autobus 20 000 22 363

Vstupenky

Pamětní listy ‐2 363

181 500 5 000 0 186 500 0 17 478 136 158 153 636 0 0 153 636 32 864

5.2.

Náhrady za autobus 4 000 1 000 6 282

Vstupenky 1 000 1 000 785 ‐67

Náhrady za autobus 3 000

Vstupenky 3 000

Náhrady za autobus 3 000

Vstupenky 3 000

Náhrady za autobus 12 000 18 680

Vstupenky ‐6 680

Náhrady za dopravu 12 000 8 777

Ubytování 3 223

Náhrady za autobus 20 000

Vstupenky 20 000

55 000 0 2 000 57 000 0 785 33 739 34 524 0 0 34 524

3 000 0 0

8 777

0 020 000br. Pavlík 

12 000

12 000

18 680 18 680

8 777

Sezimovo 

Ústí

KT pouze do 

Ostravy

s. 

Bubníková

5 5175 517

15 780

Zájezdy pro členy ČsOL ‐ 2.4.

20 000

CELKEM ZÁJEZDY PRO ŠKOLY

15 780

7 000Lány

14.
Autobusový zájezd ČsOL Praha 5 

pro žáky ZŠ
květen  s. Tykalová

Brno 

Kounicovy 

koleje

12.
Autobusový zájezd ČsOL Praha 

10 pro žáky ZŠ
9.3. br. Kulfánek

7 000 7 067 7 067

3 000 0 0

Rakovník

3.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL k výročí SNP
29.8. br. Kaleta Bumbálka

1.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL ‐ návštěva muzea T.G.M.
září br. Pítr

2.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL
červen

KT pouze do 

Ostravy

br. Švarc
bude 

upřesněno

5.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL 
květen br. Pobořil 

6.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL
září

4.
Autobusový zájezd pro členy 

ČsOL ‐ vzpomínka na E. Beneše
20.9.

CELKEM ZÁJEZDY PRO členy ČsOL

Bechyně 5 000 0 013.
Autobusový zájezd ČsOL pro 

žáky ZŠ
červen

ZS škpt. i. 

m. V. 

Vokurky

Terezín  10 000 15 062 15 06215.
Autobusový zájezd ČsOL Praha 5 

pro žáky ZŠ

2x 

duben 

říjen

s. Tykalová

Lidice 

Praha
10 000 3 960 3 96016.

Autobusový zájezd ČsOL Praha 5 

pro žáky ZŠ

2x 

březen 

září

s. Tykalová

KT 20 000 22 363 22 36317.
Autobusový zájezd ČsOL Praha 5 

pro žáky ZŠ

2x 

květen 

září

s. Tykalová



Komise pro rozvoj a řízení jednot

osobní mater. služby osobní mater. služby

650 000 0 640 000 10 000 650 000 0 0 650 000 0 678 996 18 348 697 344 29 461 726 805 ‐76 805

Zodpovídá: br.Budinský, s. Nosková

1.1. Náklady na prostředky zdravotní podpory 600 000 600 000 600 000 600 000 663 996 663 996 14 231 678 227 ‐78 227

1.3. Náklady na sociální výpomoc 40 000 40 000 40 000 40 000 15 000 15 000 15 000 30 000 10 000

1.4. Náklady na distribuci financí  a poštovné 10 000 10 000 10 000 10 000 18 348 18 348 230 18 578 ‐8 578

20 000 20 000 0 0 20 000 0 0 20 000 19 800 0 15 092 34 892 1 230 36 122 ‐16 122

Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

2.1.  aktualizace grafické a obsahové části 20 000 20 000 20 000 20 000 19 800 15 092 34 892 1 230 36 122 ‐16 122

240 000 45 000 0 195 000 240 000 0 0 240 000 61 690 0 216 583 278 273 44 411 322 684 ‐82 684

Zodpovídá: br.Řepka, br. Mojžíš

3.1.  publikace o pietních místech ČR 30 000 30 000 30 000 30 000 17 135 17 135 17 135 12 865

3.2.  podpora publikační činnosti jednot 50 000 50 000 50 000 50 000 68 000 68 000 68 000 ‐18 000

3.3.  vydání vzpomínkových medailonů veteránů 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 80 000 0

3.4.  vydání publikace o čs. legiích v Rusku  35 000 35 000 35 000 35 000 34 483 34 483 34 483 517

3.5. náklady na grafika, úpravy textů, korektury 25 000 25 000 25 000 25 000 33 140 33 140 21 376 54 516 ‐29 516

3.6. náklady na honoráře za články  20 000 20 000 20 000 20 000 28 550 16 965 45 515 23 035 68 550 ‐48 550

143 000 0 143 000 0 143 000 0 0 143 000 0 142 820 58 613 201 433 2 815 204 248 ‐61 248

Zodpovídá: br.Řepka, br.Mojžíš

4.1.  Pořízení pamětních medailí ČsOL 58 000 58 000 58 000 58 000 87 500 87 500 87 500 ‐29 500

4.2.  Pořízení pamětních stuh ČsOL 35 000 35 000 35 000 35 000 34 680 34 680 34 680 320

4.3.  Pořízení propagačního a prezentač. materiálu  50 000 50 000 50 000 50 000 20 640 58 613 79 253 2 815 82 068 ‐32 068

5. Podpora aktivit ČsOL 307 000 0 0 307 000 307 000 0 0 307 000 0 0 203 364 203 364 11 396 214 760 92 240

Zodpovídá: br.Mojžíš

5.1. Zájezdy pro školy 212 000 212 000 212 000 212 000 150 522 150 522 5 114 155 636 56 364

5.2. Zájezdy pro členy ČsOL 65 000 65 000 65 000 65 000 28 242 28 242 6 282 34 524 30 476

5.3. Letní tábor ČsOL 30 000 30 000 30 000 30 000 24 600 24 600 24 600 5 400

140 000 100 000 40 000 0 140 000 0 0 140 000 83 510 1 184 0 84 694 490 85 184 54 816

Zodpovídá: br.Mojžíš

6.1. Papíry a kancelářské potřeby pro řešení dotace 40 000 40 000 40 000 40 000 1 184 1 184 1 184 38 816

6.2. Mzdové náklady na realizátora dotace 100 000 100 000 100 000 100 000 83 510 83 510 490 84 000 16 000

CELKEM 1 500 000 165 000 823 000 512 000 1 500 000 0 0 1 500 000 165 000 823 000 512 000 1 500 000 89 803 1 589 803 ‐89 803

Čerpání dotace MO č. 82/2012 N 
Projektu Podpora činnosti Československé obce legionářské

Čerpání dotace (Kč)

Zbývá 

čerpat (Kč)

Dotace       

MO ČR       ČsOL CELKEM

Náklady

Realizace projektu

čerpání k 31.12.2011

1. Sociální oblast  ‐  3.2.

ČsOL
CELKEM  (Kč)

Spoluúčast (Kč)     

sponzor
Akce ‐ nákladová položka Žádost Dotace        

MO ČR

Z toho  náklady

2. Úprava webových stránek  ‐ 4.1.

3. Publikační činnost  ‐  4.1.

6. Režijní náklady spojené s projektem dotace

4. Medaile a propagační materiály


	00 Výroční zpráva ČsOL za rok 2012
	01 Slovo předsedy
	02 ČsOL - ohlédnutí za dosavadní činností
	03 Vrcholné orgány obce
	04 Struktura ČsOL
	05 Popis odborných komisí
	06 seznam jednot s předsedy
	07 stav členské základny
	08 Plán činnosti ČsOL 2012 - rekapitulace
	09 Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09a Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09b Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09c Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09d Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09e Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09f Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	09g Plan cinnosti CsOL 2012 - skupiny
	10 hlavní projekty ČsOL 2012 - rekapitulace
	11a Hlavní projekty CsOL 2012 - plán činnosti
	11b Hlavní projekty CsOL 2012 - plán činnosti
	11c Hlavní projekty CsOL 2012 - plán činnosti
	11d Hlavní projekty CsOL 2012 - plán činnosti
	11e Hlavní projekty CsOL 2012 - plán činnosti
	12 Vyhodnocení plánu činnosti CsOL
	13 Vyhodnocení realizace projektů v roce 2012
	14 Vyhodnocení dotací za rok 2012
	15 Zpráva o činnosti SO, PRV a RV
	16 Zpráva o činnosti odborných komisí
	17 - Zpráva o činnosti Nadace ČsOL
	18 b Výroční zpráva NF LEGIE 100 2012 - příloha 1
	19 Zpráva o činnosti Rozhodčí rady
	20 - Zpráva o činnosti Revizní komise
	21 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2012
	22 příloha) Hospodářský výsledek 2009-12 - graf
	23 a Cerpani rozpoctu k 31.12.2012
	23 b Prijmy_z_hotelu_2012 (XII) - finále
	23 c Media z hotelu__2012 (XII) - finále
	24 Výsledovka 2012
	25 Rozvaha 2012
	26 - Výkaz zisku a ztrát 2012
	27 Přehled vybraných ekonomických ukazatelů
	28 Rekapitulace čerpání dotací za rok 2012
	29a Čerpání dotací za rok 2012-sport
	29b Čerpání dotací za rok 2012-memorial
	29b Čerpání dotací za rok 2012-zborovak
	29c Čerpání dotací za rok 2012-střelecké
	29d Čerpání dotací za rok 2012-branné
	29e Čerpání dotací za rok 2012-tradice
	29f Čerpání dotací za rok 2012-věnce
	29fa Čerpání dotací za rok 2012-výstavy
	29g Čerpání dotací za rok 2012-ukázky
	29ga Čerpání dotací za rok 2012-přednášky
	29h Čerpání dotací za rok 2012-podpora
	29i Čerpání dotací za rok 2012-podpora2



